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Врз основа на член 50 став (1) точка 3 од Законот за локалната самоуправа 

(''Службен весник на РМ'' бр.5/02), а во врска со член 85 став (1) од Статутот на 
Општина Гази Баба (''Службен гласник на Општина Гази Баба'' бр.2/06, 14/12, 10/13, 
14/13 и 12/14), Градоначалникот на Општина Гази Баба донесе  

 
 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ 
НА ОДЛУКАТА ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА УТВРДУВАЊЕ 
НА ВРЕДНОСТ НА БОДОТ ЗА ПЛАТИТЕ НА ВРАБОТЕНИТЕ ВО 
ЈКП ''ГАЗИ БАБА - 2007'' - СКОПЈЕ, КОИ ИМААТ СТАТУС НА 
ДАВАТЕЛИ НА УСЛУГИ, ПОМОШНО - ТЕХНИЧКИ ПЕРСОНАЛ 
И АДМИНИСТРАТИВНИ СЛУЖБЕНИЦИ ЗА 2022 ГОДИНА 

 
 

   1. Се објавува Одлуката за давање согласност на Одлуката за усвојување на 
Одлуката за утврдување на вредноста на бодот за платите на вработените во ЈКП 
''Гази Баба - 2007'' - Скопје, кои имаат статус на даватели на услуги, помошно - 
технички персонал и административни службеници за 2022 година, што Советот на 
Општина Гази Баба ја донесе на седницата одржана на 24.12.2021 година. 
 
  2. Ова решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 
''Службен гласник на Општина Гази Баба''. 

 
 
Број 08-5102/1                                                                        ГРАДОНАЧАЛНИК 
од 28.12.2021 година                                                     НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА,         
Скопје                                                      Бобан Стефковски, с.р. 
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Врз основа на член 11 став (1) точка 6 а во врска со член 37-ц од Законот за 
јавните претпријатија (''Службен весник на РМ'' бр.38/96, 6/02, 40/03, 49/06, 22/07, 
83/09, 97/10, 6/12, 119/13, 41/14, 138/14, 25/15, 61/15, 39/16, 64/18, 35/19 и ''Службен 
весник на РСМ'' бр.275/19), член 88 став (3) од Законот за административни 
службеници ("Службен весник на РМ" бр.27/14, 199/14, 48/15, 154/15, 5/16, 142/16, 
2/17, 16/17, 11/18 и "Службен весник на РСМ" бр.275/19 и 14/20), член 62 став (1) од 
Законот за локалната самоуправа (''Службен весник на РМ'' бр.5/02) и член 151 став 
(2) од Деловникот на Советот на Општина Гази Баба (''Службен гласник на Општина 
Гази Баба'' бр.4/06 и 12/13), расправајќи по Одлуката за усвојување на Одлуката за 
утврдување на вредноста на бодот за платите на вработените во ЈКП ''Гази Баба - 
2007'' - Скопје кои имаат статус на даватели на услуги помошно - технички персонал 
и административни службеници за 2022 година, бр.02-165/5 од 15.12.2021 година, 
донесена од управниот одбор на ЈКП ''Гази Баба - 2007'' - Скопје, Советот на 
Oпштина Гази Баба на Шесттата седница одржана на 24.12.2021 година, донесе 
 
 

О Д Л У К А 
 

ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ НА ОДЛУКАТА ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА 
ОДЛУКАТА ЗА УТВРДУВАЊЕ НА ВРЕДНОСТ НА БОДОТ ЗА ПЛАТИТЕ 
НА ВРАБОТЕНИТЕ ВО ЈКП ''ГАЗИ БАБА - 2007'' - СКОПЈЕ, КОИ ИМААТ 
СТАТУС НА ДАВАТЕЛИ НА УСЛУГИ, ПОМОШНО - ТЕХНИЧКИ ПЕРСОНАЛ 

И АДМИНИСТРАТИВНИ СЛУЖБЕНИЦИ ЗА 2022 ГОДИНА 
 
 

Член 1 
Советот на Општина Гази Баба дава согласност на Одлуката за утврдување на 

вредноста на бодот за платите на вработените во ЈКП ''Гази Баба - 2007'' - Скопје кои 
имаат статус на даватели на услуги помошно-технички персонал и административни 
службеници за 2022 година, бр.02-165/5 од 15.12.2021 година, донесена од 
управниот одбор на ЈКП ''Гази Баба - 2007'' - Скопје.   

 
Член 2 

Одлуката да се достави до ЈКП ''Гази Баба - 2007'' - Скопје. 
 

Член 3 
Оваа одлука влегува во сила со денот на објавувањето во ''Службен гласник  

на Општина Гази Баба'' а ќе започне да се применува со исплата на платата за 
јануари 2022 година. 
 
 
Број 09-4926/3                                                                  ПРЕТСЕДАТЕЛ 
од 24.12.2021 година                                  НА СОВЕТ НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА,          
Скопје                                                Дијана Илиевска, с.р. 
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Врз основа на член 50 став (1) точка 3 од Законот за локалната самоуправа 

(''Службен весник на РМ'' бр.5/02), а во врска со член 85 став (1) од Статутот на 
Општина Гази Баба (''Службен гласник на Општина Гази Баба'' бр.2/06, 14/12, 10/13, 
14/13 и 12/14), Градоначалникот на Општина Гази Баба донесе  

 
 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ НА 
ОДЛУКАТА ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ И ДОПОЛНУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА 
ЗА УТВРДУВАЊЕ НА ВИСИНА НА ЦЕНИТЕ НА КОМУНАЛНИТЕ 

УСЛУГИ КОИ ГИ ВРШИ ЈКП ''ГАЗИ БАБА - 2007'' - СКОПЈЕ 
 
 

   1. Се објавува Одлуката за давање согласност на Одлуката за изменување и 
дополнување на Одлуката за утврдување на висина на цените на комуналните 
услуги кои ги врши ЈКП ''Гази Баба - 2007'' - Скопје, што Советот на Општина Гази 
Баба ја донесе на седницата одржана на 24.12.2021 година. 
 
  2. Ова решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 
''Службен гласник на Општина Гази Баба''. 

 
 
Број 08-5102/2                                                                        ГРАДОНАЧАЛНИК 
од 28.12.2021 година                                                     НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА,         
Скопје                                                      Бобан Стефковски, с.р. 
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Врз основа на член 11 став (1) точка 5 од Законот за јавните претпријатија 
(''Службен весник на РМ'' бр.38/96, 6/02, 40/03, 49/06, 22/07, 83/09, 97/10, 6/12, 119/13, 
41/14, 138/14, 25/15, 61/15, 39/16, 64/18, 35/19 и ''Службен весник на РСМ'' бр.275/19), 
член 62 став (1) од Законот за локалната самоуправа (''Службен весник на РМ'' 
бр.5/02) и член 151 став (2) од Деловникот на Советот на Општина Гази Баба 
(''Службен гласник на Општина Гази Баба'' бр.4/06 и 12/13), расправајќи по Одлуката 
за изменување и дополнување на Одлуката за утврдување на висина на цените на 
комуналните услуги кои ги врши ЈКП ''Гази Баба - 2007'' - Скопје, бр.02-165/8 од 
15.12.2021 година, донесена од управниот одбор на ЈКП ''Гази Баба - 2007'' - Скопје, 
Советот на Oпштина Гази Баба на Шесттата седница одржана на 24.12.2021 година, 
донесе 
 
 

О Д Л У К А 
 

ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ НА ОДЛУКАТА ЗА 
ИЗМЕНУВАЊЕ И ДОПОЛНУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА 

УТВРДУВАЊЕ НА ВИСИНА НА ЦЕНИТЕ НА КОМУНАЛНИТЕ 
УСЛУГИ КОИ ГИ ВРШИ ЈКП ''ГАЗИ БАБА - 2007'' - СКОПЈЕ 

 
 

Член 1 
Советот на Општина Гази Баба дава согласност на Одлуката за изменување и 

дополнување на Одлуката за утврдување на висина на цените на комуналните 
услуги кои ги врши ЈКП ''Гази Баба - 2007'' - Скопје, бр.02-165/8 од 15.12.2021 година, 
донесена од управниот одбор на ЈКП ''Гази Баба - 2007'' - Скопје.   

 
Член 2 

Одлуката да се достави до ЈКП ''Гази Баба - 2007'' - Скопје. 
 

Член 3 
Оваа одлука влегува во сила со денот на објавувањето во ''Службен гласник  

на Општина Гази Баба''. 
 
 
Број 09-4926/4                                                                  ПРЕТСЕДАТЕЛ 
од 24.12.2021 година                                  НА СОВЕТ НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА,          
Скопје                                                Дијана Илиевска, с.р. 
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Врз основа на член 50 став (1) точка 3 од Законот за локалната самоуправа 

(''Службен весник на РМ'' бр.5/02), а во врска со член 85 став (1) од Статутот на 
Општина Гази Баба (''Службен гласник на Општина Гази Баба'' бр.2/06, 14/12, 10/13, 
14/13 и 12/14), Градоначалникот на Општина Гази Баба донесе  

 
 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА ИМЕНУВАЊЕ 
НА ПРЕТСТАВНИЦИ ОД ОПШТИНА ГАЗИ БАБА ВО 
УПРАВНИОТ ОДБОР НА ЈУДГ ''ДЕТСКА РАДОСТ'' 

- ОПШТИНА ГАЗИ БАБА - СКОПЈЕ  
 
 

   1. Се објавува Одлуката за именување на претставници од Општина Гази Баба 
во управниот одбор на ЈУДГ ''Детска радост'' - Општина Гази Баба - Скопје, што 
Советот на Општина Гази Баба ја донесе на седницата одржана на 24.12.2021 
година. 
 
  2. Ова решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 
''Службен гласник на Општина Гази Баба''. 

 
 
Број 08-5102/3                                                                        ГРАДОНАЧАЛНИК 
од 28.12.2021 година                                                     НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА,         
Скопје                                                      Бобан Стефковски, с.р. 
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Врз основа на член 114 став (13) од Законот за заштита на децата (''Службен 
весник на РМ'' бр.23/13, 12/14, 44/14, 144/14, 10/15, 25/15, 150/15, 192/15, 27/16, 
163/17, 21/18, 198/18 и ''Службен весник на РСМ'' бр.104/19, 146/19, 275/19 и 311/20), 
член 36 став (1) точка 15 и член 62 став (1) од Законот за локалнатa самоуправа 
(''Службен весник на РМ'' бр.5/02), и член 151 став (2) од Деловникот на Советот на 
Општина Гази Баба (''Службен гласник на Општина Гази Баба'' бр.4/06 и 12/13), 
Советот на Општина Гази Баба на Шесттата седница одржана на 24.12.2021 година, 
донесе  
 
 

О Д Л У К А 
 

ЗА ИМЕНУВАЊЕ НА ПРЕТСТАВНИЦИ ОД 
ОПШТИНА ГАЗИ БАБА ВО УПРАВНИОТ ОДБОР НА ЈУДГ 

''ДЕТСКА РАДОСТ'' - ОПШТИНА ГАЗИ БАБА - СКОПЈЕ 
 
 

Член 1 
 За претставници од Општина Гази Баба во управниот одбор на ЈУДГ ''Детска 
радост'' - Општина Гази Баба - Скопје, се именуваат: 
 

- ИРЕНА ТРИЧКОВКА 
 
- КАТАРИНА ЛАЗАРЕВСКА. 

 
Член 2 

 Мандатот на именуваните претставници во управниот одбор од членот 1 од 
оваа одлука, трае 4 (четири) години од денот на конституирање на управниот одбор 
на установата. 

 
Член 3 

 Одлуката да се достави до ЈУДГ ''Детска радост'' - Општина Гази Баба - Скопје. 
 

Член 4 
 Оваа одлука влегува во сила од денот на објавувањето во ''Службен гласник 
на Општина Гази Баба''.  
 
 
Број 09-4926/5                                                                  ПРЕТСЕДАТЕЛ 
од 24.12.2021 година                                  НА СОВЕТ НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА,          
Скопје                                                Дијана Илиевска, с.р. 
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Врз основа на член 50 став (1) точка 3 од Законот за локалната самоуправа 

(''Службен весник на РМ'' бр.5/02), а во врска со член 85 став (1) од Статутот на 
Општина Гази Баба (''Службен гласник на Општина Гази Баба'' бр.2/06, 14/12, 10/13, 
14/13 и 12/14), Градоначалникот на Општина Гази Баба донесе  

 
 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА ИМЕНУВАЊЕ 
НА ПРЕТСТАВНИЦИ ОД СОВЕТОТ НА РОДИТЕЛИ ВО 
УПРАВНИОТ ОДБОР НА ЈУДГ ''ДЕТСКА РАДОСТ'' 

- ОПШТИНА ГАЗИ БАБА - СКОПЈЕ  
 
 

   1. Се објавува Одлуката за именување на претставници од советот на 
родители во управниот одбор на ЈУДГ ''Детска радост'' - Општина Гази Баба - Скопје, 
што Советот на Општина Гази Баба ја донесе на седницата одржана на 24.12.2021 
година. 
 
  2. Ова решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 
''Службен гласник на Општина Гази Баба''. 

 
 
Број 08-5102/4                                                                        ГРАДОНАЧАЛНИК 
од 28.12.2021 година                                                     НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА,         
Скопје                                                      Бобан Стефковски, с.р. 
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Врз основа на член 114 став (17) од Законот за заштита на децата (''Службен 
весник на РМ'' бр.23/13, 12/14, 44/14, 144/14, 10/15, 25/15, 150/15, 192/15, 27/16, 
163/17, 21/18, 198/18 и ''Службен весник на РСМ'' бр.104/19, 146/19, 275/19 и 311/20), 
член 36 став (1) точка 15 и член 62 став (1) од Законот за локалнатa самоуправа 
(''Службен весник на РМ'' бр.5/02), и член 151 став (2) од Деловникот на Советот на 
Општина Гази Баба (''Службен гласник на Општина Гази Баба'' бр.4/06 и 12/13), 
Советот на Општина Гази Баба на Шесттата седница одржана на 24.12.2021 година, 
донесе 
 
 

О Д Л У К А 
 

ЗА ИМЕНУВАЊЕ НА ПРЕТСТАВНИЦИ ОД 
СОВЕТОТ НА РОДИТЕЛИ ВО УПРАВНИОТ ОДБОР НА ЈУДГ 

''ДЕТСКА РАДОСТ'' - ОПШТИНА ГАЗИ БАБА - СКОПЈЕ  
 
 

Член 1 
 За претставници од советот на родители во управниот одбор на ЈУДГ ''Детска 
радост'' - Општина Гази Баба - Скопје, се именуваат: 
 

- ВЛАТКО ТРГАЧЕВСКИ  
 
- МАРИНА ДИМОВСКА МОЈСОВСКА. 

 

Член 2 
 Мандатот на именуваните претставници во управниот одбор од членот 1 од 
оваа одлука, трае 4 (четири) години од денот на конституирање на управниот одбор 
на установата. 
 

Член 3 
 Одлуката да се достави до ЈУДГ ''Детска радост'' - Општина Гази Баба - Скопје. 
 

Член 4 
 Оваа одлука влегува во сила од денот на објавувањето во ''Службен гласник 
на Општина Гази Баба''.  
 
 
Број 09-4926/6                                                                  ПРЕТСЕДАТЕЛ 
од 24.12.2021 година                                  НА СОВЕТ НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА,          
Скопје                                                Дијана Илиевска, с.р. 
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Врз основа на член 50 став (1) точка 3 од Законот за локалната самоуправа 

(''Службен весник на РМ'' бр.5/02), а во врска со член 85 став (1) од Статутот на 
Општина Гази Баба (''Службен гласник на Општина Гази Баба'' бр.2/06, 14/12, 10/13, 
14/13 и 12/14), Градоначалникот на Општина Гази Баба донесе  

 
 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА ИМЕНУВАЊЕ 
НА ПРЕТСТАВНИК ОД СТРУЧНИОТ СОВЕТ ВО 

УПРАВНИОТ ОДБОР НА ЈУДГ ''ДЕТСКА РАДОСТ'' 
- ОПШТИНА ГАЗИ БАБА - СКОПЈЕ  

 
 

   1. Се објавува Одлуката за именување на претставник од стручниот совет во 
управниот одбор на ЈУДГ ''Детска радост'' - Општина Гази Баба - Скопје, што Советот 
на Општина Гази Баба ја донесе на седницата одржана на 24.12.2021 година. 
 
  2. Ова решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 
''Службен гласник на Општина Гази Баба''. 

 
 
Број 08-5102/5                                                                        ГРАДОНАЧАЛНИК 
од 28.12.2021 година                                                     НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА,         
Скопје                                                      Бобан Стефковски, с.р. 
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Врз основа на член 114 став (16) од Законот за заштита на децата (''Службен 
весник на РМ'' бр.23/13, 12/14, 44/14, 144/14, 10/15, 25/15, 150/15, 192/15, 27/16, 
163/17, 21/18, 198/18 и ''Службен весник на РСМ'' бр.104/19, 146/19, 275/19 и 311/20), 
член 36 став (1) точка 15 и член 62 став (1) од Законот за локалнатa самоуправа 
(''Службен весник на РМ'' бр.5/02), и член 151 став (2) од Деловникот на Советот на 
Општина Гази Баба (''Службен гласник на Општина Гази Баба'' бр.4/06 и 12/13), 
Советот на Општина Гази Баба на Шесттата седница одржана на 24.12.2021 година, 
донесе  
 
 

О Д Л У К А 
 

ЗА ИМЕНУВАЊЕ НА ПРЕТСТАВНИК ОД 
СТРУЧНИОТ СОВЕТ ВО УПРАВНИОТ ОДБОР НА ЈУДГ 
''ДЕТСКА РАДОСТ'' - ОПШТИНА ГАЗИ БАБА - СКОПЈЕ 

 
 

Член 1 
 За претставник од стручниот совет во управниот одбор на ЈУДГ ''Детска 
радост'' - Општина Гази Баба - Скопје, се именува: 
 

- НАДА СПАНЏЕВСКА. 
 

Член 2 
 Мандатот на именуваниот претставник во управниот одбор од членот 1 од 
оваа одлука, трае 4 (четири) години од денот на конституирање на управниот одбор 
на установата. 
 

Член 3 
 Одлуката да се достави до ЈУДГ ''Детска радост'' - Општина Гази Баба - Скопје. 
 

Член 4 
 Оваа одлука влегува во сила од денот на објавувањето во ''Службен гласник 
на Општина Гази Баба''.  
 
 
Број 09-4926/7                                                                  ПРЕТСЕДАТЕЛ 
од 24.12.2021 година                                  НА СОВЕТ НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА,          
Скопје                                                Дијана Илиевска, с.р. 
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Врз основа на член 50 став (1) точка 3 од Законот за локалната самоуправа 

(''Службен весник на РМ'' бр.5/02), а во врска со член 85 став (1) од Статутот на 
Општина Гази Баба (''Службен гласник на Општина Гази Баба'' бр.2/06, 14/12, 10/13, 
14/13 и 12/14), Градоначалникот на Општина Гази Баба донесе  

 
 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА ИМЕНУВАЊЕ 
НА ПРЕТСТАВНИЦИ ОД ОПШТИНА ГАЗИ БАБА ВО 

УПРАВНИОТ ОДБОР НА ЈУДГ ''25 МАЈ'' 
- ОПШТИНА ГАЗИ БАБА - СКОПЈЕ  

 
 

   1. Се објавува Одлуката за именување на претставници од Општина Гази Баба 
во управниот одбор на ЈУДГ ''25 Мај'' - Општина Гази Баба - Скопје, што Советот на 
Општина Гази Баба ја донесе на седницата одржана на 24.12.2021 година. 
 
  2. Ова решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 
''Службен гласник на Општина Гази Баба''. 

 
 
Број 08-5102/6                                                                        ГРАДОНАЧАЛНИК 
од 28.12.2021 година                                                     НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА,         
Скопје                                                      Бобан Стефковски, с.р. 
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Врз основа на член 114 став (13) од Законот за заштита на децата (''Службен 
весник на РМ'' бр.23/13, 12/14, 44/14, 144/14, 10/15, 25/15, 150/15, 192/15, 27/16, 
163/17, 21/18, 198/18 и ''Службен весник на РСМ'' бр.104/19, 146/19, 275/19 и 311/20), 
член 36 став (1) точка 15 и член 62 став (1) од Законот за локалнатa самоуправа 
(''Службен весник на РМ'' бр.5/02), и член 151 став (2) од Деловникот на Советот на 
Општина Гази Баба (''Службен гласник на Општина Гази Баба'' бр.4/06 и 12/13), 
Советот на Општина Гази Баба на Шесттата седница одржана на 24.12.2021 година, 
донесе  
 
 

О Д Л У К А 
 

ЗА ИМЕНУВАЊЕ НА ПРЕТСТАВНИЦИ ОД 
ОПШТИНА ГАЗИ БАБА ВО УПРАВНИОТ ОДБОР НА 
ЈУДГ ''25 МАЈ'' - ОПШТИНА ГАЗИ БАБА - СКОПЈЕ 

 
 

Член 1 
 За претставници од Општина Гази Баба во управниот одбор на ЈУДГ ''25 Мај'' - 
Општина Гази Баба - Скопје, се именуваат: 
 

- АЛЕКСАНДРА ЈОСЕВСКА 
 
- МИЧО АНГЕЛОВСКИ. 

 
Член 2 

 Мандатот на именуваните претставници во управниот одбор од членот 1 од 
оваа одлука, трае 4 (четири) години од денот на конституирање на управниот одбор 
на установата. 
 

Член 3 
 Одлуката да се достави до ЈУДГ ''25 Мај'' - Општина Гази Баба - Скопје. 
 

Член 4 
 Оваа одлука влегува во сила од денот на објавувањето во ''Службен гласник 
на Општина Гази Баба''.  
 
 
Број 09-4926/8                                                                  ПРЕТСЕДАТЕЛ 
од 24.12.2021 година                                  НА СОВЕТ НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА,          
Скопје                                                Дијана Илиевска, с.р. 
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Врз основа на член 50 став (1) точка 3 од Законот за локалната самоуправа 

(''Службен весник на РМ'' бр.5/02), а во врска со член 85 став (1) од Статутот на 
Општина Гази Баба (''Службен гласник на Општина Гази Баба'' бр.2/06, 14/12, 10/13, 
14/13 и 12/14), Градоначалникот на Општина Гази Баба донесе  

 
 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА ИМЕНУВАЊЕ 
НА ПРЕТСТАВНИЦИ ОД СОВЕТОТ НА РОДИТЕЛИ 

ВО УПРАВНИОТ ОДБОР НА ЈУДГ ''25 МАЈ'' 
- ОПШТИНА ГАЗИ БАБА - СКОПЈЕ  

 
 

   1. Се објавува Одлуката за именување на претставници од советот на 
родители во управниот одбор на ЈУДГ ''25 Мај'' - Општина Гази Баба - Скопје, што 
Советот на Општина Гази Баба ја донесе на седницата одржана на 24.12.2021 
година. 
 
  2. Ова решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 
''Службен гласник на Општина Гази Баба''. 

 
 
Број 08-5102/7                                                                        ГРАДОНАЧАЛНИК 
од 28.12.2021 година                                                     НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА,         
Скопје                                                      Бобан Стефковски, с.р. 
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Врз основа на член 114 став (17) од Законот за заштита на децата (''Службен 
весник на РМ'' бр.23/13, 12/14, 44/14, 144/14, 10/15, 25/15, 150/15, 192/15, 27/16, 
163/17, 21/18, 198/18 и ''Службен весник на РСМ'' бр.104/19, 146/19, 275/19 и 311/20), 
член 36 став (1) точка 15 и член 62 став (1) од Законот за локалнатa самоуправа 
(''Службен весник на РМ'' бр.5/02), и член 151 став (2) од Деловникот на Советот на 
Општина Гази Баба (''Службен гласник на Општина Гази Баба'' бр.4/06 и 12/13), 
Советот на Општина Гази Баба на Шесттата седница одржана на 24.12.2021 година, 
донесе  
 
 

О Д Л У К А 
 

ЗА ИМЕНУВАЊЕ НА ПРЕТСТАВНИЦИ ОД 
СОВЕТОТ НА РОДИТЕЛИ ВО УПРАВНИОТ ОДБОР НА 

ЈУДГ ''25 МАЈ'' - ОПШТИНА ГАЗИ БАБА - СКОПЈЕ 
 
 

Член 1 
 За претставници од советот на родители во управниот одбор на ЈУДГ ''25 Мај'' - 
Општина Гази Баба - Скопје, се именуваат: 
 

- МАЈА ЃОРЃИЕВ  
 
- ВАЛЕНТИНА ТРПЕВСКА. 

 

Член 2 
 Мандатот на именуваните претставници во управниот одбор од членот 1 од 
оваа одлука, трае 4 (четири) години од денот на конституирање на управниот одбор 
на установата. 
 

Член 3 
 Одлуката да се достави до ЈУДГ ''25 Мај'' - Општина Гази Баба - Скопје. 
 

Член 4 
 Оваа одлука влегува во сила од денот на објавувањето во ''Службен гласник 
на Општина Гази Баба''.  
 
 
Број 09-4926/9                                                                  ПРЕТСЕДАТЕЛ 
од 24.12.2021 година                                  НА СОВЕТ НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА,          
Скопје                                                Дијана Илиевска, с.р. 
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Врз основа на член 50 став (1) точка 3 од Законот за локалната самоуправа 

(''Службен весник на РМ'' бр.5/02), а во врска со член 85 став (1) од Статутот на 
Општина Гази Баба (''Службен гласник на Општина Гази Баба'' бр.2/06, 14/12, 10/13, 
14/13 и 12/14), Градоначалникот на Општина Гази Баба донесе  

 
 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА ИМЕНУВАЊЕ 
НА ПРЕТСТАВНИК ОД СТРУЧНИОТ СОВЕТ ВО 

УПРАВНИОТ ОДБОР НА ЈУДГ ''25 МАЈ'' 
- ОПШТИНА ГАЗИ БАБА - СКОПЈЕ  

 
 

   1. Се објавува Одлуката за именување на претставник од стручниот совет во 
управниот одбор на ЈУДГ ''25 Мај'' - Општина Гази Баба - Скопје, што Советот на 
Општина Гази Баба ја донесе на седницата одржана на 24.12.2021 година. 
 
  2. Ова решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 
''Службен гласник на Општина Гази Баба''. 

 
 
Број 08-5102/8                                                                        ГРАДОНАЧАЛНИК 
од 28.12.2021 година                                                     НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА,         
Скопје                                                      Бобан Стефковски, с.р. 
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Врз основа на член 114 став (16) од Законот за заштита на децата (''Службен 
весник на РМ'' бр.23/13, 12/14, 44/14, 144/14, 10/15, 25/15, 150/15, 192/15, 27/16, 
163/17, 21/18, 198/18 и ''Службен весник на РСМ'' бр.104/19, 146/19, 275/19 и 311/20), 
член 36 став (1) точка 15 и член 62 став (1) од Законот за локалнатa самоуправа 
(''Службен весник на РМ'' бр.5/02), и член 151 став (2) од Деловникот на Советот на 
Општина Гази Баба (''Службен гласник на Општина Гази Баба'' бр.4/06 и 12/13), 
Советот на Општина Гази Баба на Шесттата седница одржана на 24.12.2021 година, 
донесе 
 
 

О Д Л У К А 
 

ЗА ИМЕНУВАЊЕ НА ПРЕТСТАВНИК ОД 
СТРУЧНИОТ СОВЕТ ВО УПРАВНИОТ ОДБОР НА 
ЈУДГ ''25 МАЈ'' - ОПШТИНА ГАЗИ БАБА - СКОПЈЕ 

 
 

Член 1 
 За претставник од стручниот совет во управниот одбор на ЈУДГ ''25 Мај'' - 
Општина Гази Баба - Скопје, се именува: 
 

- КЕТИ АЛЕКСОВСКА. 
 

Член 2 
 Мандатот на именуваниот претставник во управниот одбор од членот 1 од 
оваа одлука, трае 4 (четири) години од денот на конституирање на управниот одбор 
на установата. 
 

Член 3 
 Одлуката да се достави до ЈУДГ ''25 Мај'' - Општина Гази Баба - Скопје. 
 

Член 4 
 Оваа одлука влегува во сила од денот на објавувањето во ''Службен гласник 
на Општина Гази Баба''.  
 
 
Број 09-4926/10                                                                ПРЕТСЕДАТЕЛ 
од 24.12.2021 година                                  НА СОВЕТ НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА,          
Скопје                                                Дијана Илиевска, с.р. 
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Врз основа на член 50 став (1) точка 3 од Законот за локалната самоуправа 

(''Службен весник на РМ'' бр.5/02), а во врска со член 85 став (1) од Статутот на 
Општина Гази Баба (''Службен гласник на Општина Гази Баба'' бр.2/06, 14/12, 10/13, 
14/13 и 12/14), Градоначалникот на Општина Гази Баба донесе  

 
 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА 
ИМЕНУВАЊЕ НА ПРЕТСТАВНИК НА ОПШТИНА 

ГАЗИ БАБА ВО УЧИЛИШНИОТ ОДБОР НА 
ООУ ''СТИВ НАУМОВ'' - СКОПЈЕ  

 
 

   1. Се објавува Одлуката за именување на претставник на Општина Гази Баба 
во училишниот одбор на ООУ ''Стив Наумов'' - Скопје, што Советот на Општина Гази 
Баба ја донесе на седницата одржана на 24.12.2021 година. 
 
  2. Ова решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 
''Службен гласник на Општина Гази Баба''. 

 
 
Број 08-5102/9                                                                        ГРАДОНАЧАЛНИК 
од 28.12.2021 година                                                     НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА,         
Скопје                                                      Бобан Стефковски, с.р. 
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Врз основа на член 106 став (2) и став (5) од Законот за основното 
образование (''Службен весник на РСМ'' бр.161/19 и 229/20), член 62 став (1) од 
Законот за локалната самоуправа (''Службен весник на РМ'' бр.5/02) и член 151 став 
(2) од Деловникот на Советот на Општина Гази Баба (''Службен гласник на Општина 
Гази Баба'' бр.4/06 и 12/13), Советот на Oпштина Гази Баба на Шесттата седница 
одржана на 24.12.2021 година, донесе  
 
 

О Д Л У К А 

  ЗА ИМЕНУВАЊЕ НА ПРЕТСТАВНИК НА 
ОПШТИНА ГАЗИ БАБА ВО УЧИЛИШНИОТ ОДБОР 

НА ООУ ''СТИВ НАУМОВ'' - СКОПЈЕ 
 
 

Член 1 
 За претставник на Општина Гази Баба во училишниот одбор на ООУ ''Стив 
Наумов'' - Скопје, се именува: 
 

- УБАВКА НАУМОВСКА. 
 

Член 2 
Мандатот на именуваниот претставник на Општина Гази Баба во училишниот 

одбор е 3 (три) години од денот на влегување во сила на оваа одлука. 
 

Член 3 
 Одлуката да се достави до ООУ ''Стив Наумов'' - Скопје. 
 

Член 4 
 Оваа одлука влегува во сила со денот на објавувањето во ''Службен гласник 
на Општина Гази Баба''.  
 
 
Број 09-4926/11                                                                ПРЕТСЕДАТЕЛ 
од 24.12.2021 година                                  НА СОВЕТ НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА,          
Скопје                                                Дијана Илиевска, с.р. 
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Врз основа на член 50 став (1) точка 3 од Законот за локалната самоуправа 

(''Службен весник на РМ'' бр.5/02), а во врска со член 85 став (1) од Статутот на 
Општина Гази Баба (''Службен гласник на Општина Гази Баба'' бр.2/06, 14/12, 10/13, 
14/13 и 12/14), Градоначалникот на Општина Гази Баба донесе  

 
 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА 
ИМЕНУВАЊЕ НА ПРЕТСТАВНИК НА ОПШТИНА 

ГАЗИ БАБА ВО УЧИЛИШНИОТ ОДБОР НА 
ООУ ''ГРИГОР ПРЛИЧЕВ'' - СКОПЈЕ  

 
 

   1. Се објавува Одлуката за именување на претставник на Општина Гази Баба 
во училишниот одбор на ООУ ''Григор Прличев'' - Скопје, што Советот на Општина 
Гази Баба ја донесе на седницата одржана на 24.12.2021 година. 
 
  2. Ова решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 
''Службен гласник на Општина Гази Баба''. 

 
 
Број 08-5102/10                                                                      ГРАДОНАЧАЛНИК 
од 28.12.2021 година                                                     НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА,         
Скопје                                                      Бобан Стефковски, с.р. 
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Врз основа на член 106 став (2) и став (5) од Законот за основното 
образование (''Службен весник на РСМ'' бр.161/19 и 229/20), член 62 став (1) од 
Законот за локалната самоуправа (''Службен весник на РМ'' бр.5/02) и член 151 став 
(2) од Деловникот на Советот на Општина Гази Баба (''Службен гласник на Општина 
Гази Баба'' бр.4/06 и 12/13), Советот на Oпштина Гази Баба на Шесттата седница 
одржана на 24.12.2021 година, донесе  
 
 

О Д Л У К А 

    ЗА ИМЕНУВАЊЕ НА ПРЕТСТАВНИК НА 
ОПШТИНА ГАЗИ БАБА ВО УЧИЛИШНИОТ ОДБОР 

НА ООУ ''ГРИГОР ПРЛИЧЕВ'' - СКОПЈЕ 
 
 

Член 1 
 За претставник на Општина Гази Баба во училишниот одбор на ООУ ''Григор 
Прличев'' - Скопје, се именува: 

 
- ВЕСНА ДИМИТРОВСКА. 

 
Член 2 

Мандатот на именуваниот претставник на Општина Гази Баба во училишниот 
одбор е 3 (три) години од денот на влегување во сила на оваа одлука. 
 

Член 3 
 Одлуката да се достави до ООУ ''Григор Прличев'' - Скопје. 
 

Член 4 
 Оваа одлука влегува во сила со денот на објавувањето во ''Службен гласник 
на Општина Гази Баба''.  
 
 
Број 09-4926/12                                                                ПРЕТСЕДАТЕЛ 
од 24.12.2021 година                                  НА СОВЕТ НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА,          
Скопје                                                Дијана Илиевска, с.р. 
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Врз основа на член 50 став (1) точка 3 од Законот за локалната самоуправа 

(''Службен весник на РМ'' бр.5/02), а во врска со член 85 став (1) од Статутот на 
Општина Гази Баба (''Службен гласник на Општина Гази Баба'' бр.2/06, 14/12, 10/13, 
14/13 и 12/14), Градоначалникот на Општина Гази Баба донесе  

 
 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА 
ИМЕНУВАЊЕ НА ПРЕТСТАВНИК НА ОПШТИНА 

ГАЗИ БАБА ВО УЧИЛИШНИОТ ОДБОР НА 
ООУ ''25 МАЈ'' - СКОПЈЕ  

 
 

   1. Се објавува Одлуката за именување на претставник на Општина Гази Баба 
во училишниот одбор на ООУ ''25 Мај'' - Скопје, што Советот на Општина Гази Баба 
ја донесе на седницата одржана на 24.12.2021 година. 
 
  2. Ова решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 
''Службен гласник на Општина Гази Баба''. 

 
 
Број 08-5102/11                                                                      ГРАДОНАЧАЛНИК 
од 28.12.2021 година                                                     НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА,         
Скопје                                                      Бобан Стефковски, с.р. 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

28 декември 2021                                           “Службен гласник на Општина Гази Баба“                                                     Број 17 / 21



Врз основа на член 106 став (2) и став (5) од Законот за основното 
образование (''Службен весник на РСМ'' бр.161/19 и 229/20), член 62 став (1) од 
Законот за локалната самоуправа (''Службен весник на РМ'' бр.5/02) и член 151 став 
(2) од Деловникот на Советот на Општина Гази Баба (''Службен гласник на Општина 
Гази Баба'' бр.4/06 и 12/13), Советот на Oпштина Гази Баба на Шесттата седница 
одржана на 24.12.2021 година, донесе  
 
 

О Д Л У К А 

  ЗА ИМЕНУВАЊЕ НА ПРЕТСТАВНИК НА 
ОПШТИНА ГАЗИ БАБА ВО УЧИЛИШНИОТ ОДБОР 

НА ООУ ''25 МАЈ'' - СКОПЈЕ 
 
 

Член 1 
 За претставник на Општина Гази Баба во училишниот одбор на ООУ ''25 Мај'' - 
Скопје, се именува: 
 

- САДУЛА КАМБЕРИ. 
 

Член 2 
Мандатот на именуваниот претставник на Општина Гази Баба во училишниот 

одбор е 3 (три) години од денот на влегување во сила на оваа одлука. 
 

Член 3 
 Одлуката да се достави до ООУ ''25 Мај'' - Скопје. 
 

Член 4 
 Оваа одлука влегува во сила со денот на објавувањето во ''Службен гласник 
на Општина Гази Баба''.  
 
 
Број 09-4926/13                                                                ПРЕТСЕДАТЕЛ 
од 24.12.2021 година                                  НА СОВЕТ НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА,          
Скопје                                                Дијана Илиевска, с.р. 
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Врз основа на член 50 став (1) точка 3 од Законот за локалната самоуправа 

(''Службен весник на РМ'' бр.5/02), а во врска со член 85 став (1) од Статутот на 
Општина Гази Баба (''Службен гласник на Општина Гази Баба'' бр.2/06, 14/12, 10/13, 
14/13 и 12/14), Градоначалникот на Општина Гази Баба донесе  

 
 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА 
ИМЕНУВАЊЕ НА ПРЕТСТАВНИК НА ОПШТИНА 

ГАЗИ БАБА ВО УЧИЛИШНИОТ ОДБОР НА 
ООУ ''ВЕРА ЈОЦИЌ'' - СКОПЈЕ  

 
 

   1. Се објавува Одлуката за именување на претставник на Општина Гази Баба 
во училишниот одбор на ООУ ''Вера Јоциќ'' - Скопје, што Советот на Општина Гази 
Баба ја донесе на седницата одржана на 24.12.2021 година. 
 
  2. Ова решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 
''Службен гласник на Општина Гази Баба''. 

 
 
Број 08-5102/12                                                                      ГРАДОНАЧАЛНИК 
од 28.12.2021 година                                                     НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА,         
Скопје                                                      Бобан Стефковски, с.р. 
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Врз основа на член 106 став (2) и став (5) од Законот за основното 
образование (''Службен весник на РСМ'' бр.161/19 и 229/20), член 62 став (1) од 
Законот за локалната самоуправа (''Службен весник на РМ'' бр.5/02) и член 151 став 
(2) од Деловникот на Советот на Општина Гази Баба (''Службен гласник на Општина 
Гази Баба'' бр.4/06 и 12/13), Советот на Oпштина Гази Баба на Шесттата седница 
одржана на 24.12.2021 година, донесе  
 
 

О Д Л У К А 

  ЗА ИМЕНУВАЊЕ НА ПРЕТСТАВНИК НА 
ОПШТИНА ГАЗИ БАБА ВО УЧИЛИШНИОТ ОДБОР 

НА ООУ ''ВЕРА ЈОЦИЌ'' - СКОПЈЕ 
 
 

Член 1 
 За претставник на Општина Гази Баба во училишниот одбор на ООУ ''Вера 
Јоциќ'' - Скопје, се именува: 
 

- ВАЛЕНТИНА ДИМИТРИЕВСКА. 
 

Член 2 
Мандатот на именуваниот претставник на Општина Гази Баба во училишниот 

одбор е 3 (три) години од денот на влегување во сила на оваа одлука. 
 

Член 3 
 Одлуката да се достави до ООУ ''Вера Јоциќ'' - Скопје. 
 

Член 4 
 Оваа одлука влегува во сила со денот на објавувањето во ''Службен гласник 
на Општина Гази Баба''.  
 
 
Број 09-4926/14                                                                ПРЕТСЕДАТЕЛ 
од 24.12.2021 година                                  НА СОВЕТ НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА,          
Скопје                                                Дијана Илиевска, с.р. 
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Врз основа на член 50 став (1) точка 3 од Законот за локалната самоуправа 

(''Службен весник на РМ'' бр.5/02), а во врска со член 85 став (1) од Статутот на 
Општина Гази Баба (''Службен гласник на Општина Гази Баба'' бр.2/06, 14/12, 10/13, 
14/13 и 12/14), Градоначалникот на Општина Гази Баба донесе  

 
 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА 
ИМЕНУВАЊЕ НА ПРЕТСТАВНИК НА ОПШТИНА 

ГАЗИ БАБА ВО УЧИЛИШНИОТ ОДБОР НА 
ООУ ''ДАНЕ КРАПЧЕВ'' - СКОПЈЕ  

 
 

   1. Се објавува Одлуката за именување на претставник на Општина Гази Баба 
во училишниот одбор на ООУ ''Дане Крапчев'' - Скопје, што Советот на Општина Гази 
Баба ја донесе на седницата одржана на 24.12.2021 година. 
 
  2. Ова решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 
''Службен гласник на Општина Гази Баба''. 

 
 
Број 08-5102/13                                                                      ГРАДОНАЧАЛНИК 
од 28.12.2021 година                                                     НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА,         
Скопје                                                      Бобан Стефковски, с.р. 
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Врз основа на член 106 став (2) и став (5) од Законот за основното 
образование (''Службен весник на РСМ'' бр.161/19 и 229/20), член 62 став (1) од 
Законот за локалната самоуправа (''Службен весник на РМ'' бр.5/02) и член 151 став 
(2) од Деловникот на Советот на Општина Гази Баба (''Службен гласник на Општина 
Гази Баба'' бр.4/06 и 12/13), Советот на Oпштина Гази Баба на Шесттата седница 
одржана на 24.12.2021 година, донесе  
 
 

О Д Л У К А 

  ЗА ИМЕНУВАЊЕ НА ПРЕТСТАВНИК НА 
ОПШТИНА ГАЗИ БАБА ВО УЧИЛИШНИОТ ОДБОР 

НА ООУ ''ДАНЕ КРАПЧЕВ'' - СКОПЈЕ 
 
 

Член 1 
 За претставник на Општина Гази Баба во училишниот одбор на ООУ ''Дане 
Крапчев'' - Скопје, се именува: 
 

- АНИТА ВЕЛКОВСКА. 
 

Член 2 
Мандатот на именуваниот претставник на Општина Гази Баба во училишниот 

одбор е 3 (три) години од денот на влегување во сила на оваа одлука. 
 

Член 3 
 Одлуката да се достави до ООУ ''Дане Крапчев'' - Скопје. 
 

Член 4 
 Оваа одлука влегува во сила со денот на објавувањето во ''Службен гласник 
на Општина Гази Баба''.  
 
 
Број 09-4926/15                                                                ПРЕТСЕДАТЕЛ 
од 24.12.2021 година                                  НА СОВЕТ НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА,          
Скопје                                                Дијана Илиевска, с.р. 
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Врз основа на член 50 став (1) точка 3 од Законот за локалната самоуправа 

(''Службен весник на РМ'' бр.5/02), а во врска со член 85 став (1) од Статутот на 
Општина Гази Баба (''Службен гласник на Општина Гази Баба'' бр.2/06, 14/12, 10/13, 
14/13 и 12/14), Градоначалникот на Општина Гази Баба донесе  

 
 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА 
ИМЕНУВАЊЕ НА ПРЕТСТАВНИК НА ОПШТИНА 

ГАЗИ БАБА ВО УЧИЛИШНИОТ ОДБОР НА 
ООУ ''КИРИЛ И МЕТОДИЈ'' - СКОПЈЕ  

 
 

   1. Се објавува Одлуката за именување на претставник на Општина Гази Баба 
во училишниот одбор на ООУ ''Кирил и Методиј'' - Скопје, што Советот на Општина 
Гази Баба ја донесе на седницата одржана на 24.12.2021 година. 
 
  2. Ова решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 
''Службен гласник на Општина Гази Баба''. 

 
 
Број 08-5102/14                                                                      ГРАДОНАЧАЛНИК 
од 28.12.2021 година                                                     НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА,         
Скопје                                                      Бобан Стефковски, с.р. 
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Врз основа на член 106 став (2) и став (5) од Законот за основното 
образование (''Службен весник на РСМ'' бр.161/19 и 229/20), член 62 став (1) од 
Законот за локалната самоуправа (''Службен весник на РМ'' бр.5/02) и член 151 став 
(2) од Деловникот на Советот на Општина Гази Баба (''Службен гласник на Општина 
Гази Баба'' бр.4/06 и 12/13), Советот на Oпштина Гази Баба на Шесттата седница 
одржана на 24.12.2021 година, донесе  
 
 

О Д Л У К А 

    ЗА ИМЕНУВАЊЕ НА ПРЕТСТАВНИК НА 
ОПШТИНА ГАЗИ БАБА ВО УЧИЛИШНИОТ ОДБОР 

НА ООУ ''КИРИЛ И МЕТОДИЈ'' - СКОПЈЕ 
 
 

Член 1 
 За претставник на Општина Гази Баба во училишниот одбор на ООУ ''Кирил и 
Методиј'' - Скопје, се именува: 
 

- ТАЊА ЃОРЃИЕВСКА. 
 

Член 2 
Мандатот на именуваниот претставник на Општина Гази Баба во училишниот 

одбор е 3 (три) години од денот на влегување во сила на оваа одлука. 
 

Член 3 
 Одлуката да се достави до ООУ ''Кирил и Методиј'' - Скопје. 
 

Член 4 
 Оваа одлука влегува во сила со денот на објавувањето во ''Службен гласник 
на Општина Гази Баба''.  
 
 
Број 09-4926/16                                                                ПРЕТСЕДАТЕЛ 
од 24.12.2021 година                                  НА СОВЕТ НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА,          
Скопје                                                Дијана Илиевска, с.р. 
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Врз основа на член 50 став (1) точка 3 од Законот за локалната самоуправа 

(''Службен весник на РМ'' бр.5/02), а во врска со член 85 став (1) од Статутот на 
Општина Гази Баба (''Службен гласник на Општина Гази Баба'' бр.2/06, 14/12, 10/13, 
14/13 и 12/14), Градоначалникот на Општина Гази Баба донесе  

 
 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА 
ИМЕНУВАЊЕ НА ПРЕТСТАВНИК НА ОПШТИНА 

ГАЗИ БАБА ВО УЧИЛИШНИОТ ОДБОР НА 
ООУ ''КРСТЕ МИСИРКОВ'' - СКОПЈЕ  

 
 

   1. Се објавува Одлуката за именување на претставник на Општина Гази Баба 
во училишниот одбор на ООУ ''Крсте Мисирков'' - Скопје, што Советот на Општина 
Гази Баба ја донесе на седницата одржана на 24.12.2021 година. 
 
  2. Ова решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 
''Службен гласник на Општина Гази Баба''. 

 
 
Број 08-5102/15                                                                      ГРАДОНАЧАЛНИК 
од 28.12.2021 година                                                     НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА,         
Скопје                                                      Бобан Стефковски, с.р. 
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Врз основа на член 106 став (2) и став (5) од Законот за основното 
образование (''Службен весник на РСМ'' бр.161/19 и 229/20), член 62 став (1) од 
Законот за локалната самоуправа (''Службен весник на РМ'' бр.5/02) и член 151 став 
(2) од Деловникот на Советот на Општина Гази Баба (''Службен гласник на Општина 
Гази Баба'' бр.4/06 и 12/13), Советот на Oпштина Гази Баба на Шесттата седница 
одржана на 24.12.2021 година, донесе  
 
 

О Д Л У К А 

  ЗА ИМЕНУВАЊЕ НА ПРЕТСТАВНИК НА 
ОПШТИНА ГАЗИ БАБА ВО УЧИЛИШНИОТ ОДБОР 

НА ООУ ''КРСТЕ МИСИРКОВ'' - СКОПЈЕ 
 
 

Член 1 
 За претставник на Општина Гази Баба во училишниот одбор на ООУ ''Крсте 
Мисирков'' - Скопје, се именува: 
 

- АНДРЕА НАЈДЕНОВСКИ. 
 

Член 2 
Мандатот на именуваниот претставник на Општина Гази Баба во училишниот 

одбор е 3 (три) години од денот на влегување во сила на оваа одлука. 
 

Член 3 
 Одлуката да се достави до ООУ ''Крсте Мисирков'' - Скопје. 
 

Член 4 
 Оваа одлука влегува во сила со денот на објавувањето во ''Службен гласник 
на Општина Гази Баба''.  
 
 
Број 09-4926/17                                                                ПРЕТСЕДАТЕЛ 
од 24.12.2021 година                                  НА СОВЕТ НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА,          
Скопје                                                Дијана Илиевска, с.р. 
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Врз основа на член 50 став (1) точка 3 од Законот за локалната самоуправа 

(''Службен весник на РМ'' бр.5/02), а во врска со член 85 став (1) од Статутот на 
Општина Гази Баба (''Службен гласник на Општина Гази Баба'' бр.2/06, 14/12, 10/13, 
14/13 и 12/14), Градоначалникот на Општина Гази Баба донесе  

 
 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА 
ИМЕНУВАЊЕ НА ПРЕТСТАВНИК НА ОПШТИНА 

ГАЗИ БАБА ВО УЧИЛИШНИОТ ОДБОР НА 
ООУ ''КРУМ ТОШЕВ'' - СКОПЈЕ  

 
 

   1. Се објавува Одлуката за именување на претставник на Општина Гази Баба 
во училишниот одбор на ООУ ''Крум Тошев'' - Скопје, што Советот на Општина Гази 
Баба ја донесе на седницата одржана на 24.12.2021 година. 
 
  2. Ова решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 
''Службен гласник на Општина Гази Баба''. 

 
 
Број 08-5102/16                                                                      ГРАДОНАЧАЛНИК 
од 28.12.2021 година                                                     НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА,         
Скопје                                                      Бобан Стефковски, с.р. 
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Врз основа на член 106 став (2) и став (5) од Законот за основното 
образование (''Службен весник на РСМ'' бр.161/19 и 229/20), член 62 став (1) од 
Законот за локалната самоуправа (''Службен весник на РМ'' бр.5/02) и член 151 став 
(2) од Деловникот на Советот на Општина Гази Баба (''Службен гласник на Општина 
Гази Баба'' бр.4/06 и 12/13), Советот на Oпштина Гази Баба на Шесттата седница 
одржана на 24.12.2021 година, донесе  
 
 

О Д Л У К А 

    ЗА ИМЕНУВАЊЕ НА ПРЕТСТАВНИК НА 
ОПШТИНА ГАЗИ БАБА ВО УЧИЛИШНИОТ ОДБОР 

НА ООУ ''КРУМ ТОШЕВ'' - СКОПЈЕ 
 
 

Член 1 
 За претставник на Општина Гази Баба во училишниот одбор на ООУ ''Крум 
Тошев'' - Скопје, се именува: 
 

- ЗДРАВКО БЛИНЏОВ. 
 

Член 2 
Мандатот на именуваниот претставник на Општина Гази Баба во училишниот 

одбор е 3 (три) години од денот на влегување во сила на оваа одлука. 
 

Член 3 
 Одлуката да се достави до ООУ ''Крум Тошев'' - Скопје. 
 

Член 4 
 Оваа одлука влегува во сила со денот на објавувањето во ''Службен гласник 
на Општина Гази Баба''.  
 
 
Број 09-4926/18                                                                ПРЕТСЕДАТЕЛ 
од 24.12.2021 година                                  НА СОВЕТ НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА,          
Скопје                                                Дијана Илиевска, с.р.     
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Врз основа на член 50 став (1) точка 3 од Законот за локалната самоуправа 

(''Службен весник на РМ'' бр.5/02), а во врска со член 85 став (1) од Статутот на 
Општина Гази Баба (''Службен гласник на Општина Гази Баба'' бр.2/06, 14/12, 10/13, 
14/13 и 12/14), Градоначалникот на Општина Гази Баба донесе  

 
 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА 
ИМЕНУВАЊЕ НА ПРЕТСТАВНИК НА ОПШТИНА 
ГАЗИ БАБА ВО УЧИЛИШНИОТ ОДБОР НА ООУ 

''НАУМ НАУМОВСКИ - БОРЧЕ'' - СКОПЈЕ  
 
 

   1. Се објавува Одлуката за именување на претставник на Општина Гази Баба 
во училишниот одбор на ООУ ''Наум Наумовски - Борче'' - Скопје, што Советот на 
Општина Гази Баба ја донесе на седницата одржана на на 24.12.2021 година. 
 
  2. Ова решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 
''Службен гласник на Општина Гази Баба''. 

 
 
Број 08-5102/17                                                                      ГРАДОНАЧАЛНИК 
од 28.12.2021 година                                                     НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА,         
Скопје                                                      Бобан Стефковски, с.р. 
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Врз основа на член 106 став (2) и став (5) од Законот за основното 
образование (''Службен весник на РСМ'' бр.161/19 и 229/20), член 62 став (1) од 
Законот за локалната самоуправа (''Службен весник на РМ'' бр.5/02) и член 151 став 
(2) од Деловникот на Советот на Општина Гази Баба (''Службен гласник на Општина 
Гази Баба'' бр.4/06 и 12/13), Советот на Oпштина Гази Баба на Шесттата седница 
одржана на 24.12.2021 година, донесе  
 
 

О Д Л У К А 

  ЗА ИМЕНУВАЊЕ НА ПРЕТСТАВНИК НА 
ОПШТИНА ГАЗИ БАБА ВО УЧИЛИШНИОТ ОДБОР 
НА ООУ ''НАУМ НАУМОВСКИ - БОРЧЕ'' - СКОПЈЕ 

 
 

Член 1 
 За претставник на Општина Гази Баба во училишниот одбор на ООУ ''Наум 
Наумовски - Борче'' - Скопје, се именува: 
 

- ИВА СТОЈАНОВСКА ЈАКИМОВСКИ. 
 

Член 2 
Мандатот на именуваниот претставник на Општина Гази Баба во училишниот 

одбор е 3 (три) години од денот на влегување во сила на оваа одлука. 
 

Член 3 
 Одлуката да се достави до ООУ ''Наум Наумовски - Борче'' - Скопје. 
 

Член 4 
 Оваа одлука влегува во сила со денот на објавувањето во ''Службен гласник 
на Општина Гази Баба''.  
 
 
Број 09-4926/19                                                                ПРЕТСЕДАТЕЛ 
од 24.12.2021 година                                  НА СОВЕТ НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА,          
Скопје                                                Дијана Илиевска, с.р. 
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Врз основа на член 50 став (1) точка 3 од Законот за локалната самоуправа 

(''Службен весник на РМ'' бр.5/02), а во врска со член 85 став (1) од Статутот на 
Општина Гази Баба (''Службен гласник на Општина Гази Баба'' бр.2/06, 14/12, 10/13, 
14/13 и 12/14), Градоначалникот на Општина Гази Баба донесе  

 
 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА 
ИМЕНУВАЊЕ НА ПРЕТСТАВНИК НА ОПШТИНА 

ГАЗИ БАБА ВО УЧИЛИШНИОТ ОДБОР НА 
ООУ ''НАУМ ОХРИДСКИ'' - СКОПЈЕ  

 
 

   1. Се објавува Одлуката за именување на претставник на Општина Гази Баба 
во училишниот одбор на ООУ ''Наум Охридски'' - Скопје, што Советот на Општина 
Гази Баба ја донесе на седницата одржана на на 24.12.2021 година. 
 
  2. Ова решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 
''Службен гласник на Општина Гази Баба''. 

 
 
Број 08-5102/18                                                                      ГРАДОНАЧАЛНИК 
од 28.12.2021 година                                                     НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА,         
Скопје                                                      Бобан Стефковски, с.р. 
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Врз основа на член 106 став (2) и став (5) од Законот за основното 
образование (''Службен весник на РСМ'' бр.161/19 и 229/20), член 62 став (1) од 
Законот за локалната самоуправа (''Службен весник на РМ'' бр.5/02) и член 151 став 
(2) од Деловникот на Советот на Општина Гази Баба (''Службен гласник на Општина 
Гази Баба'' бр.4/06 и 12/13), Советот на Oпштина Гази Баба на Шесттата седница 
одржана на 24.12.2021 година, донесе  
 
 

О Д Л У К А 

  ЗА ИМЕНУВАЊЕ НА ПРЕТСТАВНИК НА 
ОПШТИНА ГАЗИ БАБА ВО УЧИЛИШНИОТ ОДБОР 

НА ООУ ''НАУМ ОХРИДСКИ'' - СКОПЈЕ 
 
 

Член 1 
 За претставник на Општина Гази Баба во училишниот одбор на ООУ ''Наум 
Охридски'' - Скопје, се именува: 
 

- МАРТИН ТРИФУНОВСКИ. 
 

Член 2 
Мандатот на именуваниот претставник на Општина Гази Баба во училишниот 

одбор е 3 (три) години од денот на влегување во сила на оваа одлука. 
 

Член 3 
 Одлуката да се достави до ООУ ''Наум Охридски'' - Скопје. 
 

Член 4 
 Оваа одлука влегува во сила со денот на објавувањето во ''Службен гласник 
на Општина Гази Баба''.  
 
 
Број 09-4926/20                                                                ПРЕТСЕДАТЕЛ 
од 24.12.2021 година                                  НА СОВЕТ НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА,          
Скопје                                                Дијана Илиевска, с.р. 
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Врз основа на член 50 став (1) точка 3 од Законот за локалната самоуправа 

(''Службен весник на РМ'' бр.5/02), а во врска со член 85 став (1) од Статутот на 
Општина Гази Баба (''Службен гласник на Општина Гази Баба'' бр.2/06, 14/12, 10/13, 
14/13 и 12/14), Градоначалникот на Општина Гази Баба донесе  

 
 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА 
ИМЕНУВАЊЕ НА ПРЕТСТАВНИК НА ОПШТИНА 

ГАЗИ БАБА ВО УЧИЛИШНИОТ ОДБОР 
НА ООУ ''ЊЕГОШ'' - СКОПЈЕ  

 
 

   1. Се објавува Одлуката за именување на претставник на Општина Гази Баба 
во училишниот одбор на ООУ ''Његош'' - Скопје, што Советот на Општина Гази Баба 
ја донесе на седницата одржана на на 24.12.2021 година. 
 
  2. Ова решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 
''Службен гласник на Општина Гази Баба''. 

 
 
Број 08-5102/19                                                                      ГРАДОНАЧАЛНИК 
од 28.12.2021 година                                                     НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА,         
Скопје                                                      Бобан Стефковски, с.р. 
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Врз основа на член 106 став (2) и став (5) од Законот за основното 
образование (''Службен весник на РСМ'' бр.161/19 и 229/20), член 62 став (1) од 
Законот за локалната самоуправа (''Службен весник на РМ'' бр.5/02) и член 151 став 
(2) од Деловникот на Советот на Општина Гази Баба (''Службен гласник на Општина 
Гази Баба'' бр.4/06 и 12/13), Советот на Oпштина Гази Баба на Шесттата седница 
одржана на 24.12.2021 година, донесе  
 
 

О Д Л У К А 

  ЗА ИМЕНУВАЊЕ НА ПРЕТСТАВНИК НА 
ОПШТИНА ГАЗИ БАБА ВО УЧИЛИШНИОТ ОДБОР 

НА ООУ ''ЊЕГОШ'' - СКОПЈЕ 
 
 

Член 1 
 За претставник на Општина Гази Баба во училишниот одбор на ООУ ''Његош'' - 
Скопје, се именува: 
 

- КРСТЕ ДИМИТРИЈЕВСКИ. 
 

Член 2 
Мандатот на именуваниот претставник на Општина Гази Баба во училишниот 

одбор е 3 (три) години од денот на влегување во сила на оваа одлука. 
 

Член 3 
 Одлуката да се достави до ООУ ''Његош'' - Скопје. 
 

Член 4 
 Оваа одлука влегува во сила со денот на објавувањето во ''Службен гласник 
на Општина Гази Баба''.  
 
 
Број 09-4926/21                                                                ПРЕТСЕДАТЕЛ 
од 24.12.2021 година                                  НА СОВЕТ НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА,          
Скопје                                                Дијана Илиевска, с.р. 
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Врз основа на член 50 став (1) точка 3 од Законот за локалната самоуправа 

(''Службен весник на РМ'' бр.5/02), а во врска со член 85 став (1) од Статутот на 
Општина Гази Баба (''Службен гласник на Општина Гази Баба'' бр.2/06, 14/12, 10/13, 
14/13 и 12/14), Градоначалникот на Општина Гази Баба донесе  

 
 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА 
ОТСТАПУВАЊЕ НА ПРАВО НА СОПСТВЕНОСТ 

НА ТОВАРНО МОТОРНО ВОЗИЛО 
 
 

   1. Се објавува Одлуката за отстапување на право на сопственост на товарно 
моторно возило, што Советот на Општина Гази Баба ја донесе на седницата одржана 
на 24.12.2021 година. 
 
  2. Ова решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 
''Службен гласник на Општина Гази Баба''. 

 
 
Број 08-5102/20                                                                      ГРАДОНАЧАЛНИК 
од 28.12.2021 година                                                     НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА,         
Скопје                                                      Бобан Стефковски, с.р. 
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Врз основа на член 36 став (1) точка 10 а во врска со член 64 од Законот за 
локалната самоуправа (''Службен весник на Република Македонија'' број 5/2002) и 
членот 151 став (2) од Деловникот на Советот на Општина Гази Баба (''Службен 
гласник на Општина Гази Баба'' бр.4/06 и 12/13), Советот на Oпштина Гази Баба на 
Шесттата седница одржана на 24.12.2021 година, донесе  
 

 
О Д Л У К А 

 
ЗА ОТСТАПУВАЊЕ НА ПРАВО 

НА СОПСТВЕНОСТ НА ТОВАРНО 
МОТОРНО ВОЗИЛО 

 
 

Член 1 
 Со оваа одлука товарното моторно возило во сопственост на Општина Гази 
Баба, согласно Одлука за прием во сопственост на товарно моторно возило 
(''Службен гласник на Општина Гази Баба'' бр.16/21) се отстапува во сопственост на 
ЈКП ''Гази Баба - 2007'' - Скопје, без надомест.  
 

Член 2 
Описни карактеристики на отстапеното товарно моторно возило се: 
 
Марка:    МЕРЦЕДЕС  
Регистерски ознаки:  SK-6928-AH 
Број на шасија:   WDB9702251K786049 
Вредност во денари:  300.000,00 

 
Член 3 

Се овластува Градоначалникот на Општина Гази Баба да склучи договор за 
отстапување на правото на сопственост на товарното моторно возило со 
карактеристики опишани во членот 2 од оваа одлука со в.д директорот на ЈКП ''Гази 
Баба - 2007'' - Скопје, согласно Законот за облигационите односи, со кои ќе се уредат 
правата и обврските за отстапеното товарно моторно возило. 
 

Член 4 
Се задолжува ЈКП ''Гази Баба - 2007'' - Скопје, по склучување на договорот од 

членот 3 од оваа одлука и уреден прием на отстапеното товарно моторно возило, 
истото да го воведе во финансиско - материјалната сметководствена евиденција на 
јавното комунално претпријатие. 
 

Член 5 
Оваа одлука влегува во сила со денот на објавувањето во ''Службен гласник 

на Општина Гази Баба''. 
 
 
Број 09-4926/22                                                                ПРЕТСЕДАТЕЛ 
од 24.12.2021 година                                  НА СОВЕТ НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА,          
Скопје                                                Дијана Илиевска, с.р.   
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Врз основа на член 50 став (1) точка 3 од Законот за локалната самоуправа 

(''Службен весник на РМ'' бр.5/02), а во врска со член 85 став (1) од Статутот на 
Општина Гази Баба (''Службен гласник на Општина Гази Баба'' бр.2/06, 14/12, 10/13, 
14/13 и 12/14), Градоначалникот на Општина Гази Баба донесе  

 
 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА НАМЕРА ЗА 
РЕАЛИЗАЦИЈА НА ПРОЕКТ СО ЗАЕМ ОД ПРОЕКТОТ 
ЗА ЕНЕРГЕТСКА ЕФИКАСНОСТ ВО ЈАВНИОТ СЕКТОР 

(ПСЕЕП) И ОВЛАСТУВАЊЕ ЗА ПОТПИШУВАЊЕ 
НА ИНИЦИЈАЛЕН ДОГОВОР 

 
 

   1. Се објавува Одлуката за намера за реализација на проект со заем од 
Проектот за енергетска ефикасност во јавниот сектор (ПСЕЕП) и овластување за 
потпишување на Иницијален договор, што Советот на Општина Гази Баба ја донесе 
на седницата одржана на 24.12.2021 година. 
 
  2. Ова решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 
''Службен гласник на Општина Гази Баба''. 

 
 
Број 08-5102/21                                                                      ГРАДОНАЧАЛНИК 
од 28.12.2021 година                                                     НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА,         
Скопје                                                      Бобан Стефковски, с.р. 
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Врз основа на член 20 од Законот за финансирање на единиците на локалната 
самоуправа (''Службен весник на РМ'' бр.61/04, 96/04, 67/07, 156/09, 47/11, 192/15, 
209/18 и ''Службен весник на РСМ'' бр.244/19, 53/21, 77/21 и 150/21), член 4 од 
Законот за јавен долг (''Службен весник на РМ'' бр.62/05, 88/08, 35/11, 139/14 и 
''Службен весник на РСМ'' бр.98/19 и 151/21), член 36 став (1) точка 15 од Законот за 
локалната самоуправа (''Службен весник на РМ'' бр.5/02) и член 151 став (2) од 
Деловникот на Советот на Oпштина Гази Баба (''Службен гласник на Oпштина Гази 
Баба'' бр.4/06 и 12/13), Советот на Општина Гази Баба на Шесттата седница одржана 
на 24.12.2021 година, донесе 
 
 

О Д Л У К А 
 

ЗА НАМЕРА ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА НА ПРОЕКТ СО 
ЗАЕМ ОД ПРОЕКТОТ ЗА ЕНЕРГЕТСКА ЕФИКАСНОСТ 
ВО ЈАВНИОТ СЕКТОР (ПСЕЕП) И ОВЛАСТУВАЊЕ ЗА 

ПОТПИШУВАЊЕ НА ИНИЦИЈАЛЕН ДОГОВОР 
 

Член 1 
Со оваа одлука се утврдува намерата за реализација на проекти по пат на  

долгорочно домашно задолжување на Општина Гази Баба, кое ќе се оствари преку 
потпишување на Договор за под-заем со Министерството за финансии, во рамки на 
средствата обезбедени со Проектот за енергетска ефикасност во јавниот сектор 
(ПСЕЕП) финансиран со заем од Меѓународната банка за обнова и развој - Светска 
банка, со цел финансирање на енергетски ефикасни активности во објекти (проекти): 

 
1. Училишна зграда  на ООУ ''Стив Наумов'' - Скопје. 

2. Училишна зграда на ООУ ''Наум Наумовски - Борче'' - Скопје. 

3. Училишна зграда на ООУ ''Његош'' - Скопје. 

4. Објект ''Калинка'' во рамки на ЈУДГ ''Детска радост'' - Општина Гази Баба - Скопје. 

5. Објект на Центар за млади и НВО на Општина Гази Баба, во рамки на УЗ ''Железара''. 

6. Објект на пречистителна станица за комунални отпадни води во н.м.Јурумлери. 

7. Објект на МЗ ''Колонија - Идризово''. 

8. Објект на кино ''Маџари''. 

Член 2 
По прифаќање на предложените проекти од страна на Министерството за 

финансии (ПСЕЕП единицата), се овластува Градоначалникот во име на Општина 
Гази Баба да го потпише Иницијалниот договор согласно условите од Јавниот повик. 

 
Член 3 

Условите на задолжувањето ќе се утврдат по одобрувањето на проектите од 
страна на Министерството за финансии, согласно условите наведени во Јавниот 
повик. 

Член 4 
Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во 

''Службен гласник на Општина Гази Баба''. 
 
 
Број 09-4926/23                                                                ПРЕТСЕДАТЕЛ 
од 24.12.2021 година                                  НА СОВЕТ НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА,          
Скопје                                                Дијана Илиевска, с.р.     
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Врз основа на член 50 став (1) точка 3 од Законот за локалната самоуправа 

(''Службен весник на РМ'' бр.5/02), а во врска со член 85 став (1) од Статутот на 
Општина Гази Баба (''Службен гласник на Општина Гази Баба'' бр.2/06, 14/12, 10/13, 
14/13 и 12/14), Градоначалникот на Општина Гази Баба донесе  

 
 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ПРОГРАМАТА 
ЗА РАБОТА НА СОВЕТОТ НА ОПШТИНА 

ГАЗИ БАБА ЗА 2022 ГОДИНА  
 
 

   1. Се објавува Програмата за работа на Советот на Општина Гази Баба за 
2022 година, што Советот на Општина Гази Баба ја донесе на седницата одржана на 
24.12.2021 година. 
 
  2. Ова решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 
''Службен гласник на Општина Гази Баба''. 

 
 
Број 08-5102/22                                                                      ГРАДОНАЧАЛНИК 
од 28.12.2021 година                                                     НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА,         
Скопје                                                      Бобан Стефковски, с.р. 
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Врз основа на член 62 став (1) од Законот за локалната самоуправа (''Службен 
весник на РМ'' бр.5/02), член 138 став (2) и член 151 став (2) од Деловникот на 
Советот на Општина Гази Баба (''Службен гласник на Општина Гази Баба'' бр.4/06 и 
12/13), Советот на Општина Гази Баба на Шесттата седница одржана на 24.12.2021 
година,  донесе 

 
П Р О Г Р А М А 

 
ЗА РАБОТА НА СОВЕТОТ НА 

ОПШТИНА ГАЗИ БАБА ЗА 2022 ГОДИНА 
 
 

1. ПРЕДЛОГ - ОДЛУКА ЗА УТВРДУВАЊЕ НА БЛАГАЈНИЧКИ МАКСИМУМ ЗА 
2022 ГОДИНА. 

 
 Образложение: Со одлуката се врши утврдување на највисокиот износ на 
готовински парични средства кои можат да се чуваат во благајната на општината во 
2022 година. 
 
 ПРЕДЛАГАЧ:  Градоначалник на Општина Гази Баба 
 ИЗГОТВУВАЧ: Сектор за финансиски прашања 
  

2. ПРЕДЛОГ- ЗАВРШНА СМЕТКА НА БУЏЕТОТ НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА ЗА 
2021 ГОДИНА. 

 
 Образложение: Завршната сметка се донесува согласно Законот за Буџетите. 
Завршната сметка се изготвува во согласност со класификацијата трошоците и се 
состои од општ и посебен дел и биланс на приходи и расходи. 
 
 ПРЕДЛАГАЧ:   Градоначалник на Општина Гази Баба 
 ИЗГОТВУВАЧ:   Сектор за финансиски прашања  
     

3. ИЗВЕШТАЈ ЗА ОСТВАРУВАЊЕ НА БУЏЕТОТ НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА 
ВО 2021 ГОДИНА. 

 
 Образложение: Во извештајот ќе бидат опфатени материјалното и 
финансиското работење на општината во 2021 година, односно трошењето на 
средствата од Буџетот на oпштината. Ваков извештај ќе биде разгледуван на секои 
три месеци во тековната година при што ќе се даваат податоци за остварување на 
Буџетот на oпштината. 
 
 ПРЕДЛАГАЧ:  Градоначалник на Општина Гази Баба 
 ИЗГОТВУВАЧ: Сектор за финансиски прашања 
 

4. ИЗВЕШТАЈ ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА НА ПРОГРАМАТА ЗА ЕДНАКВИ МОЖНОСТИ 
НА ЖЕНИТЕ И МАЖИТЕ НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА ЗА 2021 ГОДИНА. 

 
 Образложение: Во извештајот ќе бидат прикажани сите реализирани мерки во 
остварувањето на програмата. 
 
 ПРЕДЛАГАЧ:   Градоначалник на Општина Гази Баба 
 ИЗГОТВУВАЧИ: КЕМ на жените и мажите на Советот на Општина Гази Баба 

Координатор за ЕМЖМ на Општина Гази Баба  
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5. ИЗВЕШТАЈ ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА НА ПРОГРАМАТА ЗА УРБАНО ПЛАНИРАЊЕ 
''Ф'' НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА ВО 2021 ГОДИНА. 

 
 Образложение: Во извештајот ќе бидат прикажани сите реализирани мерки во 
остварувањето на програмата. 
 
 ПРЕДЛАГАЧ:   Градоначалник на Општина Гази Баба 
 ИЗГОТВУВАЧИ: Сектор за урбанизам и градежно земјиште 

Сектор за градежништво, комунални работи и сообраќај  
 

6. ИЗВЕШТАЈ ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА НА ПРОГРАМАТА ЗА ИЗГРАДБА, 
РЕКОНСТРУКЦИЈА И ОДРЖУВАЊЕ НА ЛОКАЛНИТЕ УЛИЦИ И ПАТИШТА 
НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА ЗА 2021 ГОДИНА. 

 
 Образложение: Во извештајот ќе бидат прикажани реализирањето на 
програмираните активности, со предлог на можни решенија за надминување на 
евентуално настанатите проблеми.  
 
 ПРЕДЛАГАЧ:   Градоначалник на Општина Гази Баба 

ИЗГОТВУВАЧ:  Сектор за градежништво, комунални работи и сообраќај  
 

7. ИЗВЕШТАЈ ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА НА ПРОГРАМАТА ЗА КОМУНАЛНИ 
ДЕЈНОСТИ (Ј) НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА ЗА 2021 ГОДИНА- ПОДПРОГРАМА 
(ЈНО) УРБАНА ОПРЕМА - КАПИТАЛНИ РАСХОДИ - 

 
 Образложение: Во извештајот ќе бидат прикажани реализирањето на 
програмираните активности, со предлог на можни решенија за надминување на 
евентуално настанатите проблеми.  
 
 ПРЕДЛАГАЧ:   Градоначалник на Општина Гази Баба 

ИЗГОТВУВАЧ:  ЈКП ''ГАЗИ БАБА - 2007''  - Скопје  
 

8. ИЗВЕШТАЈ ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА НА ПРОГРАМАТА ЗА УЛИЧНО 
ОСВЕТЛУВАЊЕ НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА ЗА 2021 ГОДИНА. 

 
 Образложение: Во извештајот ќе бидат прикажани финансиските показатели 
во однос на користењето на средствата наменети за одржувањето на уличното 
осветлување во населбите и населените места на подрачјето на Општината Гази 
Баба. 
 
 ПРЕДЛАГАЧ:   Градоначалник на Општина Гази Баба 

ИЗГОТВУВАЧ:  Сектор за градежништво, комунални работи и сообраќај  
 

9. ИЗВЕШТАЈ ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА НА ПРОГРАМАТА ЗА КУЛТУРА И КУЛТУРНИ 
МАНИФЕСТАЦИИ, НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА ЗА 2021 ГОДИНА. 

 
 Образложение: Во извештајот ќе бидат прикажани програмските активности 
кои биле реализирани во тековната година. 
 
 ПРЕДЛАГАЧ:  Градоначалник на Општина Гази Баба 
 ИЗГОТВУВАЧ:  Сектор за поддршка на Градоначалникот и јавни дејности 

 
10. ИЗВЕШТАЈ ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА НА ПРОГРАМАТА ЗА ПРОТОКОЛАРНИ 

АКТИВНОСТИ И ВОСТАНОВЕНИ ТРАДИЦИОНАЛНИ АКТИВНОСТИ НА 
ОПШТИНА ГАЗИ БАБА ЗА 2021 ГОДИНА. 
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 Образложение: Во извештајот ќе бидат прикажани финансиските средства 
потрошени за протоколарни активности и востановени традиционални активности за 
2021 година.  
 
 ПРЕДЛАГАЧ:  Градоначалник на Општина Гази Баба 
 ИЗГОТВУВАЧ:  Сектор за поддршка на Градоначалникот и јавни дејности  
 

11. ИЗВЕШТАЈ ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА НА ПРОГРАМАТА ЗА ПРОЕКТИ ОД 
ЗДРУЖЕНИЈА НА ГРАЃАНИ НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА ЗА 2021 ГОДИНА. 

 
 Образложение: Во извештајот ќе бидат прикажани финансиските средства 
потрошени за реализација на програмата за проекти од здруженија на граѓани за 
2021 година.  

 
ПРЕДЛАГАЧ:  Градоначалник на Општина Гази Баба 

 ИЗГОТВУВАЧ:  Сектор за поддршка на Градоначалникот и јавни дејности  
 

12. ИЗВЕШТАЈ ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА НА ПРОГРАМАТА ЗА СПОРТ НА ОПШТИНА 
ГАЗИ БАБА ЗА 2021 ГОДИНА. 

 
 Образложение: Во извештајот ќе бидат прикажани програмските активности 
остварени по програмата за 2021 година.  
 
 ПРЕДЛАГАЧ:  Градоначалник на Општина Гази Баба 
 ИЗГОТВУВАЧ:  Сектор за поддршка на Градоначалникот и јавни дејности 
 

13. ИЗВЕШТАЈ ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА НА ПРОГРАМАТА ЗА МЛАДИ НА ОПШТИНА 
ГАЗИ БАБА ЗА 2020 ГОДИНА. 

 
 Образложение: Во извештајот ќе бидат прикажани програмските активности 
остварени по програмата за 2021 година.  
 
 ПРЕДЛАГАЧ:  Градоначалник на Општина Гази Баба 
 ИЗГОТВУВАЧ:  Сектор за поддршка на Градоначалникот и јавни дејности 
 
    

14. ИЗВЕШТАЈ ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА НА ПРОГРАМАТА ЗА ТЕКОВНО 
ОДРЖУВАЊЕ НА ОСНОВНИТЕ УЧИЛИШТА НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА ЗА 
2021 ГОДИНА. 

 
 Образложение: Во извештајот ќе бидат прикажани програмските активности 
остварени по програмата за 2021 година.  
 
 ПРЕДЛАГАЧ:  Градоначалник на Општина Гази Баба 
 ИЗГОТВУВАЧ:  Сектор за поддршка на Градоначалникот и јавни дејности  
        

15. ИЗВЕШТАЈ ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА НА ПРОГРАМАТА ЗА ЗАШТИТА НА 
ЖИВОТНАТА СРЕДИНА И ПРИРОДАТА НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА ЗА 2021 
ГОДИНА. 

 
 Образложение: Во извештајот ќе бидат искажани состојбите и проблемите од 
еколошки аспект на подрачјето на Општина Гази Баба (аерозагадување, снабдување 
и составот на водата за пиење на основа добиените податоци од мерните пунктови, 
одржувањето на јавната чистота и слично). 
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 ПРЕДЛАГАЧ:    Градоначалник на Општина Гази Баба    
 ИЗГОТВУВАЧ:  Сектор за заштита на животната средина и природата  
 

16. ИЗВЕШТАЈ ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА НА ПРОГРАМАТА ЗА СОЦИЈАЛНА 
ЗАШТИТА НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА ЗА 2021 ГОДИНА. 

 
 Образложение: Во извештајот ќе бидат прикажани финансиските средства 
потрошени за социјална заштита, за 2021 година. 
 
 ПРЕДЛАГАЧ:    Градоначалник на Општина Гази Баба    
 ИЗГОТВУВАЧ:  Сектор за поддршка на Градоначалникот и јавни дејности 
 

17. ИЗВЕШТАЈ ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА НА ПРОГРАМАТА ЗА ОДРЖУВАЊЕ НА 
ПРЕДУЧИЛИШНИ УСТАНОВИ НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА ЗА 2021 ГОДИНА. 

 
 Образложение: Во извештајот ќе бидат прикажани финансиските средства 
потрошени за одржување на објектите на детските градинки, за 2021 година. 
 
 ПРЕДЛАГАЧ:    Градоначалник на Општина Гази Баба    
 ИЗГОТВУВАЧ:  Сектор за поддршка на Градоначалникот и јавни дејности 
 

18. ИЗВЕШТАЈ ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА НА ПРОГРАМАТА ЗА ЗАШТИТА И 
СПАСУВАЊЕ НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА ЗА 2021 ГОДИНА. 

 
 Образложение: Во извештајот ќе бидат прикажани финансиските средства 
потрошени во областа на заштитата и спасувањето од превентивен карактер, за 
2021 година. 
 
 ПРЕДЛАГАЧ:    Градоначалник на Општина Гази Баба    
 ИЗГОТВУВАЧ:  Сектор за правни и општи работи 
 

19. ИЗВЕШТАЈ ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА НА ПРОГРАМАТА ЗА ЛОКАЛЕН 
ЕКОНОМСКИ РАЗВОЈ НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА ЗА 2021 ГОДИНА. 

 
 Образложение: Во извештајот ќе бидат прикажани финансиските средства 
потрошени за локален економски развој, за 2021 година. 
 
 ПРЕДЛАГАЧ:    Градоначалник на Општина Гази Баба    
 ИЗГОТВУВАЧ:  Сектор за ЛЕР и ИКР 
 

20. ИНФОРМАЦИИ ЗА БЕЗБЕДНОСНАТА СОСТОЈБА, НА ПОДРАЧЈЕТО НА 
ОПШТИНА  ГАЗИ БАБА ЗА 2022 ГОДИНА. 

 
 Образложение: Со информациите кои се доставуваат полугодишно ќе бидат 
презентирани состојбите околу безбедносната состојба на подрачјето на Општина 
Гази Баба за 2022 година. Информацијата ја поднесува МВР-СВР-Скопје, ПС од ОН 
Гази Баба. 
 

21. ИНФОРМАЦИЈА ЗА ДОНЕСЕНИ УРБАНИСТИЧКИ ПЛАНОВИ И ПРОЕКТИ 
ВО ПОСТАПКА. 

 
 Образложение: Во информацијата ќе бидат наведени колку и кои 
урбанистички планови се донесени во тековната година и проекти кои се во постапка 
за нивно донесување на подрачјето на Општината Гази Баба. 
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 ПРЕДЛАГАЧ:   Градоначалник на Општина Гази Баба 
 ИЗГОТВУВАЧ:   Сектор за урбанизам и градежно земјиште  
 

22. УТВРДУВАЊЕ НА НАЦРТ - УРБАНИСТИЧКИ ПЛАНОВИ, НА ПОДРАЧЈЕТО 
НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА ЗА 2022 ГОДИНА. 

 
 Образложение: Утврдувањето на Нацрт - Деталните урбанистички планови, 
урбанистичките планови за села и вон населено место ќе се реализираат согласно 
Програмата за урбанистичко планирање на подрачјето на Општина Гази Баба за 
2021 година. 
 
 ПРЕДЛАГАЧ:   Градоначалник на Општина Гази Баба 
 ИЗГОТВУВАЧ:   Сектор за урбанизам и градежно земјиште 
 

23. ПРЕДЛОГ-ОДЛУКИ ЗА ДОНЕСУВАЊЕ НА УРБАНИСТИЧКИ ПЛАНОВИ, НА 
ПОДРАЧЈЕТО НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА    

    
 Образложение: По спроведената постапка за донесување на урбанистички 
планови согласно Законот за просторно и урбанистичко планирање се донесуваат 
одлуки за донесување на урбанистички планови за подрачјето на Општината Гази 
Баба. 
 
 ПРЕДЛАГАЧ:   Градоначалник на Општина Гази Баба 
 ИЗГОТВУВАЧ:   Сектор за урбанизам и градежно земјиште 
         
 

24. РАСПРАВА И ОДЛУЧУВАЊЕ ПО ГОДИШНИ ПРОГРАМИ ЗА РАБОТА НА 
ОСНОВНИТЕ УЧИЛИШТА НА ПОДРАЧЈЕТО НА ОПШТИНАТА ГАЗИ БАБА, 
ЗА 2022/2023 ГОДИНА,  

 
 Образложение: Советот на Општината Гази Баба ќе расправа и одлучува по 
Годишните програми за работа на единаесетте основните училишта на подрачјето на 
Општината Гази Баба, за 2022/2023 година,. 
  
 ПРЕДЛАГАЧ:     Градоначалник на Општина Гази Баба 
 ИЗГОТВУВАЧ:   Училишни одбори на училишта      
 

25. РАСПРАВА И ОДЛУЧУВАЊЕ ПО ГОДИШНИ ИЗВЕШТАИ ЗА РАБОТА НА 
ОСНОВНИТЕ УЧИЛИШТА НА ПОДРАЧЈЕТО НА ОПШТИНАТА ГАЗИ БАБА, 
ЗА 2021/2022 ГОДИНА,  

 
 Образложение: Советот на Општината Гази Баба ќе расправа и одлучува по 
Годишните извештаи за работа на единаесетте основните училишта на подрачјето на 
Општината Гази Баба, за 2021/2022 година,. 
  
 ПРЕДЛАГАЧ:     Градоначалник на Општина Гази Баба 

ИЗГОТВУВАЧ:   Училишни одбори на училишта  
 

26. РАСПРАВА И ОДЛУЧУВАЊЕ ПО ГОДИШНИ ПРОГРАМИ ЗА РАБОТА НА 
ДЕТСКИТЕ ГРАДИНКИ НА  ПОДРАЧЈЕТО НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА ЗА 
2022/2023 ГОДИНА 

 
 Образложение: Советот на Општина Гази Баба ќе расправа и одлучува по 
Годишните програми за работа на детските градинки за 2022/2023 година на 
подрачјето на Општината Гази Баба. 
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 ПРЕДЛАГАЧ:      Градоначалник на Општина Гази Баба 
 ИЗГОТВУВАЧИ:   Управните одбори на детските градинки  
 

27. РАСПРАВА И ОДЛУЧУВАЊЕ ПО ГОДИШНИ ИЗВЕШТАИ ЗА РАБОТА НА 
ДЕТСКИТЕ ГРАДИНКИ НА  ПОДРАЧЈЕТО НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА ЗА 
2021/2022 ГОДИНА 

 
 Образложение: Советот на Општина Гази Баба ќе расправа и одлучува по 
Годишните извештаи за работа на детските градинки за 2021/2022 година на 
подрачјето на Општината Гази Баба. 
 
 ПРЕДЛАГАЧ:      Градоначалник на Општина Гази Баба 

ИЗГОТВУВАЧИ:   Управните одбори на детските градинки 
 

28. ПРЕДЛОГ - БУЏЕТ НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА ЗА 2023 ГОДИНА, СО 
ПРЕДЛОГ - ОДЛУКА ЗА ИЗВРШУВАЊЕ НА БУЏЕТОТ НА ОПШТИНА ГАЗИ 
БАБА, ЗА 2023 ГОДИНА 

 
 Образложение: Правниот основ за донесување на буџетот и одлуката за 
неговото извршување како основен акт и услов за финансирање на општината во 
тековната година се Законот за буџетите и Законот за финансирање на единиците на 
локалната самоуправа. 

 
 ПРЕДЛАГАЧ:     Градоначалник на Општина Гази Баба 
 ИЗГОТВУВАЧ:    Сектор за финансиски прашања 
 

29. ПРЕДЛОГ - ПРОГРАМА ЗА ЕДНАКВИ МОЖНОСТИ НА ЖЕНИТЕ И МАЖИТЕ 
НА  ОПШТИНА ГАЗИ БАБА ЗА 2023 ГОДИНА. 

 
 Образложение: Програмата ќе ги опфати обемот и динамиката на работите 
што се однесуваат на еднаквите можности на жените и мажите во Општина Гази 
Баба за 2023 година.   
          
  

ПРЕДЛАГАЧ:   Градоначалник на Општина Гази Баба 
 ИЗГОТВУВАЧИ: КЕМ на жените и мажите на Советот на Општина Гази Баба 

Координатор за ЕМЖМ на Општина Гази Баба  
 

30. ПРЕДЛОГ - ПРОГРАМА ЗА УРБАНО ПЛАНИРАЊЕ ''Ф'' НА  ОПШТИНА ГАЗИ 
БАБА ЗА 2023 ГОДИНА. 

 
 Образложение: Програмата ќе ги опфати обемот и динамиката на работите 
што се однесуваат на уредувањето на градежното земјиште на просторот на 
Општина Гази Баба за 2023 година.   
          
  

ПРЕДЛАГАЧ:      Градоначалник на Општина Гази Баба 
 ИЗГОТВУВАЧИ:    Сектор за урбанизам и градежно земјиште 

Сектор за градежништво, комунални работи и сообраќај  
 

31. ПРЕДЛОГ - ПРОГРАМА ЗА ИЗГРАДБА, РЕКОНСТРУКЦИЈА, РЕХАБИЛИТАЦИЈА 
И ОДРЖУВАЊЕ НА ЛОКАЛНИТЕ УЛИЦИ И ПАТИШТА НА ОПШТИНА ГАЗИ 
БАБА ЗА 2023 ГОДИНА. 
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 Образложение: Во рамките на средствата што се определени за реализација 
преку ЈП за државни патишта, ќе се предложи програма изработена според 
барањата на граѓаните и нивните потреби. Исто така во програмата ќе се определат 
активности за уредување на улиците во населените места и за сервисните и 
станбени улици на подрачјето на Општина Гази Баба. 
 
 ПРЕДЛАГАЧ:     Градоначалник на Општина Гази Баба 

ИЗГОТВУВАЧ:    Сектор за градежништво, комунални работи и сообраќај  
 

32. ПРЕДЛОГ - ПРОГРАМА ЗА КОМУНАЛНИ ДЕЈНОСТИ (Ј) НА ОПШТИНА ГАЗИ 
БАБА ЗА 2023 ГОДИНА - ПОДПРОГРАМА (ЈНО) УРБАНА ОПРЕМА - 
КАПИТАЛНИ РАСХОДИ. 

 
 Образложение: Со програмата се предвидуваат обемот, начинот, динамиката 
на работите и средствата сврзани со урбаната опрема на подрачјето на Општината 
Гази Баба. 
 
 ПРЕДЛАГАЧ:      Градоначалник на Општина Гази Баба 

ИЗГОТВУВАЧ:    ЈКП ''Гази Баба - 2007''  - Скопје  
 

33. ПРЕДЛОГ - ПРОГРАМА ЗА УЛИЧНО ОСВЕТЛУВАЊЕ НА ОПШТИНА ГАЗИ 
БАБА ЗА 2023 ГОДИНА. 

 
 Образложение: Со програмата се предвидуваат обемот, начинот, динамиката 
на работите и средствата сврзани со уличното осветлување на подрачјето на 
Општината Гази Баба. 
 
 ПРЕДЛАГАЧ:      Градоначалник на Општина Гази Баба 

ИЗГОТВУВАЧ:    Сектор за градежништво, комунални работи и сообраќај  
 

34. ПРЕДЛОГ - ПРОГРАМА ЗА КУЛТУРА И КУЛТУРНИ МАНИФЕСТАЦИИ НА 
ОПШТИНА ГАЗИ БАБА ЗА 2023 ГОДИНА. 

 
 Образложение: Програмата ќе ги опфати активностите во врска со културата 
во Општина Гази Баба за 2023 година и потребните финансиски средства. 
 
 ПРЕДЛАГАЧ:  Градоначалник на Општина Гази Баба 
 ИЗГОТВУВАЧ: Сектор за поддршка на Градоначалникот и јавни дејности  
 

35. ПРЕДЛОГ - ПРОГРАМА ЗА ПРОТОКОЛАРНИ АКТИВНОСТИ И 
ВОСТАНОВЕНИ ТРАДИЦИОНАЛНИ АКТИВНОСТИ НА ОПШТИНА ГАЗИ 
БАБА ЗА 2023 ГОДИНА. 

 
 Образложение: Програмата ќе ги опфати потребните финансиски средства за 
протоколарните и традиционални активности во 2023 година. 
 
 ПРЕДЛАГАЧ:  Градоначалник на Општина Гази Баба 
 ИЗГОТВУВАЧ: Сектор за поддршка на Градоначалникот и јавни дејности  
 

36. ПРЕДЛОГ - ПРОГРАМА ЗА ПРОЕКТИ ОД ЗДРУЖЕНИЈА НА ГРАЃАНИ НА 
ОПШТИНА ГАЗИ БАБА ЗА 2023 ГОДИНА. 

 
 Образложение: Програмата ќе ги опфати потребните финансиски средства за 
проекти на Здруженија на граѓани во 2023 година. 
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 ПРЕДЛАГАЧ:  Градоначалник на Општина Гази Баба 
 ИЗГОТВУВАЧ: Сектор за поддршка на Градоначалникот и јавни дејности  
 

37. ПРЕДЛОГ - ПРОГРАМА ЗА СПОРТ НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА ЗА 2023 
ГОДИНА. 

 
 Образложение: Програмата ќе ги опфати активностите во врска со спортот во 
Општина Гази Баба за 2023 година и потребните финансиски средства. 
 
 ПРЕДЛАГАЧ:  Градоначалник на Општина Гази Баба 
 ИЗГОТВУВАЧ: Сектор за поддршка на Градоначалникот и јавни дејности  
 

38. ПРЕДЛОГ - ПРОГРАМА ЗА ОБЈЕКТИТЕ ЗА СПОРТ НА ОПШТИНА ГАЗИ 
БАБА ЗА 2022 ГОДИНА. 

 
 Образложение: Програмата ќе ги опфати активностите во врска со објектите 
за спорт на Општина Гази Баба за 2023 година и потребните финансиски средства. 
 
 ПРЕДЛАГАЧ:  Градоначалник на Општина Гази Баба 
 ИЗГОТВУВАЧ: Сектор за поддршка на Градоначалникот и јавни дејности  
 

39. ПРЕДЛОГ - ПРОГРАМА ЗА МЛАДИ НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА ЗА 2023 
ГОДИНА. 

 
 Образложение: Програмата ќе ги опфати активностите во врска со младите 
во Општина Гази Баба за 2023 година и потребните финансиски средства. 
 
 ПРЕДЛАГАЧ:  Градоначалник на Општина Гази Баба 
 ИЗГОТВУВАЧ: Сектор за поддршка на Градоначалникот и јавни дејности  
 

40. ПРЕДЛОГ - ПРОГРАМА ЗА ДОМОВИТЕ НА КУЛТУРАТА НА ОПШТИНА ГАЗИ 
БАБА ЗА 2023 ГОДИНА. 

 
 Образложение: Програмата ќе ги опфати активностите во врска со домовите 
на културата во Општина Гази Баба за 2023 година и потребните финансиски 
средства. 
 
 ПРЕДЛАГАЧ:  Градоначалник на Општина Гази Баба 
 ИЗГОТВУВАЧ: Сектор за поддршка на Градоначалникот и јавни дејности  
 

41. ПРЕДЛОГ - ПРОГРАМА ЗА УЧИЛИШЕН СПОРТ НА  ОПШТИНА ГАЗИ БАБА 
ЗА 2023 ГОДИНА. 

 
 Образложение: Програмата ќе ги опфати активностите во врска со 
училишниот спорт во Општина Гази Баба за 2022 година и потребните финансиски 
средства. 
 
 ПРЕДЛАГАЧ:  Градоначалник на Општина Гази Баба 
 ИЗГОТВУВАЧ: Сектор за поддршка на Градоначалникот и јавни дејности  
 

42. ПРЕДЛОГ - ПРОГРАМА ЗА ТЕКОВНО ОДРЖУВАЊЕ НА ОСНОВНИТЕ 
УЧИЛИШТА НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА ЗА 2023 ГОДИНА. 
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 Образложение: Програмата ќе ги опфати потребните финансиски средства за 
тековно одржување на основните училишта во Општина Гази Баба за 2023 година. 
 
 ПРЕДЛАГАЧ:  Градоначалник на Општина Гази Баба 
 ИЗГОТВУВАЧ: Сектор за поддршка на Градоначалникот и јавни дејности  
 

43. ПРЕДЛОГ - ПРОГРАМА ЗА КУЛТУРНИ МАНИФЕСТАЦИИ ВО ОСНОВНИТЕ 
УЧИЛИШТА НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА ЗА 2023 ГОДИНА. 

 
 Образложение: Програмата ќе ги опфати потребните финансиски средства за 
културни манифестации во основните училишта за 2023 година. 
 
 ПРЕДЛАГАЧ:  Градоначалник на Општина Гази Баба 
 ИЗГОТВУВАЧ: Сектор за поддршка на Градоначалникот и јавни дејности  
 

44. ПРЕДЛОГ - ПРОГРАМА ЗА ДРЖАВНИ НАТПРЕВАРИ И СТИПЕНДИ НА 
УЧЕНИЦИ ВО ОСНОВНИТЕ УЧИЛИШТА НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА ЗА 2023 
ГОДИНА. 

 
 Образложение: Програмата ќе ги опфати потребните финансиски средства за 
учество на државни натпревари и стипендирање на ученици во основните училишта 
во општината за 2022 година. 
 
 ПРЕДЛАГАЧ:  Градоначалник на Општина Гази Баба 
 ИЗГОТВУВАЧ: Сектор за поддршка на Градоначалникот и јавни дејности  
 

45. ПРЕДЛОГ - ПРОГРАМА ЗА МЕЃУНАРОДНА СОРАБОТКА НА ОПШТИНА 
ГАЗИ БАБА ЗА 2023 ГОДИНА. 

 
 Образложение: Програмата ќе ги опфати потребните финансиски средства за 
меѓународна соработка со збратимени градови за 2023 година. 
 
 ПРЕДЛАГАЧ:  Градоначалник на Општина Гази Баба 
 ИЗГОТВУВАЧ: Сектор за поддршка на Градоначалникот и јавни дејности  
 

46. ПРЕДЛОГ - ПРОГРАМА ЗА СОПСТВЕНИЧКИТЕ ПРАВА НА ОПШТИНА ГАЗИ 
БАБА ЗА 2023 ГОДИНА. 

 
 Образложение: Програмата ќе ги опфати потребните финансиски средства за 
сопственичките права на општината за 2023 година. 
 
 ПРЕДЛАГАЧ:  Градоначалник на Општина Гази Баба 
 ИЗГОТВУВАЧ: Сектор за поддршка на Градоначалникот и јавни дејности  
 

47. ПРЕДЛОГ - ПРОГРАМА ЗА СПОМЕН - ОБЕЛЕЖЈАТА НА ОПШТИНА ГАЗИ 
БАБА ЗА 2023 ГОДИНА. 

 
 Образложение: Програмата ќе ги опфати потребните финансиски средства за 
одржување на постоечките спомен-обележја и подигање на нови за 2023 година. 
 
 ПРЕДЛАГАЧ:  Градоначалник на Општина Гази Баба 
 ИЗГОТВУВАЧ: Сектор за поддршка на Градоначалникот и јавни дејности  
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48. ПРЕДЛОГ - ПРОГРАМА ЗА ЗАШТИТЕНО ПОДРАЧЈЕ ИНТЕГРАЛНА ЦЕЛИНА 
''ОСТРОВО'' НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА ЗА 2023 ГОДИНА. 

 
 Образложение: Програмата ќе ги опфати потребните финансиски средства за 
реализација на програмата за 2023 година. 
 
 ПРЕДЛАГАЧ:  Градоначалник на Општина Гази Баба 
 ИЗГОТВУВАЧ: Сектор за поддршка на Градоначалникот и јавни дејности  
 
 

49. ПРЕДЛОГ - ПРОГРАМА ЗА РЕКОНСТРУКЦИЈА НА ЦЕНТАРОТ ЗА МЛАДИ И 
НЕВЛАДИНИ ОРГАНИЗАЦИИ НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА ЗА 2023 ГОДИНА. 

 
 Образложение: Програмата ќе ги опфати потребните финансиски средства за 
реконструкција на Центарот за млади и невладини организации за 2023 година. 
 
 ПРЕДЛАГАЧ:  Градоначалник на Општина Гази Баба 
 ИЗГОТВУВАЧ: Сектор за поддршка на Градоначалникот и јавни дејности  
 

50. ПРЕДЛОГ - ПРОГРАМА ЗА ИНДУСТРИСКА ЗОНА ''ЗАОБИКОЛНИЦА'' НА 
ОПШТИНА ГАЗИ БАБА ЗА 2023 ГОДИНА. 

 
 Образложение: Програмата ќе ги опфати потребните финансиски средства за 
реализација на програмата за 2023 година. 
 
 ПРЕДЛАГАЧ:  Градоначалник на Општина Гази Баба 
 ИЗГОТВУВАЧ: Сектор за поддршка на Градоначалникот и јавни дејности  
 

51. ПРЕДЛОГ - ПРОГРАМА ЗА ИМПЛЕМЕНТАЦИЈА НА ЛОКАЛЕН АКЦИСКИ 
ПЛАН ЗА ВРАБОТУВАЊЕ НА РОМ(К)И НА ПОДРАЧЈЕТО НА ОПШТИНА 
ГАЗИ БАБА ЗА 2023 ГОДИНА. 

 
 Образложение: Програмата ќе ги опфати потребните финансиски средства за 
реализација на програмата за 2023 година. 
 
 ПРЕДЛАГАЧ:  Градоначалник на Општина Гази Баба 
 ИЗГОТВУВАЧ: Сектор за поддршка на Градоначалникот и јавни дејности  
 
 

52. ПРЕДЛОГ - ПРОГРАМА ЗА ЗАШТИТА НА ЖИВОТНАТА СРЕДИНА И 
ПРИРОДАТА НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА ЗА 2023 ГОДИНА. 

 
 Образложение: Програмата ќе ги опфати обемот и динамиката на работењето 
и потребните финансиски средства за заштита на животната средина и природата за 
2023 година. 
 
 ПРЕДЛАГАЧ:     Градоначалник на Општина Гази Баба 
 ИЗГОТВУВАЧ:   Сектор за заштита на животната средина и природата  
 

53. ПРЕДЛОГ - ПРОГРАМА ЗА СОЦИЈАЛНА ЗАШТИТА НА ОПШТИНА ГАЗИ 
БАБА ЗА 2023 ГОДИНА. 

 
 Образложение: Програмата ќе ги опфати потребните финансиски средства за 
реализација на Програмата за социјална заштита за 2023 година. 
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 ПРЕДЛАГАЧ:  Градоначалник на Општина Гази Баба 
 ИЗГОТВУВАЧ: Сектор за поддршка на Градоначалникот и јавни дејности  
 

54. ПРЕДЛОГ - ПРОГРАМА ЗА ОДРЖУВАЊЕ НА ПРЕДУЧИЛИШНИ УСТАНОВИ 
НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА ЗА 2023 ГОДИНА. 

 
 Образложение: Програмата ќе ги опфати потребните финансиски средства за 
реализација на Програмата за одржување на предучилишните установи за 2023 
година. 
 
 ПРЕДЛАГАЧ:  Градоначалник на Општина Гази Баба 
 ИЗГОТВУВАЧ: Сектор за поддршка на Градоначалникот и јавни дејности  
 

55. ПРЕДЛОГ - ПРОГРАМА ЗА ЗАШТИТА И СПАСУВАЊЕ НА ОПШТИНА ГАЗИ 
БАБА ЗА 2023 ГОДИНА. 

 
 Образложение: Програмата ќе ги опфати потребните финансиски средства за 
реализација на Програмата за заштита и спасување за 2023 година. 
 
 ПРЕДЛАГАЧ:  Градоначалник на Општина Гази Баба 
 ИЗГОТВУВАЧ: Сектор за правни и општи работи  
 

56. ПРЕДЛОГ -  ПРОГРАМА ЗА ЛОКАЛЕН ЕКОНОМСКИ РАЗВОЈ НА ОПШТИНА 
ГАЗИ БАБА ЗА 2023 ГОДИНА. 

 
 Образложение: Програмата ќе ги опфати потребните финансиски средства за 
реализација на Програмата за локален економски развој за 2023 година. 
 
 ПРЕДЛАГАЧ:  Градоначалник на Општина Гази Баба 
 ИЗГОТВУВАЧ: Сектор за ЛЕР и ИКР 

   
57. ПРЕДЛОГ -  ПРОГРАМА ЗА ОДРЖУВАЊЕ НА КОМУНАЛНАТА ЧИСТОТА И 

РЕАЛИЗАЦИЈА НА ПРОЕКТИ ОД КОМУНАЛНАТА ИНФРАСТРУКТУРА, 
ПРЕКУ АНГАЖИРАЊЕ НА НЕВРАБОТЕНИ ЛИЦА ЗА ПОТРЕБИТЕ НА 
ОПШТИНА ГАЗИ БАБА ЗА 2023 ГОДИНА. 

 
 Образложение: Програмата ќе ги опфати потребните финансиски средства за 
реализација на Програмата за одржување на комуналната чистота и реализација на 
проекти од комуналната инфраструктура, преку ангажирање на невработени лица за 
потребите на Општина Гази Баба за 2023 година. 

 
 ПРЕДЛАГАЧ:  Градоначалник на Општина Гази Баба 

ИЗГОТВУВАЧ: ЈКП ''Гази Баба - 2007'' - Скопје  
 

58. ПРЕДЛОГ - ПРОГРАМА ЗА РАБОТА ВО ОБЛАСТА НА РАСПОЛАГАЊЕТО СО 
ГРАДЕЖНОТО ЗЕМЈИШТЕ СОПСТВЕНОСТ НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА, 
НА ПОДРАЧЈЕТО НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА ЗА 2023 ГОДИНА. 

 
 Образложение: Програмата ќе ги опфати потребните финансиски средства за 
реализација на Програмата и слободните локации на подрачјето на општината за 
спроведување на соодветни постапки согласно Законот за градежното земјиште, во 
надлежност на комисијата за спроведување на постапки за јавно наддавање, за 2023 
година. 
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 ПРЕДЛАГАЧ:  Градоначалник на Општина Гази Баба 
 ИЗГОТВУВАЧ: Комисија за спроведување на постапки за јавно наддавање  
 

59. ПРЕДЛОГ- ПРОГРАМА ЗА РАБОТА НА СОВЕТОТ НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА 
ЗА 2023 ГОДИНА. 

 
 Образложение: Основ за изработка на Програмата за работа на Советот се 
работите што со закон се ставени во надлежност на Советот. Програмата за работа 
ја донесува Советот за една календарска година, по предлог на комисијата за 
програмирање на работата на Советот на Општината Гази Баба. Оваа програма во 
текот на годината е отворена и може да се менува и дополнува на начин и постапка 
како што е и донесена. 
 
 ПРЕДЛАГАЧ:  Комисија за програмирање на работата на Советот 
 ИЗГОТВУВАЧ:  Комисија за програмирање на работата на Советот 
 
 

Оваа програма влегува во сила со денот на објавувањето во ''Службен гласник 
на Општина Гази Баба'' а ќе започне да се применува од 01.01.2022 година. 
 
 
Број 09-4926/24                                                                ПРЕТСЕДАТЕЛ 
од 24.12.2021 година                                  НА СОВЕТ НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА,          
Скопје                                                Дијана Илиевска, с.р. 
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Врз основа на член 50 став (1) точка 3 од Законот за локалната самоуправа 

(''Службен весник на РМ'' бр.5/02), а во врска со член 85 став (1) од Статутот на 
Општина Гази Баба (''Службен гласник на Општина Гази Баба'' бр.2/06, 14/12, 10/13, 
14/13 и 12/14), Градоначалникот на Општина Гази Баба донесе  

 
 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ПРОГРАМАТА ЗА 
ЕДНАКВИ МОЖНОСТИ НА ЖЕНИТЕ И МАЖИТЕ 
НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА ЗА 2022 ГОДИНА  

 
 

1. Се објавува Програмата за еднакви можности на жените и мажите на 
Општина Гази Баба за 2022 година, што Советот на Општина Гази Баба ја донесе на 
седницата одржана на 24.12.2021 година. 
 

2. Ова решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 
''Службен гласник на Општина Гази Баба''. 

 
 
Број 08-5102/23                                                                      ГРАДОНАЧАЛНИК 
од 28.12.2021 година                                                     НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА,         
Скопје                                                      Бобан Стефковски, с.р. 
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ул.Архимедова бр.2 
1000 Скопје, Македонија 

 

ОПШТИНА ГАЗИ БАБА - СКОПЈЕ   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ОПШТИНА ГАЗИ БАБА 

Сектор за поддршка на Градоначалникот и јавни дејности 

 

 

 

 

 

ПРОГРАМА 
 

ЗА ЕДНАКВИ МОЖНОСТИ НА ЖЕНИТЕ И МАЖИТЕ 
НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА ЗА 2022 ГОДИНА  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Декември, 2021 година 
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Врз основа на член 14 од Законот за еднакви можности на жените и мажите 
(''Службен весник на РМ'' бр.6/12, 166/14,150/15 и ''Службен весник на РСМ'' 
бр.53/21), член 36 став (1) точка 15 од Законот за локалната самоуправа (''Службен 
весник на РМ'' бр.5/02) и член 151 став (2) од Деловникот на Советот на Општина 
Гази Баба (''Службен гласник на Општина Гази Баба'' бр.4/06 и 12/13), Советот на 
Општина Гази Баба на Шесттата седница одржана на 24.12.2021 година, донесе 

 
 

П Р О Г Р А М А 
 

ЗА ЕДНАКВИ МОЖНОСТИ НА ЖЕНИТЕ И МАЖИТЕ 
НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА ЗА 2022 ГОДИНА 

 
 
 1. За еднакви можности на жените и мажите во Општина Гази Баба за 2022 
година се определуваат 1.000.000,00 денари од Буџетот на Општина Гази Баба. 
 
 2. Средствата од членот 1 на оваа Програма се распределуваат за проекти за 
унапредување на еднаквите можности на жените и мажите во Општина Гази Баба, 
како што следи: 
  

I. (1.1) Обука на администрацијата за родова анализа на програми и 
буџети 
  

Рок за реализација: 2022 година 
      
 Целта на оваа активност е да се зголеми свесноста и разбирањето на 
претставниците на општинската администрација за потребата и начините за 
вклучување на родова перспектива во процесот на планирање на програмите и 
проектите од областите кои спаѓаат во нивниот делокруг на работа.  
 Потребни услови за спроведување на обуката се: 
 - подготвена програма и методологија за родова анализа на програмите и 
буџетите, 
 - подготвени базични помошни алатки за практична примена на стекнатите 
знаења, и 
 - обезбедени услови за одржување на обуката. 
 
 (1.2) Обука на Комисијата за еднакви можности на жените и мажите и 
интерсекторската група за родово одговорно буџетирање за интеграција на 
родов пристап во програмите и буџетот на Општината 
  

Рок за реализација: 2022 година 
 
 Оваа обука ќе биде специјализирана за членовите на Комисијата и 
интерсекторската група со цел да се зајакнат нивните знаења и вештини за 
остварување на специфичните обврски од нивната надлежност. Обуката треба да се 
фокусира на процесите на планирање и одлучување во врска со интеграција на 
родовиот пристап во програмите и буџетот на Општината преку примена на листи за 
проверка дали програмата е основана на родова анализа и има интегрирано родов 
пристап како и дали се издвоени соодветни средства за нејзина реализација што ќе 
овозможи подеднакво распределување и корист од јавните ресурси за мажите и 
жените во општината. 
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Неопходни услови за спроведување на обуката се: 
 - подготвена програма и методологија за обука, 
 - подготвени листи за проверка за воведен родов пристап во буџет и програми 
на Општината, и 
 - обезбедени услови за одржување на обуката. 
 
 (1.3) Промотивни активности на стратегијата за родова еднаквост, 
правата на жените со предлози и насоки за поттикнување и унапредување на 
соработката поврзани со еднаквите можности на мажите и жените во 
Општината. 
  

Рок за реализација: 2022 година 
 
 Ликовен конкурс на тема женски права ќе биде организран во сите основни 
училишта на подрачјето на Општината со мал награден фонд. 
 
 (1.4) Подигнување на свеста за грижа на жената за репродуктивнато 
здравје 
  

Рок за реализација: 2022 година 
 
 Со цел да се подигне свеста кај жените за редовни гинеколошки прегледи, 
скрининг за рак на дојка и слично, во соработка со невладини организации ќе се 
спроведуваат активности за подгигнување на свеста за негата на детето од 
најмалата возраст до тинејџерски години, а во соработка со матичните лекари и 
здравствените домови на подрачјето на Општината ќе се организираат трибини, 
работилници и информативна кампања за редовни прегледи, со цел рано откривање 
и превенција од малигни заболувања и кај мажите и кај жените. 
 
 (1.5) Подигнување на свеста за рано откривање на рак на простата на 
мажите 
  

Рок за реализација: 2022 година 
 
 Со цел да се подигне свеста кај мажите за редовни уролошки прегледи, 
скрининг за рак на тестиси и слично, во соработка со невладини организации ќе се 
спроведуваат активности за подигнување на свеста за негата на детето од најмалата 
возраст до тинејџерските години, а во соработка со матичните лекари и здраствените 
домови на подрачјето на Општината ќе се организираат трибини, работилници и 
информативна кампања за редовни прегледи со цел рано откривање и превенција од 
малигни заболувања. 
 

(1.6) Терапевтска заедница за психо-социјална поддршка на жртвите од 
семејно насилство  
  
Рок за реализација: 2022 година 
 
 Со цел обезбедување на механизми за справување со последиците од 
семејното насилство и општествена реинтеграција на жртвите од семејно насилство, 
општината во соработка со невладините организации и религиозните заедници ќе 
организира терапевтска заедница која ќе даде психо-социјална поддршка на жртвите 
на семејно насилство. 
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 Вкупна вредност 500.000,00 денари 
 
 II. (2.1) Распространување на протоколи, листи за проверка и формулари 
  

Рок за реализација: 2022 година 
 
 Со цел унапредување на механизмите за учество на жените во процесот на 
носење на одлуки во заедницата, Комисијата за еднакви можности ќе ги 
распространи протоколите и листите за проверка за вклучување на жените во 
одлучувањето на локално ниво и ќе изработи родово сензитивен формулар за 
собирање на потребите на мажите и жените кои ќе го користат месните заедници при 
програмирањето и процесот на буџетирањето. 
 
 (2.2) Организација на јавна расправа и трибина со маргинализирани жени 
 Рок за реализација: 2022 година 
 
 Со цел унапредување на механизмите за учество на жените во процесот на 
носење на одлуки во заедницата ќе се организираат најмалку еден отворен ден со 
градоначалникот, најмалку една јавна расправа и една дискусија на фејсбук на тема 
од интерес на руралните и маргинализирани жени, а заклучоците од истите ќе бидат 
преточени во одлуки кои одговараат на интересите и потребите на руралните и 
маргинализирани жени од општината Гази Баба 
 
 (2.3) Создавање на родово поделена статистика 
  

Рок за реализација: 2022 година 
 

 Создавање на родово поделена статистика преку прибирање на податоци од 
родов аспект, анализа, и градење на систем за управување со знаење 
 
 (2.4) Воведување на партиципативни модели на креирање политики и 
буџети кај администрација и градење на капацитети за подигнување на јавната 
свест 
  

Рок за реализација: 2022 година 
 
 За партиципативните модели е предвидено одржување на работилници и 
трибини за населението на Општина Гази Баба за партиципативно носење на буџет, 
работилници и трибини за невладини организации кои работат на подрачјето на 
Општина Гази Баба за партиципативно носење на одлуки и буџети, работилници и 
трибини за актив на директори на јавните установи за детски градинки и општинските 
основни училишта на подрачјето на Општина Гази Баба за партиципативно носење 
на одлуки и буџети, работилници и трибини за бизнис заедницата со седиште на 
подрачјето на Општина Гази Баба за партиципативно носење на одлуки и буџети.  
 
 (2.5) Манифестација 8. Март - Меѓународен ден за правата на жената 
  

Рок за реализација: 2022 година 
 
 Оваа активност е во функција на јавна промоција на човековите права на 
жените. Целта на оваа манифестација е да се подигне јавната свесност за правата 
на жената. 
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Во рамките на оваа манифестација ќе биде одржана јавна седница на 
Комисијата за еднакви можности на мажите и жените на која можат да присуствуваат 
претставници од општинската администрација, граѓанскиот сектор, претставници од 
основни училишта и други институции. 
 На настанот ќе биде претставена Програмата на Општина Гази Баба, проекти 
и активности планирани во текот на 2022 година заедно со граѓанскиот сектор.  

Секоја година оваа манифестација е тематска со опфат на проблемите на 
жените на пример од руралните средини, на жената претприемач, на жената во 
јавната администрација и слично. 
 

На настанот ќе биде претставена Програмата на Општина Гази Баба, проекти 
и активности планирани во текот на 2022 година заедно со граѓанскиот сектор. 
Воедно ќе се спроведе и дебата помеѓу учесниците на која ќе се дискутира 
состојбата за родовата еднаквост, правата на жените со предлози и насоки за 
поттикнување и унапредување на соработката поврзани со еднаквите можности на 
мажите и жените во Општината. 
 
 Вкупна вредност 500.000,00 денари 
 
 3. Оваа програма влегува во сила со денот на објавувањето во ''Службен 
гласник на Општина Гази Баба'' а ќе започне да се применува од 01.01.2022 година. 
  

 
Број 09-4926/25                                                              ПРЕТСЕДАТЕЛ 
од 24.12.2021 година                               НА СОВЕТ НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА,          
Скопје                                                     Дијана Илиевска, с.р. 
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Врз основа на член 50 став (1) точка 3 од Законот за локалната самоуправа 

(''Службен весник на РМ'' бр.5/02), а во врска со член 85 став (1) од Статутот на 
Општина Гази Баба (''Службен гласник на Општина Гази Баба'' бр.2/06, 14/12, 10/13, 
14/13 и 12/14), Градоначалникот на Општина Гази Баба донесе  

 
 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ПРОГРАМАТА ЗА 
УРБАНО ПЛАНИРАЊЕ ''Ф'' НА ОПШТИНА 

ГАЗИ БАБА ЗА 2022 ГОДИНА 
 
 

1. Се објавува Програмата за урбано планирање ''Ф'' на Општина Гази Баба за 
2022 година, што Советот на Општина Гази Баба ја донесе на седницата одржана на 
24.12.2021 година. 
 

2. Ова решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 
''Службен гласник на Општина Гази Баба''. 

 
 
Број 08-5102/24                                                                      ГРАДОНАЧАЛНИК 
од 28.12.2021 година                                                     НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА,         
Скопје                                                      Бобан Стефковски, с.р. 
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ул.Архимедова бр.2 
1000 Скопје, Македонија 

 

ОПШТИНА ГАЗИ БАБА - СКОПЈЕ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ОПШТИНА ГАЗИ БАБА 

Сектор за урбанизам и градежно земјиште 

Сектор за градежништво, комунални работи и сообраќај 

 

 

 

 

 

ПРОГРАМА 
 

ЗА УРБАНО ПЛАНИРАЊЕ ''Ф'' НА 
ОПШТИНА ГАЗИ БАБА ЗА 2022 ГОДИНА 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Декември, 2021 година 
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Врз основа на член 22 став (1) точка 1 и член 62 став (1) од Законот за 
локалната самоуправа (''Службен весник на РМ'' бр.5/02) а во врска со член 40 од 
Законот за урбанистичко планирање (''Службен весник на РСМ'' бр.32/20) и член 95 
став (4) од Законот за градежно земјиште (''Службен весник на РМ'' бр.15/15, 98/15, 
193/15, 226/15, 31/16, 142/16, 190/16 и "Службен весник на РСМ" бр.275/19), Законот 
за  финансирање на единиците на локалната самоуправа (''Службен весник на РМ'' 
бр.61/04, 96/04, 67/07, 156/09, 47/11, 192/15, 209/18 и "Службен весник на РСМ" 
бр.244/19, 53/21, 77/21 и 150/21) и член 151 став (2) од Деловникот на Советот на 
Општина Гази Баба (''Службен гласник на Општина Гази Баба'' бр.4/06 и 12/13), 
Советот на Општина Гази Баба на Шесттата седница одржана на 24.12.2021 година, 
донесе 

 
 

П Р О Г Р А М А 
 

ЗА УРБАНО ПЛАНИРАЊЕ ''Ф'' НА 
ОПШТИНА ГАЗИ БАБА ЗА 2022 ГОДИНА 

 
 
 

1. ВОВЕД 
 
ПРОГРАМАТА ЗА УРБАНО ПЛАНИРАЊЕ ''Ф''  се состои од следните подпрограми: 
 

I.   Ф.1    ПОДПРОГРАМА ЗА УРБАНИСТИЧКО ПЛАНИРАЊЕ 
 
II.  Ф.2    ПОДПРОГРАМА ЗА УРЕДУВАЊЕ НА ГРАДЕЖНО ЗЕМЈИШТЕ 
                     (тековно- оперативни трошоци) 
 
III. Ф.3  ПОДПРОГРАМА ЗА УРЕДУВАЊЕ НА ПРОСТОР ВО РУРАЛНИ ПОДРАЧЈА 

                                    (тековно- оперативни трошоци) 
 
IV. Ф.А  ПОДПРОГРАМА ЗА УРЕДУВАЊЕ НА ГРАДЕЖНО ЗЕМЈИШТЕ 

                                    (капитални трошоци) 
 

V. Ф.Д   ПОДПРОГРАМА ЗА УРЕДУВАЊЕ НА ПРОСТОР ВО РУРАЛНИ ПОДРАЧЈА 
                                    (капитални трошоци) 
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ВКУПНИ ПРИХОДИ НА ПРОГРАМАТА ЗА УРБАНО ПЛАНИРАЊЕ ''Ф'' ПО СИТЕ 
ОСНОВИ ИЗНЕСУВААТ: 
 
ПРИХОДИ: 
Кате-
горија 

Ставка Основна 
ставка 

Потставка Видови приходи Износ во денари Струк-тура % 

1 2 3 4 5 6 7 

        Вкупни приходи  100% 

71       Даночни приходи    

  717     Даноци на 
специфични услуги 

   

    7171   Комунални даноци    

      717137 Надоместок за 
уредување на 
градежно земјиште 

   

73    Капитални приходи    

 733   Приходи од 
продажба на 
земјиште и 
нематеријални 
вложувања 

   

  7331  Приходи на ЕЛС 
остварени преку 
отуѓување и закуп на 
градежно земјиште 
сопственост на РМ 

  

   733132 Приходи на ЕЛС 
остварени преку 
отуѓување и закуп на 
градеѓно земјиште 
сопственост на РМ 

   

   733144 Надоместок за 
утврдување на 
легален статус на 
бесправно- 
изградени објекти 

  

74       Трансфери и 
донации 

   

  741     Трансфери од други 
нивои на власта 

   

 

    7412   Капитални 
трансфери од други 
нивоа на власта 

   

 

      7412 11 Капитални 
трансфери од други 
нивоа на власта 

   

 

  744     Други неданочни 
приходи 

   

    7441   Донации од приватни 
компании 

   

      744111 Тековни донации- 
претпријатија 

   

   743    Дополнителни 
донации 

   

     7432  Дополнителни 
донации 

   

   743211 Капитални донации   
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Овие вкупни приходи се распределуваат во потпрограмите ''Ф1. Ф2. Ф3. Ф.А  и 
Ф.Д.''  
 
 
І.      Ф.1   ПОДПРОГРАМА ЗА УРБАНИСТИЧКО ПЛАНИРАЊЕ 

 
ВОВЕД 
Тековно- оперативните трошоци за урбанистичко планирање, се наменети за подготовка на 
урбанистички планови. За таа цел се донесува Годишна програма за изработка на детални 
урбанистички планови,  урбанистички планови за село, урбанистички планови вон населено 
место, локални урбанистички плански документации, проекти за инфраструктура. 
Со оваа подпрограма се уредува: 
1.Извори на финансирање, 
2.Пресметување на трошоците за урбанистичко планирање, 
3.Динамика на извршување на подпрограмата, 
4.Преодни и завршни одредби. 
 
1.Извори на финансирање: 
Подпрограмата за урбанистичко планирање се финансира од следните извори на средства: 
 
ПРИХОДИ 
 

Кат. Став- 
ка 

Осн. 
ставка 

Подс-
тавка Оддел Видови на расходи Износ во 

денари 
Структура 

% 
1 2 3 4 5 6 7 8 

 Вкупни приходи 9.100.000  
71 Даночни приходи 0  
 717 Даноци на специфични услуги 0  
  7171  Комунални даноци 0  
   717137 Надоместок за уредување на градежно 

земјиште(дел) 7.000.000 
 

73 Капитални приходи   
 733 Приходи од продажба на земјиште и нематеријални вложувања 2.100.000  
  7331 Приходи на ЕЛС остварени преку отуѓување и закуп на 

градежно земјиште сопственост на РМ 1.000.000  

   733144 Надоместок за утврдување на легален статус на 
бесправно- изградени објекти 1.100.000  

 
 
2.Пресметување на трошоците за урбанистичко планирање 
Расходите за реализација, според намената и по поедини видови елементи на Општината 
се:  
 
 
РАСХОДИ 
 
 

Кат. 
Став- 
ка 

Осн. 
ставка 

Подс-
тавка Оддел Видови на расходи 

Износ во 
денари 

 Структура 
% 

1 2 3 4 5 6 7 8 
 ВКУПНИ РАСХОДИ 9.100.000 100% 
42 Стоки и услуги 9.100.000  
 425 Договорни услуги 8.250.000  
  4256 Услуги за животна средина и планирање 8.250.000  
   425640  Изработка на урбанистички планови 3.000.000  
    Изработка на урбанистички планови по редовна 

постапка 1.500.000  

    1 СИ 01    
    2 СИ 02   
    3 СИ 03    
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    4 СИ 04   
    5 СИ 05   
    6 СИ 06   
    7 СИ 07    
    8 СИ 08   
    9 СИ 09   
    10 СИ 10    
    11 СИ 11   
    12 СИ 12   
    13 С17   
    14 С 18   
    15 С 19   
    16 С 20   
    17 С 21   
    18 С 22   
    19 С 23    
    20 С 26    
    21 ССИ 07   
    22 ССИ 08   
    23 ССИ 09    
    24 ЦС 09   
    25 ЦС10   
    26 ЦС11   
    27 ЦС 12    
    Урбанистички планови за село на територијата на 

Општина Гази Баба   

    28 УП за с. Трубарево  Р=1: 1000, 1:2500   
    29 УП за с. Гоце Делчев  Р=1: 1000, 1:2500   
    30 УП за с. Јурумлери  Р=1: 1000   
    31 УП за с. Колонија Идризово  Р=1: 1000, 

1:2500   

    32 УП за с.  Идризово  Р=1: 1000,1:2500   
    33 УП за с. Синѓелиќ  Р=1: 1000,1:2500   
    34 УП за с. Стајковци Р=1: 1000, 1:2500   
    35 УП за с. Инџиково Р=1: 1000,1:2500   
    36 УП за с. Булачани  Р=1: 1000    P=1:2500   
    37 УП за с. Црешево  

Р=1: 1000       P=1:2500   

    38 УП за  с. Виниче   
Р=1: 1000       P=1:2500   

    39  УП за с. Страчинци    =1: 1000        
P=1:2500   

    40 УП за с. Смилковци Р=1: 1000          
P=1:2500   

    41 УП за с. Брњарци  Р=1: 1000                
P=1:2500   

    42  УП за с. Раштак  Р=1: 1000                         
P=1:2500   

    43 Урбанистички планови вон населено место 
на територијата на Општина Гази Баба  

 

    44 Изменување и дополнување на УПВНМ 
СРЦ Гази Баба, блок 1- Општина Гази 
Баба- Скопје 

 
 

    45 Општи акти за селата во ОГБ   
    Програма за приоритетна изработка на 

урбанистички планови на РМ  
 

    Трошоци за спроведување постапка по извештаи 
за стратешка оцена на влијанието на животната 
средина за урбанистичките планови, ЛУПД, 
проекти за инфраструктура и проекти 
(елаборати) 

 

 

    Трошоци за изготвување и изменување на 
планови по иницијатива на граѓани и правни лица  

 

    Трошоци за изработка на урбанистички проекти 1.500.000  

28 декември 2021                                           “Службен гласник на Општина Гази Баба“                                                     Број 17 / 68



    Трошоци за изработка на ревизија на планови и 
урбанистички проекти  500.000  

    Трошоци за изработка на основни проекти за 
градби од високоградба за потребите на 
Општина Гази Баба 

 
 

    Трошоци за изработка на ревизија на основни 
проекти за градби од високоградба за потребите 
на Општина Гази Баба 

 
 

    Трошоци за технички дијалог   
    Ажурирање на геодетски подлоги за планови и 

други геодетски услуги 3.000.000  

    Трошоци за надградба и тековно одржување на 
постоечки ARCGIS софтвер 4.000.000  

  4259  Други договорни услуги 0  
   4259 20 Услуги за копирање, печатење и огласување во 

дневен печат 
        

2.000.000 
 

   4259 30 Научно истражување (вклучувајќи статистичко 
истражување) конзерваторски основи и сл. 0  

   4529 40 Рушење на објекти заради реализација на 
урбанистички планови 0  

   4259 90 Други договорни услуги 250.000  
 
3.Динамика на извршување на подпрограмата 
Динамиката на извршувањето ќе зависи од создадените правни и технички услови, како и од 
прилиот на средствата од надоместокот за уредување на градежно земјиште и другите 
средства согласно Буџетот на Општина Гази Баба за 2021 година. 
4.Преодни и завршни одредби 
Реализацијата на подпрограмата ја врши Градоначалникот на Општина Гази Баба, преку 
Секторот за урбанизам и градежно земјиште и Секторот за градежништво, комунални работи 
и сообраќај. 
 
 
 
II. Φ.2  ПОДПРОГРАМА ЗА УРЕДУВАЊЕ НА ГРАДЕЖНО  ЗЕМЈИШТЕ 

             ( тековно оперативни трошоци ) 
III. Φ.3  ПОДПРОГРАМА ЗА УРЕДУВАЊЕ НА ГРАДЕЖНО ЗЕМЈИШТЕ 

             ВО РУРАЛНИ  ПОДРАЧЈА 
 
 
ПОДПРОГРАМАТА  Φ.2  ЗА УРЕДУВАЊЕ НА ГРАДЕЖНО ЗЕМЈИШТЕ (тековно оперативни 
трошоци),  И  ПОДПРОГРАМАТА Φ.3  ЗА УРЕДУВАЊЕ НА ПРОСТОР ВО РУРАЛНО  
ПОДРАЧЈЕ,  СЕ ФИНАНСИРААТ  ОД СЛЕДНИТЕ  ИЗВОРИ НА  СРЕДСТВА: 
 
ПЛАНИРАНИ  ПРИХОДИ  ПО  ПОДПРОГРАМАТА   Ф.2 и Ф.3   
П Р  И Х О Д И 
 

Кат. Став- 
ка 

Осн. 
ставка 

Подс-
тавка Оддел Видови на расходи Износ во денари Структура 

% 
1 2 3 4 5 6 7 8 

 Вкупни приходи 750.000  
73 Капитални приходи 750.000  
 733 Приходи од продажба на земјиште и нематеријални вложувања 750.000  
  733 Приходи од продажба на земјиште 

и нематеријални вложувања 
 750.000  

   733144 Надоместок за 
утврдување на 
легален статус на 
бесправно- 
изградени објекти 

750.000 
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ПЛАНИРАНИ  ТРОШОЦИ  ПО  ПОДПРОГРАМАТА   Ф.2 и Ф.3  
Р А С Х О Д И 
Ка
т. 

Став- 
ка 

Осн. 
ставка 

Подс-
тавка Оддел Видови на расходи Износ во денари Структура 

% 
1 2 3 4 5 6 7 8 

 Вкупни расходи 750.000  
42 Стоки и услуги 750.000  
 425 Договорни услуги 200.000  
  4259 Други договорни услуги 200.000  
   4259 20 Услуги за копирање, печатење и издавање 200.000  
 426 Други тековни расходи 550.000  
  4269 Други оперативни расходи 550.000  
   4269 90 Други оперативни расходи 550.000  
 
 
 

IV. Φ.А ПОДПРОГРАМА ЗА УРЕДУВАЊЕ НА ГРАДЕЖНО  ЗЕМЈИШТЕ 
(Капитални  трошоци) 

 
 
Со оваа подпрограма се уредува: 
 
1.Просторот на уредување, 
2.Обем на работи за подготвување и расчистување на градежното земјиште, 
3.Обем и степен на опремување на градежното земјиште, 
4.Финансирање на подпрограмата 
5.Пресметување на трошоците за уредување на градежно земјиште, 
6.Висина на надоместок за уредување на градежното земјиште и негова распределба, 
7.Начин на распределба на средствата за изградба на инфраструктурата, 
8.Средства наменети за изработка на документација за градење на инфраструктурни 
објекти, 
9.Граници на комплексите за наплата на надоместокот за уредување на градежното 
земјиште, 
10.Динамика за извршување на потпрограмата; 
 
 
1.ПРОСТОР НА УРЕДУВАЊЕ 
Како простор, кој е предмет на уредување на градежното земјиште се смета изграденото и 
неизграденото градежно земјиште на подрачјето на Општина Гази Баба.  
 
2.ОБЕМ НА РАБОТИ ЗА ПОДГОТВУВАЊЕ И РАСЧИСТУВАЊЕ НА ГРАДЕЖНОТО 
ЗЕМЈИШТЕ 
Под обем на работи за подготвување и расчистување на градежното земјиште за изградба 
на инфраструктурни објекти се подразбира: 

• оформување на геодетска документација,  
• извршување на основни геомеханички испитувања, 
• решавање на имотно- правните односи, 
• расчистување на градежната парцела (селидба, уривање и транспорт). 

 
3.ОБЕМ И СТЕПЕН НА ОПРЕМУВАЊЕ НА ГРАДЕЖНОТО ЗЕМЈИШТЕ 
 
Наменската употреба на уреденото градежно земјиште во урбаниот дел, како и во 
населените места и вон населените места на подрачјето на Општина Гази Баба, 
соодвествува со класите на намени утврдени во Правилникот за стандарди и нормативи за 
урбанистичко планирање (Сл. весник на РМ бр. 142/15, 217/15, 222/15, 228/15, 35/16, 99/16 и 
134/16) и важечките урбанистички планови и урбанистичко планска документација. 
Градежното земјиште се уредува во обем и степен согласно Правилникот за степенот на 
уредувањето на градежното земјиште со објекти на комуналната инфраструктура и начинот 
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на утврдување на висината на трошоците за уредувањето во зависност од степенот на 
уреденост, (Сл. весник на РМ бр. 93/2011; 65/2012; 75/2012 и 98/2012, 133/2013, 155/2013 и 
96/2014), според деталните урбанистички планови, урбанистичките планови за село, 
урбанистичките планови вон населено место и локалните урбанистички плански 
документации. 
И тоа: 
а) објекти за заедничка комунална потрошувачка: 

• изградба на јавен пат и други површини согласно урбанистичките планови, 
• изградба на секундарна атмосферска канализациона мрежа, 
• изградба на јавно осветлување, 
•  изградба на јавно зеленило, 
• изградба на пречистителна станица за отпадни води, 

б) објекти за индивидуална комунална потрошувачка: 
• изградба на секундарна водоводна мрежа, 
• изградба на секундарна фекална канализациона мрежа, 

Целосното опремување на градежното земјиште се врши по обезбедувањето на правни 
претпоставки, технички услови и материјални средства. 
 
4.ФИНАНСИРАЊЕ НА ПОДПРОГРАМАТА 
Оваа подпрограма се финансира од Буџетот на Општина Гази Баба. 
 
5.ПРЕСМЕТУВАЊЕ НА ТРОШОЦИТЕ ЗА УРЕДУВАЊЕ НА ГРАДЕЖНО ЗЕМЈИШТЕ 
 
 
5.1. ПЛАНИРАНИ ПРИХОДИ ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА НА ПОДПРОГРАМАТА Ф.А. 
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5.2 ПЛАНИРАНИ ТРОШОЦИ ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА НА ПОДПРОГРАМАТА Ф.А. РАСХОДИ 
 

5.3 Трошоците за уредување на градежното земјиште опфаќаат: трошоци за изградба 
на инфраструктурни објекти за заедничка комунална потрошувачка; трошоци за 
изградба на инфраструктурни објекти за индивидуална комунална потрошувачка и 
трошоци за подготвување и расчистување. 

а) Трошоците за изградба на инфраструктурни објекти за заедничка комунална 
потрошувачка опфаќаат: трошоци за расчистување на градежното земјиште, за 
проектирање и изградба на објекти од секундарната комунална инфраструктура за 
заедничка потрошувачка (основни комуналии и пречистителна станица) и се во 
зависност од погодноста-бонитетот на локалитетот (комплекс), каде се гради или е 
изграден станбен, деловен или друг простор. 

 
б) Трошоците за изградба на инфраструктурни објекти за индивидуална комунална 

потрошувачка опфаќаат: трошоци за расчистување на градежното земјиште, за 
проектирање и изградба на објекти од секундарната комунална инфраструктура за 
индивидуална потрошувачка. 
 

в) Трошоците за подготвување и расчистување: трошоци за тековно расчистување и 
трошоци за опремување на градежно земјиште и за преместување на постојни објекти 
од комунална инфраструктура. 

 
в.1) Трошоците за тековно расчистување на конкретната градежна парцела што паѓаат на 

товар на општината ги опфаќаат надоместоците за потполна експропријација и за 
службеност што се определуваат согласно Законот за експропријација (Службен 
весник на РМ бр. 95/2012, 131/2012, 24/2013, 27/14, и 104/15) и Законот за процена 
(Службен весник на РМ бр. 115/2010, 158/2011, 185/2011, 64/2012, 188/14, 104/15, 
153/15, 192/15 и 30/16). 
 

в.2) Трошоците за опремување на градежно земјиште, надвор од градежната парцела, се 
пресметуваат со претпоставени количини и тековни цени, според приложениот проект 
за изградба на објекти од комунална инфраструктура. 

 
в.3)Трошоците за преместување на постојни објекти од комунална инфраструктура, ги 

сноси инвеститорот. 
Изградените објекти од секундарната комуналната инфраструктура во случај кога е 

невозможно нивно преместување, а кои остануваат во границите на градежната парцела на 
инвеститорот или под објектите што се градат, мора да бидат заштитени. Инвеститорот е 
должен, пред отпочнување со изградба на објектот во својата градежна парцела, да побара 
писмена согласност од Општина Гази Баба за заштита на тие објекти. Трошоците за заштита 
на објектите ги сноси инвеститорот. 

 
5.4. Инвеститорот е должен да обезбеди и достави хидротехнички услови за приклучување 

на објектот на соодветната мрежа за индивидуална потрошувачка.  
 

Средствата потребни за обезбедување на приклучоци на водоводна и фекална 
канализациона мрежа до изведена шахта се остваруваат од надоместок за приклучување 
што го утврдува давателот на услугата Ј.П.„Водовод и канализација“ – Скопје, согласно член 
7 од Законот за снабдување со вода за пиење и одведување на урбани отпадни води 
(Службен весник на РМ бр.68/2004, 28/2006, 103/2008, 17/2011, 54/2011, 163/2013, 10/2015, 
147/2015 и 31/2016). 

Ј.П. „Водовод и канализација“ - Скопје заедно со хидротехничките услови доставува и 
вкупен износ на реалните трошоци на целосната изведба на мрежите согласно законската 
регулатива. 
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За дополнително добиена согласност за приклучување на мрежи од индивидуална 
потрошувачка надоместокот ќе се регулира со анекс-договор, и ќе се пресметува по цени 
кои важат во моментот на склучувањето на анекс-договорот.  

При склучен договор за уредување на градежното земјиште, доколку комуналното 
претпријатие, односно акционерското друштво изврши измена во техничкото решение за 
веќе дадена согласност за изградба на комунална инфраструктура, истото заедно со 
инвеститорот се должни да ги сносат трошоците за проектирање и изградба на истата. 
Претходно направените трошоци, комуналното претпријатие односно акционерското 
друштво и инвеститорот, се должни да му ги надоместат на Општина Гази Баба. 

 
 
6. ВИСИНА НА НАДОМЕСТОКОТ ЗА УРЕДУВАЊЕ НА ГРАДЕЖНО ЗЕМЈИШТЕ  И НЕГОВА  
РАСПРЕДЕЛБА 
 

6.1 Надоместок 
За уредување на градежно земјиште се плаќа надоместок за уредување на градежното 

земјиште (во понатамошен текст: надоместок). 
Висината на надоместокот се регулира со договор за уредување на градежното 

земјиште што инвеститорот го склучува со Општина Гази Баба за инфраструктура од 
значење за општината утврдена со УП. 

Договорот склучува во електронска и писмена форма. 
Висината на надоместокот се определува според основица со состојба на ден 

01.01.2020 год. изразена во денари/м2 нето изградена површина. 
Основицата од претходниот став месечно се усогласува со промената на индексот на 

цени на мало, објавен од Државниот завод за статистика. За месеците за кои не е објавен 
индексот на цени на мало, ќе се применува последниот објавен индекс. 

Надоместокот може да се плаќа на 12 (дванаесет) месечни рати, доколку износот е над 
100.000,оо денари за физички лица и над 1.000.000,оо денари за правни лица. Првата рата 
во висина од 30% до 50% од износот на надоместокот се плаќа веднаш, а за остатокот до 11 
(единаесет) еднакви месечни рати, инвеститорот е должен кај надлежниот општински орган 
за финансии да достави банкарска гаранција. 

Висината на надоместокот се пресметува во единствен износ за Градот Скопје и 
општината и истата претставува збир на висината на трошоците од точките 1, 2  и 3  од оваа 
глава и тоа: 
 
6.2 Висина на надоместокот за уредување на градежното земјиште во урбаниот дел на 
Општина Гази Баба 
 
6.2.1.Трошоци  за  заедничка  комунална  потрошувачка 

Висината на трошоците за изградба на инфраструктурни објекти за заедничка 
комунална потрошувачка се утврдува како процентуален дел од основицата и е дадена во 
следниот табеларен преглед: 

 
  

Основни 

комуналии  

Погодност - бонитет на 
локалитетот (комплекс) 

КОМПЛЕКСИ + 
пречистителна 
станица  (1%) 

станбен 
простор 

деловен  или 
друг простор 

1 2 3 4 
1. ДЕЛ -1 22% 4% 10% 

2. ДЕЛ -2 20% 2% 8% 
3. ДЕЛ -3 18% 1,5% 4% 
4. ДЕЛ -4 16% 1% 2% 
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6.2.2.   Трошоци  за  индивидуална комунална  потрошувачка 
 
а) Висината на трошоците за изградба на инфраструктурни објекти за индивидуална 

комунална потрошувачка се утврдува како процентуален дел од утврдената основица и тоа 
за: 

• Водоводна мрежа------------------------------------------1,50 %   
• Фекална канализациона мрежа-----------------------1,50 %  
Доколку во основниот договор е пресметан и надоместок за топлификациона мрежа, при 
склучување анекс-договор за разликата на површина на објектот, овој надоместок ќе се 
пресмета во висина од 3,2о % од утврдената основица, на денот на склучување на 
истиот 

Доколку во основниот договор е пресметан и надоместок за ниско-напонска електрична 
мрежа, при склучување анекс-договор за разликата на површина на објектот, овој 
надоместок ќе се пресмета во висина од 2,3о % од утврдената основица, на денот на 
склучување на истиот. 

6.2.3.Трошоци за поранешно расчистување 
Во висината на надоместокот се пресметуваат и трошоците што инвеститорот 
(сопственикот) е должен да ги надомести за поранешно расчистување на градежната 
парцела пресметани во реален износ и по тековни цени. 

Трошоците за поранешно расчистување на конкретна градежна парцела, исплатени од 
општината опфаќаат: 

• надомест за одземено земјиште и за експроприрана недвижност, што е исплатен; 
• трошоци за селидба, уривање на експроприраните, како и евентуални трошоци за 

расчистување и санација на  теренот на конкретната градежна парцела; 
• дополнително утврдените трошоци направени во претходниот период за расчистување 

на конкретна градежна парцела кои не се опфатени со основниот договор и не се 
регулирани со анекс-договор. 

 
Во трошоци за расчистување на градежна парцела не се пресметува вредноста на 

општествените станови, направените трошоци за тековното одржување и доведување во 
исправна состојба на становите, односно деловниот простор, дадени за раселување на 
поранешните сопственици или станари. 
 
6.2.4.Распределба и начин на плаќање 
 
Надоместокот се распределува во следниот сооднос: 
-60% за Град Скопје за изградба на инфраструктура од значење за Град Скопје утврдена со 
ГУП и 
-40% за Општина Гази Баба за изградба на секундарна инфраструктура утврдена со ДУП, 
 
6.3 Висина на надоместокот за уредување на градежното земјиште во населените 
места и вон населените места на Општина Гази Баба 

 
Инвеститорите на станбени, јавни, деловни, стопански, производни и други објекти во 

атарите на населените места на територијата на Општина Гази Баба ќе плаќаат надоместок 
за подготвителни работи во уредувањето на градежното земјиште во износ дадено во 
табелата во евра (во денарска противредност). 
 

Вид на објект Прва зона Втора зона Трета зона 
Станбени објекти 15 евра 10 евра 5 евра 
Деловни, јавни и 
производни 
објекти 

30 евра 15 евра 10 евра 
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Средствата ќе се користат за изработка на урбанистички планови, изработка на техничка 
документација за градба на инфраструктура,водење на постапки за обезбедување на 
средства за градба на инфраструктура итн. 
Надоместокот од населените места се 100% за Општина Гази Баба за изградба на 
инфраструктура согласно урбанистичка документација.  
 
Надоместокот за  уредување на  градежно  земјиште  за  делот  од  Општина   Гази  Баба,  
може да се плаќа на  рати,  со  согласност  од  Општината  за што сопственикот  на 
градежната  парцела е  должен  да  достави  банкарска  гаранција или залог (хипотека) на 
недвижен имот. 
 
6.4 ДОПОЛНИТЕЛНИ  ОДРЕДБИ ЗА  ОПРЕДЕЛУВАЊЕ НА  ВИСИНАТА НА НАДОМЕСТОКОТ 
 
За расчистувањето на градежни парцели за изградба на објекти од основна и секундарна 
комунална инфраструктура за заедничка и индивидуалната комунална потрошувачка, за 
проектирање и изградба на тие објектите и за уредувањето на заедничкиот градски простор, 
се наплатува надоместок на ниво на Град, врз основица изразена во денари/м2 нето 
изградена површина, и согласно Правилникот за степенот на уредувањето на градежното 
земјиште со објекти на комуналната инфраструктура и начинот на утврдување на висината 
на трошоците за уредувањето во зависност од степенот на уреденост, (Сл. весник на РМ бр. 
93/2011; 65/2012; 75/2012 и 98/2012, 133/2013, 155/2013, и 96/2014), Правилникот за 
стандарди и нормативи за проектирање (“Службен весник на РМ” бр. 60/2012, 29/15, 32/16, и 
114/16), и Законот за просторно и урбанистичко планирање (Законот за просторно и 
урбанистичко планирање (″Службен весник на РМ″  бр. (Сл. весник  на  РМ   199/14, 44/15, 
193/15, 31/16 и 163/16)  

За секој вид на простор што не е опфатен со одредбите на Правилниците од претходната 
алинеа, надоместокот ќе се пресметува по аналогија како за просторот опфатен со 
Правилниците; 

Ако потпокривниот простор се изведува во повеќе нивоа, надоместокот со коефициент 0,2 се 
применува само за последното ниво сметано оддолу нагоре; 

При пренамена од станбен во деловен простор еднократно се доплаќа разлика до висина на 
надоместокот за уредување на градежно земјиште за деловен простор. Разликата се 
утврдува според табелата за погодност-бонитет на локалитетот (комплексот), и не се враќа 
за пренамена од деловен во станбен простор. 

За пренамена од деловен во станбен простор не се враќа разликата во платениот 
надоместок. 

За објекти за кои до 01.01.1997 год. (ден на примената на првиот Закон за Градот Скопје од 
1996 год.) се склучени договори за надоместок, врз основа на услови за градба кои во 
меѓувреме се поништени, а е издадена нова заверена проектна документација, ново 
настанатите односи ќе се регулираат со анекс-договор кон основниот договор помеѓу 
Општина Гази Баба и инвеститорот. Инвеститорот е должен да достави документ, дека во 
предходниот период документацијата му била поништена или не е издадено одобрение за 
градење.  

Доколку инвеститорот нема одобрение за градење, а изградил објект и има доказ за платен 
надоместок (договор и проект со урбанистичка согласност) површината се признава. Доколку 
објектот не е отпочнат со градба или не е изграден, а на одобрението за градење е измината 
важноста, површината не се признава. 

Доколку земјиштето не е изложено, поточно инвеститорот има поседовен лист за изграден 
објект за признавање на постојна површина потребно е да достави договор за платен 
надоместок, проект со урбанистичка согласност и одобрение за градење. 

Доколку на една градежна парцела покрај предвидениот објект со ДУП веќе постојат објекти, 
кои со ДУП се негираат, инвеститорот е должен да ги урне, во рок од две години од денот на 
издавањето на одобрението за градење на објектот планиран со ДУП. 
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Инвеститорот е должен да достави до Градот Скопје одобрение за градење во рок од 60 
(шеесет) дена од денот на склучувањето на договорот за регулирање на надоместокот. 
Доколку инвеститорот не прибави одобрение за градење во претходно наведениот рок, 
договорот престанува да важи (во делот за начинот на пресметување на површината). 
Платениот износ на надоместокот, на барање на инвеститорот може да му се врати како 
паричен износ во номинална вредност, или да му се пресмета на ист начин, при повторно 
барање за пресметување на надоместокот. 

Ако инвеститорот изгради поголема површина од договорената, должен е за разликата во 
површина која е во согласност со постојниот ДУП, да склучи договор. 

Кога градежното земјиште делумно се уредува или воопшто не се уредува, инвеститорот на 
земјиштето плаќа надоместок до висината на трошоците за делумно уредување на 
земјиштето-делумен надоместок или воопшто не плаќа надоместок од индивидуална 
комунална потрошувачка. Во овие случаи, задолжително се плаќа надоместокот за 
уредување на градежно земјиште што се однесува на заедничка комунална потрошувачка 

Површината на објектот што е урнат или ќе се урива, се намалува од пресметаната развиена 
површина на објектот што се гради, по истите норми по кои е пресметана површината при 
склучувањето на договорот за регулирање на надоместокот, за новоизградениот објект. 

За површината на објектот што е урнат или се урива, се пресметуваат трошоците за 
опремување со објекти од заедничка и индивидуалната комунална потрошувачка што ја 
користел објектот-предмет на уривање. 

За расчистување на објекти кои се урнати или се уриваат, а се наоѓаат делумно на градежна 
парцела за градба на објекти од јавен интерес (улици, тротоари и сл.), а делумно на 
градежна парцела на сопственикот, сопственикот го сноси само делот од трошоците за 
објекти што се лоцирани на неговата градежната парцела. 
 
7. НАЧИН НА РАСПРЕДЕЛБА НА СРЕДСТВАТА ЗА ФИНАНСИРАЊЕ  ИЗГРАДБА НА 
ИНФРАСТРУКТУРНИ ОБЈЕКТИ 
 
Трошоците за  уредување на градежно земјиште, ги плаќа  100%  Градот Скопје за изградба 
на  основните  инфраструктурни  објекти  (за  собирни,  магистрални  улици  и  други  
примарни  инфраструктурни  објекти)   и  100%  Општината  за  секундарни  
инфраструктурни  објекти  (станбени,  сервисни  улици  и  други  секундарни  
инфраструктурни  објекти)  со  едно  приклучно  место  од  инфраструктурните  мрежи  до  
една  градежна  парцела  односно  објект. 
За  објекти за кои  договорите за надоместок за  уредување на  градежно  земјиште  се  
склучени  до  31.12.2006 година,  изведбата на  инфраструктурните  објекти ќе се финансира  
60%  Градот  и  40%  Општината,  независно  дали се  изведуваат  примарни  или  
секундарни   инфраструктурни  објекти. 
•   Кога  градежното земјиште  е  уредено  со  изградена  основна  инфраструктурна мрежа,  
а  за  локалитетот  каде се наоѓа  градежната  парцела  нема  донесено  ДУП  или  
земјиштето не  е  уредено а  има  донесено  ДУП  и не е  целосно  изградена  
инфраструктурата,  доколку  корисникот  инсистира сам да ја  гради  секундарната  
инфраструктурна  мрежа,  согласно  оверена  техничка  документација  за  градење на  
инфраструктурните  објекти  со  свои  средства,  должен  е  на  Градот  и  Општината  да  им  
ги  надомести  порано  направените  трошоци  во  висина  од  33%  од  надоместокот  
одреден  во точка  6.2.1.  и  6.2.2,  да  овозможи  приклучување на  идните  корисници  на  
земјиштето  на  инфраструктурните  мрежи  без  да  му  платат  надомест  за  
инфраструктурната  мрежа  што  ќе  ја  гради  сам;   да  биде  технички  примена  од  
соодветно комунално  претпријатие  или  областени  субјекти  и  да  ја  предаде на  Градот  
Скопје  и  Општината  без  надомест.   
•   Трошоците за опремување  и  изградба на  објекти од комунална  инфраструктура надвор 
од градежната парцела    и трошоците за преместување на објекти   од  комунална  
инфраструктура  за  заедничка  и  индивидуална комунална  потрошувачка,  што  корисникот  
ги  извел  или  изведува  самоиницијативно  без  учество на  Градот  и  Општината,  а  пред   
склучување  договори  за  регулирање  на  надоместокот  и   договор  за  изведување на  
објекти  од  комунална  инфраструктура   од   страна   на  локалната  самоуправа,  не  се  
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признаваат,  освен  за  локалитети  каде  биле  безправно  изградени  објекти,  а  со  
донесување  на  нови   детални  урбанистички  планови,  истите  се  вклопуваат. 
•   За  овие  локалитети,  мора да  има  исправна  техничка  документација за  изградени  
објекти  од  инфраструктура,  заверена  од  надлежен  орган  и  изградените  
инфраструктурни  мрежи  да  се  примени  од  јавните  комунални  претпријатија   и  други  
овластени  субјекти.  Притоа  се  признаваат  само  трошоците   −  делот  од  надоместокот 
за   изградената  инфраструктурна  мрежа  од  индивидуална  комунална  потрошувачка. 
•     Оваа  изградена  инфраструктурна  мрежа  се  предава на  Градот  и  Општината,  со  
што  се  овозможува  приклучување на  нови  корисници  кои  надоместокот  го  плаќаат на  
Градот  и  Општината,  со  што  се  овозможува  приклучување  на  нови  кориснци  кои  
надоместокот  го  плаќаат  на  Градот  и  Општината. 
•    Во  изградбата  на  инфраструктурни  објекти  и  мрежи,  каде  наплатениот  надоместок е  
недоволен  за  локалитети  каде  не  е  изградена  инфраструктурната  мрежа,      Градот  и  
Општината  договорно  ќе  го  решат  конечното  затворање  на  финансиската  конструкција  
за  пуштање на  објектите  во  употреба. 
•    Градот  и  Општината  со  акт  ги  отстапуваат   објектите  од  комуналната  
инфраструктура  на  субјектите  кои  стопанисуваат  со  нив,  со  понатамошна  обврска  да  
ги  одржуваат.  
•     При  регулирање на  надоместокот   корисникот  е  должен  во  целост  да  го  измири  
надоместокот за  индивидуална  потрошувачка,      за  приклучување  на  изградената  
инфраструктура  после  формирањето  на  Фондот за  комунално  уредување на  градежно  
земјиште  (доколку  се  докаже  со  документација  дека  истиот  го  регулирал). 
• Трошоците  за  приклучување на  водоводна,  фекална  и  атмосферска  канализациона  
мрежа,   да  се  регулираат  договорно  помеѓу   Ј.П. ″Водовод и канализација″  и  корисникот,    
за  делот  од  приклучувањето  од  приклучната  шахта  во  градежната  парцела   од  
корисникот   −    до  приклучното  место  на  уличните  инфраструктурни  мрежи  наведени  во  
хидротехничките  услови  издадени  од   Ј.П. ″Водовод и канализација″.   Корисникот  може  
да  избере  изведувач  на  работите  со задолжителен  надзор  на  извршување на  работите  
и  примање  од  страна  на   Ј.П. ″Водовод и канализација″. 
•   Приклучувањето  на  уличната  мрежа,  испораката  на  вода,  електрична  енергија  и  
топловодно  греење,  се  врши  со  исполнување на  договорните  обврски  од  страна  на  
корисникот  и   Градот Скопје  и  Општината.   
•    Ако  корисникот  се приклучи  на  изградена  комунална  инфраструктура  од  
индивидуална  потрошувачка,   без  согласност на  Градот  Скопје  и Општината,     Градот  и   
Општината  нема  да  дадат  налог за  испораките  наведени во  претходниот  став,  до  
договорното  регулирање на  обврските  помеѓу  Градот  и  Општината  и  корисникот.   
• Корисникот  е  должен  пред  барањето  за  испорака  на  вода,  електрична  енергија  и  
топловодно  греење,  да  овозможи   Комисија од  Градот  и  Општината  да  ја  утврди  
дефинитивно  изградената  површина.    За  дефинитивно  утврдената  површина,  правата  
и  обврските  се  уредуваат  со  Анекс−договор. 
 
8. СРЕДСТВА НАМЕНЕТИ ЗА ИЗРАБОТКА НА УРБАНИСТИЧКИ ПЛАНОВИ И 
ДОКУМЕНТАЦИЈА ЗА ГРАДЕЊЕ НА ИНФРАСТРУКТУРНИ ОБЈЕКТИ 
Општина Гази Баба ја финансира изработката на урбанистичките планови и задачите 
планирани согласно Програмата Ф. 
 
 
9.  ГРАНИЦИ НА  КОМПЛЕКСИТЕ  И  ЗОНИТЕ ЗА НАПЛАТА НА НАДОМЕСТОКОТ ЗА  
УРЕДУВАЊЕ НА ГРАДЕЖНО ЗЕМЈИШТЕ 
9.1 Граници на комплексите и зоните  за  наплата  на  надоместокот за  уредување на  
градежно  земјиште во урбаниот дел на Општина Гази Баба 

Надоместокот се наплатува по комплекси на градежното земјиште зависно од подобностите 
што одреденото земјиште му ги дава на инвеститорот, местоположбата на земјиштето во 
населбата и градот, сообраќајната поврзаност со центарот на градот и опременоста на 
градежното земјиште со комунални објекти за заедничка и индивидуална комунална 
потрошувачка. 
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Комплексите се утврдени со следните граници: 

КОМПЛЕКС-1 

ДЕЛ-1 (Општина Гази Баба) 

Подрачјето за овој комплекс се состои од следните градски четврти: ССИ 08, ССИ 09, 
ЦС 09, ЦС 10, ЦС 11 и ЦС 12, каде завршува описот на комплекс-1 за Општина Гази Баба. 

КОМПЛЕКС-2 

ДЕЛ-2- (Општина Гази Баба) 

Подрачјето за овој комплекс се состои од следните градски четврти: ССИ 07, С 17, С 18 
и С 26, каде завршува описот на комплекс-2 за Општина Гази Баба. 

КОМПЛЕКС-3 

ДЕЛ-3- (Општина Гази Баба)  

Подрачјето за овој комплекс се состои од следните градски четврти: С 19, С 20, С 23, 
СИ 01, СИ 02, СИ 03, СИ 04, СИ 05, СИ 06, СИ 07 и СИ 10, каде завршува описот на 
комплекс-3 за Општина Гази Баба. 

        КОМПЛЕКС-4 

ДЕЛ-4 - (Општина Гази Баба) 

Подрачјето за овој комплекс се состои од следните градски четврти: С 21 и С22 – нас. 
Ченто, кака и СИ 08, СИ 09, СИ 11 и СИ 12 – с. Маџари, каде завршува описот на комплекс-
4- за Општина Гази Баба. 

Границите на комплексите одат по дефинираните градски четврти како и 
административните граници на општините во ГУП со кои се одредува комплексот. 
9.2. Границите на зоните за наплата на надоместокот за уредување на градежно 
земјите во населените и вон населените места на Општина Гази Баба се одредени со 
следните опфати: 
 
Зоните се утврдени со следните опфати: 

I Зона ѓи опфаќа: 
-планските опфати дефинирани со урбанистички планови вон населено место покрај 
Заобиколницата, планските опфати дефинирани со урбанистичките планови за населените 
места Инџиково, Стајковци и Синѓелиќ. 

II Зона ѓи опфаќа: 
-планските опфати дефинирани со Урбанистички планови за село, урбанистички планови вон 
населено место во Општина Гази Баба, за населените места: Трубарево, Гоце Делчев, 
Јурумлери, Идризово, Колонија-Идризово. 

III Зона ѓи опфаќа: 
-планските опфати дефинирани со Урбанистички планови за село, Урбанистички планови 
вон населено место и Одлуки за начинот на градење во населени места во Општина Гази 
Баба, кои немаат урбанистичка документација, за населените места: Брњарци, Црешево, 
Смилковци, Виниче, Булачани, Раштак, Страчинци. 
 
10.ДИНАМИКА И МЕРКИ ЗА ИЗВРШУВАЊЕ НА   ПОДПРОГРАМАТА 
Динамиката  на  извршувањето  ќе  биде  определена  од  приливот  на  средствата  од  
надоместокот за  уредување на  градежно  земјиште  и  од  други  средства  и  стварни  
правни,  технички  и  материјални  услови.  
Опремувањето на  земјиштето  ќе  отпочне,  по  добивањето на  Одобрение  за  градба на  
објекти  од  комунална  инфраструктура  и  воведувањето  во  владение на  земјиштето.   
Со  цел  успешно  да  се  реализира  оваа  Подпрограма,  неопходно  е  да  се  спроведат  
договорните  обврски  со  сопствениците на  градежното  земјиште,  како  и  обврските од  
склучениот  Договор за  вршење  стручни  и  административни  работи во  уредувањето на  
градежното  земјиште,  склучен  помеѓу  Општина  Гази  Баба  и  Јавното  претпријатие  за  
стопанисување  со  станбен и  деловен  простор на   РМ. 
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V. 

Ф.Д. ПОДПРОГРАМА ЗА УРЕДУВАЊЕ НА ПРОСТОР ВО РУРАЛНИ 
ПОДРАЧЈА (капитални  трошоци) 

   
ВОВЕД 
Со оваа  Подпрограма се уредуваат капиталните расходи за уредување на просторот во 
руралните  подрачја. 
Финансирањето на оваа Подпрограма е од  неданочни  приходи, односно од донации од  
физички лица  и  донации од  претпријатија. 
 
П Р И Х О Д И 

Кат. Став- 
ка 

Осн. 
ставка 

Подс-
тавка 

Оддел Видови на расходи Износ во 
денари 

Структура 
% 

1 2 3 4 5 6 7 8 
 Вкупни приходи 2.400.000  
74 Трансфери и донации 2.400.000  
 744 Тековни донации 1.300.000  
  7441 Донации од приватни компании 1.300.000  
   744111 Тековни донации од  претпријатија  

1.300.000 
 

 743 Капитални донации 1.100.000  
  7432 Капитални донации 1.100.000  
   743211 Капитални донации 1.100.000  
 
ТРОШОЦИ ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА НА  ПОДПРОГРАМАТА Ф.Д. 
 
РАСХОДИ 

Кат. Став- 
ка 

Осн. 
ставка 

Подс-
тавка 

Одде
л Видови на расходи Износ во 

денари 
Структура 

% 
1 2 3 4 5 6 7 8 

 Вкупни расходи 2.400.000  
48 Други градежни објекти 2.400.000  
 482 Други градежни објекти 2.400.000  
  4821  2.400.000  
   482120 Изградба на  улици, патишта  и автопати  

1.200.000 
 

   482130 Реконструкција на улици,  патишта  и  автопати 1.200.000 
 

 

 
 
11.ПРЕОДНИ  И  ЗАВРШНИ  ОДРЕДБИ 
 
1. За спроведување на оваа програма надлежен е Градоначалникот на Општина  Гази Баба. 

 
2. Оваа програма влегува во сила со денот на објавувањето во ''Службен гласник на  

Општина  Гази  Баба'' a ќе започне да се применува од 01.01.2022 година . 
 
 
Број 09-4926/26                                                                ПРЕТСЕДАТЕЛ 
од 24.12.2021 година                                  НА СОВЕТ НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА,          
Скопје                                                Дијана Илиевска, с.р. 
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Врз основа на член 50 став (1) точка 3 од Законот за локалната самоуправа 

(''Службен весник на РМ'' бр.5/02), а во врска со член 85 став (1) од Статутот на 
Општина Гази Баба (''Службен гласник на Општина Гази Баба'' бр.2/06, 14/12, 10/13, 
14/13 и 12/14), Градоначалникот на Општина Гази Баба донесе  

 
 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ПРОГРАМАТА ЗА 
ЗА ИЗГРАДБА, РЕКОНСТРУКЦИЈА, РЕХАБИЛИТАЦИЈА 
И ОДРЖУВАЊЕ НА ЛОКАЛНИТЕ УЛИЦИ И ПАТИШТА 

НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА ЗА 2022 ГОДИНА 
 
 

1. Се објавува Програмата за изградба, реконструкција, рехабилитација и 
одржување на локалните улици и патишта на Општина Гази Баба за 2022 година, 
што Советот на Општина Гази Баба ја донесе на седницата одржана на 24.12.2021 
година. 
 

2. Ова решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 
''Службен гласник на Општина Гази Баба''. 

 
 
Број 08-5102/25                                                                      ГРАДОНАЧАЛНИК 
од 28.12.2021 година                                                     НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА,         
Скопје                                                      Бобан Стефковски, с.р. 
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ул.Архимедова бр.2 
1000 Скопје, Македонија 

 

ОПШТИНА ГАЗИ БАБА - СКОПЈЕ   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ОПШТИНА ГАЗИ БАБА 

Сектор за градежништво, комунални работи и сообраќај  

 

 

 

 

 

 

ПРОГРАМА 
 

ЗА ИЗГРАДБА, РЕКОНСТРУКЦИЈА, РЕХАБИЛИТАЦИЈА 
И ОДРЖУВАЊЕ НА ЛОКАЛНИТЕ УЛИЦИ И ПАТИШТА  

НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА ЗА 2022 ГОДИНА 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Декември, 2021 година 
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Врз основа на член 22 став (1) точка 1, член 62 став (1) од Законот за 
локалната самоуправа (''Службен весник на РМ'' бр.5/02), член 14 став (4) од Законот 
за јавните патишта (''Службен весник на РМ'' бр.84/08, 52/09, 114/09, 124/10, 23/11, 
53/11, 44/12, 168/12, 163/13, 187/13, 39/14, 42/14, 166/14, 44/15, 116/15, 150/15, 31/16, 
71/16, 163/16 и ''Службен весник на РСМ'' бр.174/21) и член 151 став (2) од 
Деловникот на Советот на Oпштина Гази Баба (''Службен гласник на Oпштина Гази 
Баба'' бр.4/06 и 12/13), Советот на  Општина Гази Баба на Шесттата седница 
одржана на 24.12.2021 година, донесе 
 
 
 

П Р О Г Р А М А 
 

ЗА ИЗГРАДБА, РЕКОНСТРУКЦИЈА, РЕХАБИЛИТАЦИЈА 
И ОДРЖУВАЊЕ НА ЛОКАЛНИТЕ УЛИЦИ И ПАТИШТА, 

НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА ЗА 2022 ГОДИНА 
 
 
 
І. ВОВЕД 
 
 Со оваа Програма се утврдуваат финансиските средства за изградба, 
реконструкција и рехабилитација, како и за редовно, инвестиционо и зимско 
одржување на локалните улици и патишта во надлежност на Општина Гази Баба за 
2022 година, нивниот распоред и користење по намени. 
 
 
ІI. ПРИХОДИ 
 
 Финансиските средства за изградба, реконструкција, рехабилитација како и за 
редовно, инвестиционо и зимско одржување на локалните улици и патишта во 
Општина Гази Баба за 2022 година се утврдуваат во износ од 39.600.000,00 денари, 
што ќе се остварат од следниот извор: 
  

- Од ЈП за државни патишта на РМ (средства за 2022 година) - 5.800.000,00 
денари; и 

- Од Буџетот на Општина Гази Баба (средства за 2022 година) - 33.800.000,00 
денари, претставени во табеларниот приказ даден во прилог. 
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ІV. Преглед на планирани приходи и расходи 
 
 
Вкупно планирани приходи:  по точка 2.1                  39.600.000,00 ден. 
                                                                                     
ВКУПНО ПРИХОДИ       39.600.000,00 ден. 
 
 
 
Вкупно планирани расходи: по точка 3.1                   0,00 ден. 
 
                                                      по точка 3.2                     28.800.000,00 ден. 
 
                                                      по точка 3.3                        10.800.000,00 ден. 
 
ВКУПНО РАСХОДИ               39.600.000,00 ден. 
 
 
 
 
V. Преодни и завршни одредби 
 
 За спроведување на оваа програма, надлежен е Градоначалникот на Општина 
Гази Баба. 
 
 Програмата за изградба, реконструкција, рехабилитација и одржување на 
локалните улици и патишта, на подрачјето на Општина Гази Баба за 2022 година, е 
во согласност со планираните средства во Буџетот на Општина Гази Баба за 2022 
година. 
 
 Оваа програма влегува во сила со денот на објавувањето во ''Службен Гласник 
на Општина Гази Баба'' а ќе започне да се применува од 01.01.2022 година. 
 
 
Број 09-4926/27                                                                ПРЕТСЕДАТЕЛ 
од 24.12.2021 година                                  НА СОВЕТ НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА,          
Скопје                                                Дијана Илиевска, с.р.     
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Врз основа на член 50 став (1) точка 3 од Законот за локалната самоуправа 

(''Службен весник на РМ'' бр.5/02), а во врска со член 85 став (1) од Статутот на 
Општина Гази Баба (''Службен гласник на Општина Гази Баба'' бр.2/06, 14/12, 10/13, 
14/13 и 12/14), Градоначалникот на Општина Гази Баба донесе  

 
 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ПРОГРАМАТА ЗА 
УЛИЧНО ОСВЕТЛУВАЊЕ НА ОПШТИНА 

ГАЗИ БАБА ЗА 2021 ГОДИНА 
 
 

1. Се објавува Програмата за улично осветлување на Општина Гази Баба, што 
Советот на Општина Гази Баба ја донесе на седницата одржана на 24.12.2021 
година. 
 

2. Ова решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 
''Службен гласник на Општина Гази Баба''. 

 
 
Број 08-5102/26                                                                      ГРАДОНАЧАЛНИК 
од 28.12.2021 година                                                     НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА,         
Скопје                                                      Бобан Стефковски, с.р. 
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ул.Архимедова бр.2 
1000 Скопје, Македонија 

 

ОПШТИНА ГАЗИ БАБА - СКОПЈЕ   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ОПШТИНА ГАЗИ БАБА 

Сектор за градежништво, комунални работи и сообраќај  

 

 

 

 

 

 

ПРОГРАМА 
 

ЗА УЛИЧНО ОСВЕТЛУВАЊЕ НА 
ОПШТИНА ГАЗИ БАБА ЗА 2022 ГОДИНА 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Декември, 2021 година 
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Врз основа на член 22 став (1) точка 4, член 62 став (1) од Законот за 
локалната  самоуправа (''Службен весник на РМ'' бр.5/02) и член 151 став (2) од 
Деловникот на Советот на Општина Гази Баба (''Службен гласник на Општина Гази 
Баба'' бр.4/06 и 12/13), Советот на Општина Гази Баба на Шесттата седница одржана 
на 24.12.2021 година, донесе  
 

 
П Р О Г Р А М А 

 
ЗА УЛИЧНО ОСВЕТЛУВАЊЕ НА 

ОПШТИНА ГАЗИ БАБА ЗА 2022 ГОДИНА 
 
 

I ВОВЕД 
 

1. Извори на финансирање на Програмата  
 

           Програмата за финансирање на јавното осветлување на подрачјето на 
Општина Гази Баба се финансира од средства кои ЕВН ги наплатува од корисниците 
во вид на такса за улично осветлување и истите се префрлаат на сметка на Буџет на 
Општина Гази Баба за 2022 година. 
           Овие средства се користат за покривање на трошоците за потрошена 
електрична енергија за улично осветлување исклучиво за сервисните и стамбените 
улици кои се во надлежност на Општината. 
 

2. Планирани активности за 2022 година  
 
Планирани се следниве активности : 
  
А. Замена на петта жица со изолирана SKS 2x16мм; 
Б. Замена на дотраени метални и дрвени столбови; 
В. Мерење на заземјување на метални столбови (и санација на евентуално 
неисправни); 
Г. Растеретување на линии (оптеретени од должината и број на потрошувачи). 

 
ПОТРЕБНИ СРЕДСТВА ЗА НАПЛАТА НА ПОТРОШЕНА 
 ЕЛЕКТРИЧНА ЕНЕРГИЈА ЗА УЛИЧНО ОСВЕТЛУВАЊЕ  

 ЗА 2022 ГОДИНА 
 

Моќност (W) 70W 150W 400W ВКУПНО 

Парчиња 6.684 426 440 7550 

Работни саати год. 4.090 4.090 3.380 11.560 

Потрошувачка (kwh) 1.913.629.20 261.351.00 594.880.00 2,769.860.2 
ВКУПНО (денари)за 
цела година 15.309.033.60 ден. 2.090.808.00 ден. 4.759.040.00 ден. 22,158.881.6 ден. 
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Останати потрошувачи на електрична енергија: 
 
-Плоштад Автокоманда 
-Паркови 
-Спортски игралишта 
-Пумпи за наводнување 
-Пумпи за водоводи 
 
 
 Потребни средства за наплата на потрошена електрична енергија за 
горенаведените потрошувачи на електрична енергија - 3.000.000,00 денари. 
 

Напомена:Во вкупната сума се  вкалкулирани енергетска моќност и 18% ДДВ. 
 
Во горниот дел на табелата се преставени видот на светилките и нивната 

јачина и бројност. Подолу се пресметките на нивната потрошувачка изразена во 
киловат часови на годишно ниво. Во најдолниот ред е пресметката на електрична 
енергија потрошена во текот на годината изразена во денари. Во четвртата колона е 
вкупниот збир на светилки, потрошени киловати и вкупна сума за наплата на 
електрична енергија. 
 

Изградба на нови линии за улично осветлување 
 

Во оваа Програма се предвидени 3.000.000,00 денари за изградба на  нови 
линии за улично осветлување, мерење и заземјување на метални столбови  и 
разводни ормари  за приклучок на електрична мрежа. Електро ормари се надвор од 
постоечките трафостаници кои се сопственост на ЕВН. Така што овие ормани ќе 
бидат во сопственост на општината. 

 
Оваа програма се одвива континуирано се до нејзина конечна реализација. 
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Населено место Моќност во W Количина kWh Денари

p 103 150 161 98.773,50 790,188.00 ден.
150 6 3.681.00 29,448.00 ден.
70 909 260.246,70 2,081,973.60 ден.
70 363 103.926,90 831,415.20 ден.

150 65 39.877,50 319,020.00 ден
Брњарци 70 104 29.775,20 238,201.60 ден.
Булачани 70 175 50.102,50 400.820,00 ден.

70 62 17.750,60 142,004.80 ден.
150 2 1.227,00 9,816.00 ден.
70 140 40.082,00 320,656.00 ден.

150 9 5.521,50 44,172.00 ден.
70 76 21.758,80 174,070.40 ден.

150 11 6.748,50 53,988.00 ден.
Економија 70 47 13.456,10 107,648.80 ден.

70 15 4.294,50 34,356.00 ден.
150 17 10.429,50 83,436.00 ден.
70 314 89.898,20 719.185,60 ден.

150 39 23.926,50 191.412,00 ден.
70 186 53.251,80 426,014.40 ден.

150 32 19.632,00 157.056,00 ден.
Инџиково 70 441 126.258,30 1.010.066,40 ден.

Јане Сандански 70 234 66.994,20 535.953,60 ден.
70 345 98.773,50 790.188,00 ден.

150 11 6.748,50 53.988,00 ден.
Камник 70 62 17.750,60 142.004,80 ден.

Кванташки 70 40 11.452,00 91.616,00 ден.
Керамидница 70 253 72.433,90 579.471,20 ден.

Кирил
Петрушевски 70 178 50.961,40 407.691,20 ден.

150 7 4.294,50 34.356,00 ден.
70 182 52.106,60 416.852,80 ден.

Нова Колонија 70 150 42.945,00 343.560,00 ден.
Питу Гули 70 155 44.376,50 355.012,00 ден.

Попово маало 70 53 15.173,90 121.391,20 ден.
Раштак 70 155 44.376,50 355.012,00 ден.

Сингелиќ 70 352 100.777,60 806.220,80 ден.
70 72 20.613,60 164.908,80 ден.

150 7 4.294,50 34.356,00 ден.

Железара

Идризово

Ченто

Автокоманда

Гоце Делчев

Дрма

Ергеле

Виниче

Јурумлери

Маџари

Смилковци
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70 435 124.540,50 996.324,00 ден.
150 6 3.681,00 29.448,00 ден.

Страчинци 70 63 18.036,90 144.295,20 ден.
Триангла 70 247 70.716,10 565.728,80 ден.

70 378 108.221,40 865.771,20 ден.
150 5 3.067,50 24.540,00 ден.

Тумба Маџари 70 15 4.294,50 34.356,00 ден.
Ул. Архимедова 70 20 5.726,00 45.808,00 ден.

70 233 66.707,90 533.663,20 ден.
150 46 28.221,00 225.768,00 ден.
70 197 56.401,10 451.208,80 ден.

150 2 1.227,00 9.816,00 ден.
Детско село 70 33 9.447,90 75.583,20 ден.

Вкупно 70w 70 6684 1,913.629.20 15,309.033.60

Вкупно 150w 150 426 261.351,00 2,090.808.00

Рефлектори 400 440 594.880,00 4.759.040,00 ден.

Вкупно 7550 2,769.860.2 22,158.881.60 ден.

поскапи цената на струја 8.420.374,00 денари
Напомена: На ова сума се додаваат 38% амортизациони средства во случај да се

Стајковци

Трубарево

Хиподром

Црешево
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III.ОБРАЗЛОЖЕНИЕ 
 
3.Планираните активности за тековно одржување на улично осветлување се 

преземаат од следниве причини: 
 
А. Заради дотраеност и физички оштетувања 
Б. Заради чести слоеви при појава на ветар, невреме и обраснатост со дрва 
В. Заради придржување кон ЕУ стандарди 
Г. Заради оптеретеност на должина на линии, поголем број на светилки и пад на 

напон 
Д. Заради безбедност на граѓаните и законска процедура. 
 
 Рекапитулар: 

1. Проектирање и ревизија на проекти за електро инсталации  300.000,00 ден. 
2. Потребни средства за одржување и реконструкција на 
постојна инфраструктура за улично осветление на територија 
на Општина Гази Баба                        10.000.000,00 ден. 

3. Изработка на нови линии за улично осветлување,мерење 
и заземјување  на метални столбови и разводни ормари 
за приклучок на електрична мрежа на територија 
на Општина Гази Баба                                                                           3.000.000,00 ден.   

4. Потребни средства за наплата на потрошена електрична енергија 22.158.881,6 ден. 
 
Напомена: На ова сума се додаваат 38% амортизациони 
средства во случај да се поскапи цената на струја       8.420.374,00 ден  
                                                                                                                                   

5. Останати потрошувачи на електрична енергија                                 3.000.000,00 ден. 
6. Надворешен технички надзор                                                     1.000.000,00 ден. 
7. Изградба на нови ормари за постоечки линии за улично 
осветлување надвор од трафостаница и нивно приклучување 
на мрежа во трафостаница                  3.000.000,00 ден 

 8. Средства на приклучок на ормари кои не се приклучени  29 парчиња    900.000,00 ден 
 9.Изградба на нови линии во н.м.Хиподром 2                                          2.000.000,00 ден 
 
    
ВКУПНО                                                                                                      53.779.255,00 ден.  
 

 
3. Оваа програма влегува во сила со денот на објавувањето во ''Службен гласник 

на Општина Гази Баба'' а ќе започне да се применува од 01.01.2022 година. 
 

 

Број 09-4926/28                                                                ПРЕТСЕДАТЕЛ 
од 24.12.2021 година                                  НА СОВЕТ НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА,          
Скопје                                                Дијана Илиевска, с.р.     
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Врз основа на член 50 став (1) точка 3 од Законот за локалната самоуправа 

(''Службен весник на РМ'' бр.5/02), а во врска со член 85 став (1) од Статутот на 
Општина Гази Баба (''Службен гласник на Општина Гази Баба'' бр.2/06, 14/12, 10/13, 
14/13 и 12/14), Градоначалникот на Општина Гази Баба донесе  

 
 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ПРОГРАМАТА ЗА 
КУЛТУРА И КУЛТУРНИ МАНИФЕСТАЦИИ 

НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА ЗА 2022 ГОДИНА 
 
 

1. Се објавува Програмата за култура и културни манифестации на Општина 
Гази Баба, што Советот на Општина Гази Баба ја донесе на седницата одржана на 
24.12.2021 година. 
 

2. Ова решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 
''Службен гласник на Општина Гази Баба''. 

 
 
Број 08-5102/27                                                                      ГРАДОНАЧАЛНИК 
од 28.12.2021 година                                                     НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА,         
Скопје                                                      Бобан Стефковски, с.р. 
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ул.Архимедова бр.2 
1000 Скопје, Македонија 

 

ОПШТИНА ГАЗИ БАБА - СКОПЈЕ   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ОПШТИНА ГАЗИ БАБА 

Сектор за поддршка на Градоначалникот и јавни дејности 

 

 

 

 

 

 

ПРОГРАМА 
 

ЗА КУЛТУРА И КУЛТУРНИ МАНИФЕСТАЦИИ 
НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА ЗА 2022 ГОДИНА 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Декември, 2021 година 

 

 
 
 
 
 

28 декември 2021                                           “Службен гласник на Општина Гази Баба“                                                     Број 17 / 111



БУЏЕТ НА ОГБ

ДОНАЦИЈА

БУЏЕТ НА РМ

ЦЕНТАР ЗА РАЗВОЈ НА
СКОПСКИ ПЛАНСКИ
РЕГИОН

ЕУ ФОНДОВИ

КРЕДИТ

ВКУПНО

во
м

ес
ец

и
во

 М
КД

1
Ло

ка
ли

те
т 

Ту
м

ба
 М

аџ
ар

и 
- п

ро
м

оц
иј

а 
на

 л
ок

ал
ит

ет
от

30
.0

00
,0

0
30

.0
00

,0
0

2
М

ан
иф

ес
та

ци
ја

 П
иф

ти
ја

да
15

0.
00

0,
00

15
0.

00
0,

00
3

М
ан

иф
ес

та
ци

ја
 „С

па
со

вд
ен

“
60

.0
00

,0
0

60
.0

00
,0

0
4

М
ан

иф
ес

та
ци

ја
 „Г

оц
е 

Де
лч

ев
“

40
.0

00
,0

0
40

.0
00

,0
0

5
М

ан
иф

ес
та

ци
ја

 „Ѓ
ур

ѓо
вд

ен
ск

о 
че

ст
ву

ва
њ

е“
70

.0
00

,0
0

70
.0

00
,0

0
6

М
ан

иф
ес

та
ци

ја
 „Г

О
ЛЕ

М
АТ

А 
М

АЈ
КА

“
10

0.
00

0,
00

10
0.

00
0,

00
7

„В
о 

че
ст

 н
а 

С
в.

 К
ир

ил
 и

 М
ет

од
и“

12
0.

00
0,

00
12

0.
00

0,
00

8
Ре

ви
ја

 н
а 

на
ро

дн
и 

но
си

и,
 п

ес
ни

 и
 и

нс
тр

ум
ен

ти
30

0.
00

0,
00

30
0.

00
0,

00
9

М
еѓ

ун
ар

од
ен

 ф
ол

кл
ор

ен
 ф

ес
ти

ва
л

60
.0

00
,0

0
60

.0
00

,0
0

10
П

ет
ро

вд
ен

ск
о 

че
ст

ву
ва

њ
е

40
.0

00
,0

0
40

.0
00

,0
0

11
М

ан
иф

ес
та

ци
ја

 „Д
ен

 н
а 

со
ли

да
рн

ос
т“

60
.0

00
,0

0
60

.0
00

,0
0

12
Н

ај
уб

ав
о 

но
во

го
ди

ш
но

 у
кр

ас
ув

ањ
е

40
.0

00
,0

0
40

.0
00

,0
0

13
ДЕ

Н
О

ВИ
 Н

А 
О

П
Ш

ТИ
Н

АТ
А

15
0.

00
0,

00
15

0.
00

0,
00

14
П

ро
ек

т 
„Д

ет
ск

а 
те

ат
ар

ск
а 

ра
бо

ти
лн

иц
а“

30
.0

00
,0

0
30

.0
00

,0
0

15
Н

ов
ог

од
иш

на
 п

ре
тс

та
ва

10
0.

00
0,

00
10

0.
00

0,
00

16
Ам

ат
ер

ск
и 

КУ
Д 

и 
те

ат
ра

ск
и 

гр
уп

и
15

0.
00

0,
00

15
0.

00
0,

00

17
Уч

ес
тв

о 
во

 з
ае

дн
ич

ки
 П

ро
ек

ти
 о

д 
об

ла
ст

а 
на

 к
ул

ту
ра

та
со

 Г
ра

до
т 

С
ко

пј
е 

и 
О

пш
ти

ни
те

50
.0

00
,0

0
50

.0
00

,0
0

18
П

ат
от

 д
о 

ку
лт

ур
но

-и
ст

ор
ис

ко
то

 н
ас

ле
дс

тв
о 

на
 О

пш
ти

на
Га

зи
 Б

аб
а

10
0.

00
0,

00
10

0.
00

0,
00

19
М

ла
ди

 у
м

ет
ни

ци
30

0.
00

0,
00

30
0.

00
0,

00

20
Ку

лт
ур

на
 м

ан
иф

ес
та

ци
ја

 “У
м

ет
но

ст
а 

со
зд

ав
а 

вр
ед

но
ст

и“
80

.0
00

,0
0

80
.0

00
,0

0

21
Н

аг
ра

де
н 

ко
нк

ур
с 

и 
пе

ча
те

њ
е 

на
 л

ит
ер

ат
ур

но
 д

ел
о 

на
ав

то
р 

од
 О

ГБ
50

.0
00

,0
0

50
.0

00
,0

0

22
Ку

лт
ур

но
 л

ет
о 

Га
зи

 Б
аб

а
15

0.
00

0,
00

15
0.

00
0,

00
ВК

УП
Н

О
2.

23
0.

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
2.

23
0.

00
0,

00

П
РО

ГР
А

М
А

 З
А

 К
УЛ

ТУ
РА

 И
 К

УЛ
ТУ

РН
И

 М
А

Н
И

Ф
ЕС

ТА
Ц

И
И

 З
А

 2
02

2 
ГО

ДИ
Н

А

из
во

ри
 н

а 
ф

ин
ан

си
ра

њ
е 

во
 М

КД

П
ЛА

Н
И

РА
Н

И
 С

РЕ
ДС

ТВ
А

П
ла

ни
ра

на
ак

ти
вн

ос
т

ПЕРИОД НА РЕАЛИЗАЦИЈА

Б
р.

28 декември 2021                                           “Службен гласник на Општина Гази Баба“                                                     Број 17 / 112



Врз основа на член 22 став (1) точка 5, член 62 став (1) од Законот за 
локалната самоуправа (''Службен весник на РМ'' бр.5/02) и член 151 став (2) од 
Деловникот на Советот на Oпштина Гази Баба (''Службен гласник на Oпштина Гази 
Баба'' бр.4/06 и 12/13), Советот на Општина Гази Баба на Шесттата седница одржана 
на 24.12.2021 година, донесе 
 

П Р О Г Р А М А 
 

ЗА КУЛТУРА И КУЛТУРНИ МАНИФЕСТАЦИИ 
НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА ЗА 2022 ГОДИНА 

 
 

1. За култура и културни манифестации на Општина Гази Баба за 2022 година 
се определуваат 2.230.000,00 денари од Буџетот на Општина Гази Баба. 
 
 2. Средствата за култура и културни манифестации на Општина Гази Баба за 
2022 година, се распределуваат како што следи: 
 

1. Локалитет Тумба Маџари - Промоција на локалитетот 
 30.000,00 денари за флаери и брошури за локалитетот 
 
 2. Манифестација ''Пифтијада'' со коорганизатор ОЖГБ 
 150.000,00 денари за учесници - граѓани од општина Гази Баба и од општините 
од град Скопје, техничка  организација (озвучување, конструкција за покриена бина, 
итна  медицинска  помош, закуп на штандови, уредување на штандови, материјал за 
подготовка на пифтии), подароци за учесниците и учество во уметничкиот дел 
 
 3. Манифестација “Спасовден“ во Маџари  
 60.000,00 денари за Техничка организација (озвучување, бина, организација 
уредување на просторот) и учество во уметничкиот дел 
 
 4. Манифестација “Гоце Делчев“ н.м. Гоце Делчев 
 40.000,00 денари за техничка организација (озвучување, бина со конструкција, 
организација и уредување на просторот) и учество во уметничкиот дел 
 
 5. “Ѓурѓовденско чествување“ во Сингелиќ и Трубарево со коорганизатор 
Фолклорен ансамбл “Седенка“ 
 70.000,00 денари за техничка организација (озвучување, бина, организација и 
уредување на просторот) и учество во уметничкиот дел 
 
 6. Манифестација “Големата мајка“ 
 100.000,00 денари за техничка организација (промотивен материјал, 
озвучување, бина со конструкција, автобуси за превоз на посетители, организација и 
уредување на просторот), награди (по објавени литературни и ликовни конкурси) и за 
учесниците на манифестацијата 
  
 7.  Манифестација “Во чест на Свети Кирил и Методиј“ во Стајковци 
 120.000,00 денари за техничка организација (озвучување, бина, организација и 
уредување на просторот) и за учесниците на манифестацијата 
 
 8. Ревија на народни носии, песни и инструменти 
 300.000,00 денари за техничка организација (сценографија, осветлување, 
озвучување, бина со конструкција, реквизити, превоз на посетители, итна 
медицинска помош, помошни материјали за организација) и учество во уметничкиот 
дел 
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9. Меѓународен фолклорен фестивал (4 дена) со коорганизатор КУД “Јонче 

Христовски“ 
 60.000,00 денари за техничка организација (озвучување, бина со конструкција, 
итна медицинска помош, осветлување, приклучок од ЕВН 
 
 10. Петровденско чествување 
 40.000,00 денари за техничка организација (озвучување, бина, организација и 
уредување на просторот) и учество во уметничкиот дел 
 
 11. Манифестација “Ден на солидарноста“ 
 60.000,00 денари за организација на хуманитарни настани и награди за  
волонтерски и хуманитарни активности во изминатата година на подрачјето на 
општината, учество во уметничкиот дел и техничка организација (озвучување, итна 
медицинска помош) 
 
 12. Најубаво новогодишно украсување 
 40.000,00 денари за избор на најубаво украсени балкони, дворови, простор 
пред зграда (заедница на станари) и деловни објекти и за награди 
 
 13. Денови на општина Гази Баба 
 вкупно 150.000,00 денари 
 
 14.  Проект “Детска театарска работилница“ 
 30.000,00 денари за учесници - ученици од основните училишта и реализација 
на Проектот “Театар Чекори“ 
 
 15. Новогодишна претстава со Театар “Чекори“ 
 100.000,00 денари - за учениците од основните училишта   
 
 16. Аматерски културно уметнички друштва и театарски групи 
 150.000,00 денари за тековни активности 
  
 17. Учество во заеднички проекти во областа на културата со градот 
Скопје и општините  
 50.000,00 денари за организација и учество 
 
 18. Патот до културно-историското наследство на општина Гази Баба 
 100.000,00 денари за подобрување на пристапот до културно-иссториските 
знаменитости и нивно полесно лоцирање од страна на туристите 
 
 19. Млади уметници 
 300.000,00 денари финансирање на проекти на 30 млади уметници 
 
 20. Културна манифестација “Уметноста создава вредности“ 
 80.000,00 денари Поттикнување на уметниците, културните работници, 
здруженија и образовни институции преку доделување годишни награди за 
остварување на полето на културата 
 
 21. Културно лето Гази Баба 
 150.000,00 денари Организација на настани и манифестации во населени 
места на територијата на општина Гази Баба во време на летниот период од 
годината 
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22. Награден конкурс и печатење на литературно дело на автор од 
општина Гази Баба 
           50.000,00 денари Организирање на награден конкурс, преку кој ќе се даде 
поддршка на автори од општина Гази Баба со издавање на нивните литературни 
дела. 
 
 3. Оваа програма влегува во сила со денот на објавувањето во ''Службен 
гласник на Општина Гази Баба'' а ќе започне да се применува од 01.01.2022 година. 
 
 
Број 09-4926/29                                                                 ПРЕТСЕДАТЕЛ 
од 24.12.2021 година                                  НА СОВЕТ НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА,          
Скопје                                                Дијана Илиевска, с.р. 
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Врз основа на член 50 став (1) точка 3 од Законот за локалната самоуправа 

(''Службен весник на РМ'' бр.5/02), а во врска со член 85 став (1) од Статутот на 
Општина Гази Баба (''Службен гласник на Општина Гази Баба'' бр.2/06, 14/12, 10/13, 
14/13 и 12/14), Градоначалникот на Општина Гази Баба донесе  

 
 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ПРОГРАМАТА ЗА 
ПРОТОКОЛАРНИ АКТИВНОСТИ И ВОСТАНОВЕНИ 
ТРАДИЦИОНАЛНИ АКТИВНОСТИ НА ОПШТИНА 

ГАЗИ БАБА ЗА 2022 ГОДИНА 
 
 

1. Се објавува Програмата за протоколарни активности и востановени 
традиционални активности на Општина Гази Баба за 2022 година, што Советот на 
Општина Гази Баба ја донесе на седницата одржана на 24.12.2021 година. 
 

2. Ова решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 
''Службен гласник на Општина Гази Баба''. 

 
 
Број 08-5102/28                                                                      ГРАДОНАЧАЛНИК 
од 28.12.2021 година                                                     НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА,         
Скопје                                                      Бобан Стефковски, с.р. 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

28 декември 2021                                           “Службен гласник на Општина Гази Баба“                                                     Број 17 / 116



 

 
 
 

ул.Архимедова бр.2 
1000 Скопје, Македонија 

 

ОПШТИНА ГАЗИ БАБА - СКОПЈЕ   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ОПШТИНА ГАЗИ БАБА 

Сектор за поддршка на Градоначалникот и јавни дејности 

 

 

 

 

ПРОГРАМА 
 

ЗА ПРОТОКОЛАРНИ АКТИВНОСТИ И 
ВОСТАНОВЕНИ ТРАДИЦИОНАЛНИ АКТИВНОСТИ 

НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА ЗА 2022 ГОДИНА 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Декември, 2021 година 
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Врз основа на член 22 став (1) точка 5, член 62 став (1) од Законот за 
локалната самоуправа (''Службен весник на РМ'' бр.5/02) и член 151 став (2) од 
Деловникот на Советот на Oпштина Гази Баба (''Службен гласник на Oпштина Гази 
Баба'' бр.4/06 и 12/13), Советот на Општина Гази Баба на Шесттата седница одржана 
на 24.12.2021 година, донесе 

 
 

П Р О Г Р А М А 
 

ЗА ПРОТОКОЛАРНИ АКТИВНОСТИ И 
ВОСТАНОВЕНИ ТРАДИЦИОНАЛНИ АКТИВНОСТИ 

НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА ЗА 2022 ГОДИНА 
 
 
 1. За протоколарни активности и востановени традиционални активности на 
Општина Гази Баба за 2022 година се определуваат 1.715.000,00 денари од Буџетот 
на Општина Гази Баба. 
 2. Средствата за протоколарните активности и востановени традиционални 
активности на Општина Гази Баба се распределуваат како што следи: 
  

I. Протоколарни активности на кои присуствуваат Градоначалникот на општина 
Гази Баба и претставници од Општината во организација на Владата на Република 
Македонија, Градот Скопје и Општина Гази Баба 
 (1) 12. јануари - Ден на паднатите полицајци од 5. полициска станица -4.000,00 
денари, 
 (2) 4. февруари - Ден на раѓањето на Гоце Делчев - 5.000,00 денари, 
 (3) Положување цвеќе Лајош Кошути Франц Лист - 6.000,00 денари, 
 (4) 26. Март - Одбележување на смртта на Игор Николовски - 4.000,00 денари, 
 (5) 4. мај - Ден на загинувањето на Гоце Делчев - 5.000,00 денари,  
 (6) 25. јуни - Раѓање на претседателот на Република Македонија Борис 
Трајковски - 5.000,00 денари,   
 (7) 26. февруари - Ден на загинување на претседателот на Република 
Македонија Борис Трајковски - 5.000,00 денари,  
 (8) 9. мај - Ден на победа над фашизмот - 15.000,00 денари,   
 (9) 26. јули - Годишнина од земјотресот во Скопје - 6.000,00 денари, 
 (10) 24. јули - Ден кога е починат претседателот на Република Мкедонија 
Методија Андонов Ченто - 15.000,00 денари,  
 (11) 2. август - Ден на Илинденското востание - 5.000,00 денари, 
 (12) 6. август - Ден на 22-те жртви од катастрофалните поплави во Гази Баба 
во 2016 година - 5.000 денари, 

(13) 19. август - Ден за полагање цвеќе на споменикот на Трајко Попов во село 
Раштак, стрелан за самобитноста на Македонскиот народ и неговата државност од 
комунистичкиот режим на 19 август 1946 година - 8.000 денари, 

(14) 8. Септември - Ден на независноста на Република Македонија - 3.000,00 
денари, 
 (15) 11. Октомври - Ден на македонската антифашистичка борба - 3.000,00 
денари,  
 (16) 11. Октомври - Положување на цвеќе пред споменикот парк Маџари - 
4.000,00 денари, 

(17) 23. октомври - Ден на ВМРО - 5.000,00 денари,    
 (18) 13. ноември - Ден на ослободување на Скопје - 8.000,00 денари, 
 (19) 14. ноември - Ден на паднатите бранители - 5.000,00 денари,  
 (20) Полагање на цвеќе на спомениците на загинатите полицајци во 2015 
година во Инџиково и Стајковци - 10.000,00 денари, 
 (21) 7. јули - Ден на политички прогонувани лица - 6.000,00 денари. 
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II. Традиционални активности кои Општина Гази Баба ги организира во текот 
на годината: 

(1) Првородено бебе - жител на ОГБ - 25.000,00 денари, 
 (2) Новогодишни пакетчиња - 128.000,00 денари,    
 (3) Ден на општината 3. Ноември - 400.000,00 денари, 
 (4) Награда за 3. Ноември Големата Мајка - по повод денот на општината - 
200.000,00 денари, 
 (5) Ден на жената (коктел) - 100.000,00 денари, 
 (6) Ден на жената 8. март - 180.000,00 денари, 
 (7) Традиционално 8. мартовско женско рели - 50.000,00 денари, 
 (8) Новогодишен коктел - 100.000,00 денари, 
 (9) Најдобар полицаец на годината - 20.000,00 денари, 
 (10) Патронати на основните училишта на подрачјето на Општина Гази Баба - 
50.000,00 денари 
 (11) Традиционална крводарителска средба - 50.000,00 денари, 
 (12) Традиционални активности на Сојузот на борците - 30.000,00 денари, 
 (13) Традиционални средби на ниво на локална самоуправа - 100.000,00 
денари, 
 (14) Обуки за доедукација на вработените во Секторот - 150.000,00 денари.  
 3. Оваа програма влегува во сила со денот на објавувањето во ''Службен 
гласник на Општина Гази Баба'' а ќе запчне да се применува од 01.01.2022 година. 
 
 
Број 09-4926/30                                                                ПРЕТСЕДАТЕЛ 
од 24.12.2021 година                                  НА СОВЕТ НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА,          
Скопје                                                Дијана Илиевска, с.р. 
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Врз основа на член 50 став (1) точка 3 од Законот за локалната самоуправа 

(''Службен весник на РМ'' бр.5/02), а во врска со член 85 став (1) од Статутот на 
Општина Гази Баба (''Службен гласник на Општина Гази Баба'' бр.2/06, 14/12, 10/13, 
14/13 и 12/14), Градоначалникот на Општина Гази Баба донесе  

 
 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ПРОГРАМАТА ЗА ПРОЕКТИ 
ОД ЗДРУЖЕНИЈА НА ГРАЃАНИ И ФОНДАЦИИ НА 

ОПШТИНА ГАЗИ БАБА ЗА 2022 ГОДИНА 
 
 

1. Се објавува Програмата за проекти од Здруженија на граѓани и фондации на 
Општина Гази Баба за 2022 година, што Советот на Општина Гази Баба ја донесе на 
седницата одржана на 24.12.2021 година. 
 

2. Ова решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 
''Службен гласник на Општина Гази Баба''. 

 
 
Број 08-5102/29                                                                      ГРАДОНАЧАЛНИК 
од 28.12.2021 година                                                     НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА,         
Скопје                                                      Бобан Стефковски, с.р. 
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ул.Архимедова бр.2 
1000 Скопје, Македонија 

 

ОПШТИНА ГАЗИ БАБА - СКОПЈЕ   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ОПШТИНА ГАЗИ БАБА 

Сектор за поддршка на Градоначалникот и јавни дејности 

 

 

 

 

ПРОГРАМА 
 

ЗА ПРОЕКТИ ОД ЗДРУЖЕНИЈА НА ГРАЃАНИ И 
ФОНДАЦИИ НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА ЗА 2022 ГОДИНА 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Декември, 2021 година 
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Врз основа на член 62 став (1) од Законот за локалната самоуправа (''Службен 
весник на РМ'' бр.5/02) и член 151 став (2) од Деловникот на Советот на Општина 
Гази Баба (''Службен гласник на Општина Гази Баба'' бр.4/06 и 12/13), Советот на 
Општина Гази Баба на Шесттата седница одржана на 24.12.2021 година, донесе 
 
 

П Р О Г Р А М А 
 

ЗА ПРОЕКТИ ОД ЗДРУЖЕНИЈА НА ГРАЃАНИ И 
ФОНДАЦИИ НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА ЗА 2022 ГОДИНА 

 
 
 1. За проекти од здруженија на граѓани и фондации во Општина Гази Баба за 
2022 година се определуваат 2.188.800,00 денари од Буџетот на Општина Гази Баба. 
 
 2. Средствата од членот 1 на оваа Програма се распределуваат врз основа на 
јавен конкурс и одлука на Советот по предлог на надлежна комисија и 
градоначалникот. 
 

3. Оваа програма влегува во сила со денот на објавувањето во ''Службен 
гласник на Општина Гази Баба'' а ќе започне да се применува од 01.01.2022 година. 
 
 
Број 09-4926/31                                                                ПРЕТСЕДАТЕЛ 
од 24.12.2021 година                                  НА СОВЕТ НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА,          
Скопје                                                Дијана Илиевска, с.р. 
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Врз основа на член 50 став (1) точка 3 од Законот за локалната самоуправа 

(''Службен весник на РМ'' бр.5/02), а во врска со член 85 став (1) од Статутот на 
Општина Гази Баба (''Службен гласник на Општина Гази Баба'' бр.2/06, 14/12, 10/13, 
14/13 и 12/14), Градоначалникот на Општина Гази Баба донесе  

 
 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ПРОГРАМАТА ЗА СПОРТ 
НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА ЗА 2022 ГОДИНА 

 
 

1. Се објавува Програмата за спорт на Општина Гази Баба за 2022 година, што 
Советот на Општина Гази Баба ја донесе на седницата одржана на 24.12.2021 
година. 
 

2. Ова решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 
''Службен гласник на Општина Гази Баба''. 

 
 
Број 08-5102/30                                                                      ГРАДОНАЧАЛНИК 
од 28.12.2021 година                                                     НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА,         
Скопје                                                      Бобан Стефковски, с.р. 
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ул.Архимедова бр.2 
1000 Скопје, Македонија 

 

ОПШТИНА ГАЗИ БАБА - СКОПЈЕ   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ОПШТИНА ГАЗИ БАБА 

Сектор за поддршка на Градоначалникот и јавни дејности 

 

 

 

 

 

ПРОГРАМА 
 

ЗА СПОРТ НА ОПШТИНА 
ГАЗИ БАБА ЗА 2022 ГОДИНА 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Декември, 2021 година 
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Врз основа на член 49 од Законот за здруженија и фондации (''Службен весник 
на РМ'' бр.52/10, 135/11 и 55/16), член 22-а од Законот за спорт (''Службен весник на 
РМ'' бр.29/02, 66/04, 83/05, 81/08, 18/11, 51/11, 64/12, 148/13, 187/13, 42/14, 138/14, 
177/14, 72/15, 153/15, 6/16, 55/16, 61/16, 106/16, 190/16 и ''Службен весник на РСМ'' 
бр.98/19 и 244/19), член 22 став (1) точка 6, член 62 став (1) од Законот за локалната 
самоуправа (''Службен весник на РМ'' бр.5/02) а во врска со член 16 од Правилникот 
за финансиска поддршка на спортски клубови, спортски здруженија, спортисти, други 
правни лица од областа на спортот и спортски манифестации кои се одржуваат во 
Општина Гази Баба (''Службен гласник на Oпштина Гази Баба'' бр.12/18) и член 151 
став (2) од Деловникот на Советот на Oпштина Гази Баба (''Службен гласник на 
Oпштина Гази Баба'' бр.4/06 и 12/13), Советот на Општина Гази Баба на Шесттата 
седница одржана на 24.12.2021 година, донесе 
 
 

П Р О Г Р А М А 
 

ЗА СПОРТ НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА ЗА 2022 ГОДИНА 
 

 
 1. Со оваа Програма за спорт се определуваат 6.500.000 денари за 2022 
година и тоа:  
  

(1) 5.535.000 денари за финансиска поддршка на спортски клубови, спортски 
здруженија, спортисти, други правни лица од областа на спортот и спортски 
манифестации кои се одржуваат во Општина Гази Баба за 2022 година,  
 (2) 550.000 денари за реализација на проекти за спорт во рамките на 
надлежниот Сектор на Општина Гази Баба: 
  (2.1) 400.000 денари за спортски настани во организација на Општина 
Гази Баба и коорганизација со спортски клубови и спортски здруженија од Општина 
Гази Баба, и 
  (2.2) 150.000 денари за реализација на обуки, работилници, 
меѓународна соработка, меѓуопштинска соработка, трибини и други проекти за спорт. 
 (3) 415.000,00 денари за стари трансфери неисплатени договори. 
 

2.Градоначалникот на Општина Гази Баба ќе склучи договори за финансиска 
поддршка со правните и физичките лица за 2022 година од точката 1 на оваа 
програма. 
 

3. Оваа програма влегува во сила со денот на објавувањето во ''Службен 
гласник на Општина Гази Баба'' а ќе започне да се применува од 01.01.2022 година. 
 
 
Број 09-4926/32                                                                ПРЕТСЕДАТЕЛ 
од 24.12.2021 година                                  НА СОВЕТ НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА,          
Скопје                                               Дијана Илиевска, с.р. 
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Врз основа на член 50 став (1) точка 3 од Законот за локалната самоуправа 

(''Службен весник на РМ'' бр.5/02), а во врска со член 85 став (1) од Статутот на 
Општина Гази Баба (''Службен гласник на Општина Гази Баба'' бр.2/06, 14/12, 10/13, 
14/13 и 12/14), Градоначалникот на Општина Гази Баба донесе  

 
 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ПРОГРАМАТА ЗА 
ОБЈЕКТИТЕ ЗА СПОРТ НА ОПШТИНА 

ГАЗИ БАБА ЗА 2022 ГОДИНА 
 
 

1. Се објавува Програмата за објектите за спорт на Општина Гази Баба за 
2022 година, што Советот на Општина Гази Баба ја донесе на седницата одржана на 
24.12.2021 година. 
 

2. Ова решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 
''Службен гласник на Општина Гази Баба''. 

 
 
Број 08-5102/31                                                                      ГРАДОНАЧАЛНИК 
од 28.12.2021 година                                                     НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА,         
Скопје                                                      Бобан Стефковски, с.р. 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

28 декември 2021                                           “Службен гласник на Општина Гази Баба“                                                     Број 17 / 130



 

 
 
 

ул.Архимедова бр.2 
1000 Скопје, Македонија 

 

ОПШТИНА ГАЗИ БАБА - СКОПЈЕ   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ОПШТИНА ГАЗИ БАБА 

Сектор за поддршка на Градоначалникот и јавни дејности 

 

 

 

 

 

ПРОГРАМА 
 

ЗА ОБЈЕКТИТЕ ЗА СПОРТ НА 
ОПШТИНА ГАЗИ БАБА ЗА 2022 ГОДИНА 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Декември, 2021 година 
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Врз основа на член 22 став (1) точка 6, член 62 став (1) од Законот за 
локалната самоуправа (''Службен весник на РМ'' бр.5/02) и член 151 став (2) од 
Деловникот на Советот на Oпштина Гази Баба (''Службен гласник на Oпштина Гази 
Баба'' бр.4/06 и 12/13), Советот на Општина Гази Баба на Шесттата седница  
одржана на 24.12.2021 година, донесе 
 
 

П Р О Г Р А М А 
 

ЗА ОБЈЕКТИТЕ ЗА СПОРТ НА 
ОПШТИНА ГАЗИ БАБА ЗА 2022 ГОДИНА 

 
 

 1. За објектите за спорт на Општина Гази Баба за 2022 година се определуваат 
1.000.000,00 денари од Буџетот на Општина Гази Баба за тековно одржување и 
реконструкција на објектите за спорт. 
 
 2. Средствата од точката 1 на оваа програма се наменети за: 
 
 - Тековно одржување на објекти за спорт ................................ 450.000 денари 
 - Реконструкција на објекти за спорт ........................................ 550.000 денари 

 
3. Оваа програма влегува во сила со денот на објавувањето во ''Службен 

гласник на Општина Гази Баба'' а ќе започне да се применува од 01.01.2022 година. 
 
 
Број 09-4926/33                                                                ПРЕТСЕДАТЕЛ 
од 24.12.2021 година                                  НА СОВЕТ НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА,          
Скопје                                                Дијана Илиевска, с.р. 
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Врз основа на член 50 став (1) точка 3 од Законот за локалната самоуправа 

(''Службен весник на РМ'' бр.5/02), а во врска со член 85 став (1) од Статутот на 
Општина Гази Баба (''Службен гласник на Општина Гази Баба'' бр.2/06, 14/12, 10/13, 
14/13 и 12/14), Градоначалникот на Општина Гази Баба донесе  

 
 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ПРОГРАМАТА 
ЗА МЛАДИ НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА 

ЗА 2022 ГОДИНА 
 
 

1. Се објавува Програмата за млади на Општина Гази Баба за 2022 година, 
што Советот на Општина Гази Баба ја донесе на седницата одржана на 24.12.2021 
година. 
 

2. Ова решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 
''Службен гласник на Општина Гази Баба''. 

 
 
Број 08-5102/32                                                                      ГРАДОНАЧАЛНИК 
од 28.12.2021 година                                                     НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА,         
Скопје                                                      Бобан Стефковски, с.р. 
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ул.Архимедова бр.2 
1000 Скопје, Македонија 

 

ОПШТИНА ГАЗИ БАБА - СКОПЈЕ   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ОПШТИНА ГАЗИ БАБА 

Сектор за поддршка на Градоначалникот и јавни дејности 

 

 

 

 

 

ПРОГРАМА 
 

ЗА МЛАДИ НА ОПШТИНА 
ГАЗИ БАБА ЗА 2022 ГОДИНА 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Декември, 2021 година 
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Врз основа на член 36 став (1) точка 15, член 62 став (1) од Законот за 
локалната самоуправа (''Службен весник на РМ'' бр.5/02) и член 151 став (2) од 
Деловникот на Советот на Oпштина Гази Баба (''Службен гласник на Oпштина Гази 
Баба'' бр.4/06 и 12/13), Советот на Општина Гази Баба на Шесттата седница  
одржана на 24.12.2021 година, донесе 
 
 

П Р О Г Р А М А 
 

ЗА МЛАДИ НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА ЗА 2022 ГОДИНА 
 

 
1. За проекти за младите во Општина Гази Баба за 2022 година се 

определуваат 1.000.000,00 денари од Буџетот на Општина Гази Баба, со намена за: 
 
- 500.000 денари реализација на Програма за работа на Локалниот младински 

совет на Општина Гази Баба за 2022 година, и 
 
- 500.000 денари за реализација на младински проекти во организација на 

општинската администрација. 
  

2. Примерок од програмата да се достави до Локален младински совет на 
Општина Гази Баба. 

 
3. Оваа програма влегува во сила со денот на објавувањето во ''Службен 

гласник на Општина Гази Баба'' а ќе започне да се применува од 01.01.2022 година. 
 
 
Број 09-4926/34                                                                ПРЕТСЕДАТЕЛ 
од 24.12.2021 година                                  НА СОВЕТ НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА,          
Скопје                                                Дијана Илиевска, с.р.   
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Врз основа на член 50 став (1) точка 3 од Законот за локалната самоуправа 

(''Службен весник на РМ'' бр.5/02), а во врска со член 85 став (1) од Статутот на 
Општина Гази Баба (''Службен гласник на Општина Гази Баба'' бр.2/06, 14/12, 10/13, 
14/13 и 12/14), Градоначалникот на Општина Гази Баба донесе  

 
 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ПРОГРАМАТА ЗА 
ДОМОВИТЕ НА КУЛТУРАТА НА ОПШТИНА 

ГАЗИ БАБА ЗА 2022 ГОДИНА 
 
 

1. Се објавува Програмата за домовите на културата на Општина Гази Баба за 
2022 година, што Советот на Општина Гази Баба ја донесе на седницата одржана на 
24.12.2021 година. 
 

2. Ова решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 
''Службен гласник на Општина Гази Баба''. 

 
 
Број 08-5102/33                                                                      ГРАДОНАЧАЛНИК 
од 28.12.2021 година                                                     НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА,         
Скопје                                                      Бобан Стефковски, с.р. 
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ул.Архимедова бр.2 
1000 Скопје, Македонија 

 

ОПШТИНА ГАЗИ БАБА - СКОПЈЕ   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ОПШТИНА ГАЗИ БАБА 

Сектор за поддршка на Градоначалникот и јавни дејности 

 

 

 

 

 

ПРОГРАМА 
 

ЗА ДОМОВИТЕ НА КУЛТУРАТА НА 
ОПШТИНА ГАЗИ БАБА ЗА 2022 ГОДИНА 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Декември, 2021 година 
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Врз основа на член 22 став (1) точка 5, член 62 став (1) од Законот за 
локалната самоуправа (''Службен весник на РМ'' бр.5/02) и член 151 став (2) од 
Деловникот на Советот на Oпштина Гази Баба (''Службен гласник на Oпштина Гази 
Баба'' бр.4/06 и 12/13), Советот на Општина Гази Баба на Шесттата седница  
одржана на 24.12.2021 година, донесе 
 
 

П Р О Г Р А М А 
 

ЗА ДОМОВИТЕ НА КУЛТУРАТА НА 
ОПШТИНА ГАЗИ БАБА ЗА 2022 ГОДИНА 

 
 

1. За домовите на културата во Општина Гази Баба за 2022 година се 
определуваат 500.000,00 денари од Буџетот на Општина Гази Баба. 

 
 2. Средствата од точката 1 на оваа програма ќе се употребат за: 
 
 - тековно одржување ................................................................. 250.000 денари 
 - изработка на елаборати за упис на сопственост ..................  125.000 денари 
 - реализација на настани ..........................................................  125.000 денари. 

 
3. Оваа програма влегува во сила со денот на објавувањето во ''Службен 

гласник на Општина Гази Баба'' а ќе започне да се применува од 01.01.2022 година. 
 
 
Број 09-4926/35                                                                ПРЕТСЕДАТЕЛ 
од 24.12.2021 година                                  НА СОВЕТ НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА,          
Скопје                                                Дијана Илиевска, с.р.     
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Врз основа на член 50 став (1) точка 3 од Законот за локалната самоуправа 

(''Службен весник на РМ'' бр.5/02), а во врска со член 85 став (1) од Статутот на 
Општина Гази Баба (''Службен гласник на Општина Гази Баба'' бр.2/06, 14/12, 10/13, 
14/13 и 12/14), Градоначалникот на Општина Гази Баба донесе  

 
 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ПРОГРАМАТА 
ЗА УЧИЛИШЕН СПОРТ НА ОПШТИНА 

ГАЗИ БАБА ЗА 2022 ГОДИНА 
 
 

1. Се објавува Програмата за училишен спорт на Општина Гази Баба за 2022 
година, што Советот на Општина Гази Баба ја донесе на седницата одржана на 
24.12.2021 година. 
 

2. Ова решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 
''Службен гласник на Општина Гази Баба''. 

 
 
Број 08-5102/34                                                                      ГРАДОНАЧАЛНИК 
од 28.12.2021 година                                                     НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА,         
Скопје                                                      Бобан Стефковски, с.р. 
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ул.Архимедова бр.2 
1000 Скопје, Македонија 

 

ОПШТИНА ГАЗИ БАБА - СКОПЈЕ   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ОПШТИНА ГАЗИ БАБА 

Сектор за поддршка на Градоначалникот и јавни дејности 

 

 

 

 

 

ПРОГРАМА 
 

ЗА УЧИЛИШЕН СПОРТ НА 
ОПШТИНА ГАЗИ БАБА ЗА 2022 ГОДИНА 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Декември, 2021 година 
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Врз основа на член 22 став (1) точка 6, член 62 став (1) од Законот за 
локалната самоуправа (''Службен весник на РМ'' бр.5/02) и член 151 став (2) од 
Деловникот на Советот на Oпштина Гази Баба (''Службен гласник на Oпштина Гази 
Баба'' бр.4/06 и 12/13), Советот на Општина Гази Баба на Шесттата седница одржана 
на 24.12.2021 година, донесе 
 

 
П Р О Г Р А М А 

 
ЗА УЧИЛИШЕН СПОРТ НА 

ОПШТИНА ГАЗИ БАБА ЗА 2022 ГОДИНА 
 
 

 1. За училишен спорт за 2022 година се определуваат 1.300.680,00 денари од 
Буџетот на Општина Гази Баба: 

 
За хонорар на водачите на екипи: 
Месечен хонорар за водачите на екипите  
6.000,00 денари х 12 водачи на екипа = 72.000,00 

     8 месеци х 72.000,00 .......................................................   576.000,00 денари 
Вкупно .............................................................................   576.000,00 денари 
 
За лигата во футсал машки: 
За лекар надомест 11 кола ...............................................   13.200,00 денари 
За судија надомест 11 кола ..............................................   13.200,00 денари 
За делегат надомест 11 кола ...........................................   13.200,00 денари 
За координатор на лигата футсал ........................................  6.000,00 денари 
За дипломи за учениците ....................................................  3.600,00 денари 
Пехари ..................................................................................  3.000,00 денари 
Медали .................................................................................  8.400,00 денари 
1 место .................................................................................  4.000,00 денари 
2 место .................................................................................  3.000,00 денари 
3 место .................................................................................  2.000,00 денари 
Вкупно ...............................................................................   69.600,00 денари 

 
За турнир во футсал женски: 
За судија ...............................................................................  1.200,00 денари 
За лекар ...............................................................................  1.200,00 денари 
За делегат ............................................................................  1.200,00 денари 
За дипломи за учениците ....................................................  3.600,00 денари 
Пехари 3 ...............................................................................  3.000,00 денари 
Вкупно ...............................................................................   10.200,00 денари 

 
За лигата во кошарка  машки 
За лекар надомест 11 кола  ..............................................   13.200,00 денари 
За судија надомест 11 кола ..............................................   13.200,00 денари 
За делегат надомест 11 кола ...........................................   13.200,00 денари 
За координатор на лигата кошарка ......................................  6.000,00 денари 
За дипломи за учениците ....................................................  3.600,00 денари 
Пехари ..................................................................................  3.000,00 денари 
Медали .................................................................................  8.400,00 денари 
1 место .................................................................................  4.000,00 денари 

28 декември 2021                                           “Службен гласник на Општина Гази Баба“                                                     Број 17 / 146



2 место .................................................................................  3.000,00 денари 
3 место .................................................................................  2.000,00 денари 
Вкупно ...............................................................................   69.600,00 денари 

 
За турнир во кошарка  женски 
За судија  ..............................................................................  1.200,00 денари 
За лекар ...............................................................................  1.200,00 денари 
За делегат ............................................................................  1.200,00 денари 
За дипломи за учениците  ...................................................  3.600,00 денари 
Пехари ..................................................................................  3.000,00 денари 
Вкупно ...............................................................................   10.200,00 денари 

 
За турнир во ракомет женски 
За судија ...............................................................................  1.200,00 денари 
За лекар ...............................................................................  1.200,00 денари 
За делегат ............................................................................  1.200,00 денари 
За дипломи за учениците ....................................................  3.600,00 денари 
Пехари ..................................................................................  3.000,00 денари 
Вкупно ...............................................................................   10.200,00 денари 

 
За лигата во одбојка женски 
За лекар надомест 11 кола ...............................................   13.200,00 денари 
За судија надомест 11 кола ..............................................   13.200,00 денари 
За делегат надомест 11 кола ...........................................   13.200,00 денари 
За кординатор на лигата одбојка .......................................  6.000,00 денари 
За дипломи за учениците ....................................................  3.600,00 денари 
Пехари ..................................................................................  3.000,00 денари 
Медали .................................................................................  8.400,00 денари 
1 место .................................................................................  4.000,00 денари 
2 место .................................................................................  3.000,00 денари 
3 место .................................................................................  2.000,00 денари 
Вкупно ...............................................................................   69.600,00 денари 

 
За турнир во одбојка - за Ден на општината 
За вода .................................................................................  2.500,00 денари  
За судија ..............................................................................  1.200,00 денари 
За доктор .............................................................................   1.200,00 денари 
За пехари .............................................................................  3.000,00 денари 
Вкупно .................................................................................  7.900.00 денари 
 
За ПИНГ ПОНГ (машки - женски) 
За судија ...............................................................................  1.200,00 денари 
За делегат ............................................................................  1.200,00 денари 
За дипломи за учениците ....................................................  1.200,00 денари 
За медали ............................................................................  2.400,00 денари 
Вкупно .................................................................................  6.000,00 денари 

 
За тенис (машки - женски) 
За судија ............................................................................    1.200,00 денари 
За делегат ............................................................................  1.200,00 денари 
За дипломи за учениците ..................................................... 1.200,00 денари 
За медали ............................................................................  2.400,00 денари 
Вкупно ................................................................................   6.000,00 денари 
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За ШАХ (машки - женски) 
За судија .............................................................................    1.200,00 денари 
За шаховска опрема ............................................................  4.500,00 денари 
За делегат ............................................................................  1.200,00 денари 
За дипломи за учениците ....................................................  1.000,00 денари 
За медали ............................................................................  2.400,00 денари 
Вкупно ...............................................................................   10.300.00 денари 

 
За АТЛЕТИКА 
За вода .................................................................................  3.600,00 денари 
За кроасани ..........................................................................  1.200,00 денари 
За судии ...............................................................................  5.500,00 денари 
За доктор ..............................................................................  3.000,00 денари 
За озвучување .....................................................................  2.000,00 денари 
За медали ..........................................................................   14.400,00 денари 
Вкупно ...............................................................................   29.700,00 денари 

 
За ДЕТСКА АТЛЕТИКА од 9 до 11 години 
За вода .................................................................................  3.600,00 денари 
За кроасани ..........................................................................  3.600,00 денари 
За делегат ............................................................................  1.200,00 денари 
За судии ...............................................................................  5.500,00 денари 
За доктор ..............................................................................  3.000,00 денари 
За озвучување .....................................................................  2.000,00 денари 
За дипломи ..........................................................................  2.880,00 денари 
Вкупно ...............................................................................   21.780,00 денари 

 
Игри без граници 
За вода .................................................................................  2.500,00 денари 
За кроасани ..........................................................................  2.500,00 денари 
За дипломи ..........................................................................  2.400,00 денари 
За пехари .............................................................................  3.000,00 денари 
За делегат ............................................................................  1.200,00 денари 
За лекар ...............................................................................  1.200,00 денари 
Вкупно ...............................................................................   12.800,00 денари 

 
Кошарката моја игра 
За вода .................................................................................  2.500,00 денари    
За кроасани ..........................................................................  2.500,00 денари 
За дипломи ..........................................................................  2.400,00 денари 
За пехари .............................................................................  3.000,00 денари 
За делегат ............................................................................  1.200,00 денари 
За лекар ...............................................................................  1.200,00 денари 

  Вкупно ...............................................................................   12.800,00 денари 
 

Спортски клубови во 11 општински основни  
училишта во согласност со членот 43 од  
Законот за основно образование х 50 деца  
во било кој спорт х 16.500 месечно х 12 месеци ...............  200.000 денари  
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Други спортски манифестации .....................................   50.000,00 денари 
Книговодствени услуги ..................................................   28.000,00 денари 
Меѓународен рејтингуван турнир во шах  
по повод патронатот на ООУ Н.Н.Борче .....................   40.000,00 денари 
Меморијален турнир  Иван Илиев ...............................   30.000,00 денари 
Училишна планинска трка Раштак ...............................   30.000,00 денари 

 
 

3. Оваа програма влегува во сила со денот на објавувањето во ''Службен 
гласник на Општина Гази Баба'' а ќе започне да се применува од 01.01.2022 година. 
 
 
Број 09-4926/36                                                                ПРЕТСЕДАТЕЛ 
од 24.12.2021 година                                  НА СОВЕТ НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА,          
Скопје                                                Дијана Илиевска, с.р.    
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 Врз основа на член 50 став (1) точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(''Службен весник на РМ'' бр.5/02), а во врска со член 85 став (1) од Статутот на 
Општина Гази Баба (''Службен гласник на Општина Гази Баба'' бр.2/06, 14/12, 10/13, 
14/13 и 12/14), Градоначалникот на Општина Гази Баба донесе  

 
 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ПРОГРАМАТА ЗА 
ТЕКОВНО ОДРЖУВАЊЕ НА ОСНОВНИТЕ УЧИЛИШТА 

НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА ЗА 2022 ГОДИНА 
 
 

1. Се објавува Програмата за тековно одржување на основните училишта на 
Општина Гази Баба за 2022 година, што Советот на Општина Гази Баба ја донесе на 
седницата одржана на 24.12.2021 година. 
 

2. Ова решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 
''Службен гласник на Општина Гази Баба''. 

 
 
Број 08-5102/35                                                                      ГРАДОНАЧАЛНИК 
од 28.12.2021 година                                                     НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА,         
Скопје                                                      Бобан Стефковски, с.р. 
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ул.Архимедова бр.2 
1000 Скопје, Македонија 

 

ОПШТИНА ГАЗИ БАБА - СКОПЈЕ   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ОПШТИНА ГАЗИ БАБА 

Сектор за поддршка на Градоначалникот и јавни дејности 

 

 

 

 

 

ПРОГРАМА 
 

ЗА ТЕКОВНО ОДРЖУВАЊЕ НА 
ОСНОВНИТЕ УЧИЛИШТА НА ОПШТИНА 

ГАЗИ БАБА ЗА 2022 ГОДИНА 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Декември, 2021 година 
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Врз основа на член 22 став (1) точка 5, член 62 став (1) од Законот за 
локалната самоуправа (''Службен весник на РМ'' бр.5/02) и член 151 став (2) од 
Деловникот на Советот на Oпштина Гази Баба (''Службен гласник на Oпштина Гази 
Баба'' бр.4/06 и 12/13), Советот на Општина Гази Баба на Шесттата седница одржана 
на 24.12.2021 година, донесе 
 
 
 

П Р О Г Р А М А 
 

ЗА ТЕКОВНО ОДРЖУВАЊЕ НА 
ОСНОВНИТЕ УЧИЛИШТАТА НА ОПШТИНА 

ГАЗИ БАБА ЗA 2022 ГОДИНА 
 
 
 1. За реконструкција и тековно одржување на основните училишта во Општина 
Гази Баба за 2022 година се определуваат 14.540.000,00 денари од Буџетот на 
Република Македонија: 
 
 Реконструкција 
 

1. Покрив .......................................................................  4.000.000,00 денари 
2. Прозорци ...................................................................  1.000.000,00 денари 
3. Фасада ......................................................................  1.000.000,00 денари 
4. Филскултурни сали ........................................................  500.000,00 денари 
5. Санација на ѕид ...........................................................  150.000,00 денари 
6. Парно санации ..........................................................  1.000.000,00 денари 
7. Водоводна мрежа ........................................................  500.000,00 денари. 
 
Тековно одржување 
 
1. Санитарни чворови .....................................................  250.000,00 денари 
2. Уредување на двор и ограда ......................................  300.000,00 денари 
3. Регистар за ОУ ..............................................................  40.000,00 денари 
4. Подови ..........................................................................  750.000,00 денари 
5. Училишен инвентар .......................................................  50.000,00 денари 
6. Електронски смарт табли ........................................  1.000.000,00 денари 
7. Обезбедување на училиштата ................................  4.000.000,00 денари. 

 
2. Оваа програма влегува во сила со денот на објавувањето во ''Службен 

гласник на Општина Гази Баба'' а ќе започне да се применува од 01.01.2022 година. 
 
 
Број 09-4926/37                                                                ПРЕТСЕДАТЕЛ 
од 24.12.2021 година                                  НА СОВЕТ НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА,          
Скопје                                               Дијана Илиевска, с.р. 
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 Врз основа на член 50 став (1) точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(''Службен весник на РМ'' бр.5/02), а во врска со член 85 став (1) од Статутот на 
Општина Гази Баба (''Службен гласник на Општина Гази Баба'' бр.2/06, 14/12, 10/13, 
14/13 и 12/14), Градоначалникот на Општина Гази Баба донесе  

 
 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ПРОГРАМАТА ЗА КУЛТУРНИ 
МАНИФЕСТАЦИИ ВО ОСНОВНИТЕ УЧИЛИШТА 
НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА ЗА 2022 ГОДИНА 

 
 

1. Се објавува Програмата за културни манифестации во основните училишта 
на Општина Гази Баба за 2022 година, што Советот на Општина Гази Баба ја донесе 
на седницата одржана на 24.12.2021 година. 
 

2. Ова решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 
''Службен гласник на Општина Гази Баба''. 

 
 
Број 08-5102/36                                                                      ГРАДОНАЧАЛНИК 
од 28.12.2021 година                                                     НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА,         
Скопје                                                      Бобан Стефковски, с.р. 
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ул.Архимедова бр.2 
1000 Скопје, Македонија 

 

ОПШТИНА ГАЗИ БАБА - СКОПЈЕ   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ОПШТИНА ГАЗИ БАБА 

Сектор за поддршка на Градоначалникот и јавни дејности 

 

 

 

 

 

ПРОГРАМА 
 

ЗА КУЛТУРНИ МАНИФЕСТАЦИИ ВО 
ОСНОВНИТЕ УЧИЛИШТА НА ОПШТИНА 

ГАЗИ БАБА ЗА 2022 ГОДИНА 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Декември, 2021 година 
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Врз основа на член 22 став (1) точка 5 и член 62 став (1) од Законот за 
локалната самоуправа (''Службен весник на РМ'' бр.5/02) и член 151 став (2) од 
Деловникот на Советот на Oпштина Гази Баба (''Службен гласник на Oпштина Гази 
Баба'' бр.4/06 и 12/13), Советот на Општина Гази Баба на Шесттата седница одржана 
на 24.12.2021 година, донесе 
 
 

П Р О Г Р А М А 
 

ЗА КУЛТУРНИ МАНИФЕСТАЦИИ ВО 
ОСНОВНИТЕ УЧИЛИШТА НА ОПШТИНА 

ГАЗИ БАБА ЗA 2022 ГОДИНА 
 
 
 1. За културни манифестации во основните училишта во Општина Гази Баба 
за 2022 година се определуваат 792.000 денари од Буџетот на Општина Гази Баба: 

 
1. Културна манифестација Виниче ......................................  30.000 денари 
- учесници - ученици од основните училишта од општината, гости од другите 

општини, поликолор бои, хромо картони 200, сокови, сендвичи, награди, дипломи, 
превоз, озвучување 

 
2. Априлијада ..........................................................................  40.000 денари 
- учесници - ученици од сите основни училишта и градинки од општината, 

сокови, коросани, награди, дипломи, озвучување 
 
3. Натпревар на хорови ........................................................ 100.000 денари 
- учесници - хорови и оркестри од основните училишта, техничка организација 

(озвучување, конструкција за бина, осветлување), награди 
 
4. Литературен и ликовен конкурс за Денот на општината ....  30.000 денари 

            - учесници, награди 
 

5. Манифестација КСАНТИКА ...............................................  30.000 денари 
- учесници - ученици од основните училишта и градинките, материјали за 

изработка на мартинки, награди  
 
6. Полуматурантски танц .......................................................  50.000 денари 
- учесници - ученици од деветто одделение од основните училишта, техничка 

организација (маици, озвучување, конструкција за бина, осветлување) 
 
7. Стратегија за меѓуетничка интеграција ..........................  512.000 денари. 

 
 

2. Оваа програма влегува во сила со денот на објавувањето во ''Службен 
гласник на Општина Гази Баба'' а ќе започне да се применува од 01.01.2022 година. 
 
 
Број 09-4926/38                                                                ПРЕТСЕДАТЕЛ 
од 24.12.2021 година                                  НА СОВЕТ НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА,          
Скопје                                               Дијана Илиевска, с.р.     
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Врз основа на член 50 став (1) точка 3 од Законот за локалната самоуправа 

(''Службен весник на РМ'' бр.5/02), а во врска со член 85 став (1) од Статутот на 
Општина Гази Баба (''Службен гласник на Општина Гази Баба'' бр.2/06, 14/12, 10/13, 
14/13 и 12/14), Градоначалникот на Општина Гази Баба донесе  

 
 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ПРОГРАМАТА ЗА ДРЖАВНИ 
НАТПРЕВАРИ И СТИПЕНДИИ НА УЧЕНИЦИ ВО ОСНОВНИТЕ 
УЧИЛИШТА НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА ЗА 2022 ГОДИНА 

 
 

1. Се објавува Програмата за државни натпревари и стипендии на ученици во 
основните училишта на Општина Гази Баба за 2022 година, што Советот на Општина 
Гази Баба ја донесе на седницата одржана на 24.12.2021 година. 
 

2. Ова решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 
''Службен гласник на Општина Гази Баба''. 

 
 
Број 08-5102/37                                                                      ГРАДОНАЧАЛНИК 
од 28.12.2021 година                                                     НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА,         
Скопје                                                      Бобан Стефковски, с.р. 
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ул.Архимедова бр.2 
1000 Скопје, Македонија 

 

ОПШТИНА ГАЗИ БАБА - СКОПЈЕ   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ОПШТИНА ГАЗИ БАБА 

Сектор за поддршка на Градоначалникот и јавни дејности 

 

 

 

 

 

ПРОГРАМА 
 

ЗА ДРЖАВНИ НАТПРЕВАРИ И СТИПЕНДИИ НА 
УЧЕНИЦИ ВО ОСНОВНИТЕ УЧИЛИШТА НА ОПШТИНА 

ГАЗИ БАБА ЗА 2022 ГОДИНА 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Декември, 2021 година 
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Врз основа на член 22 став (1) точка 8, член 62 став (1) од Законот за 

локалната самоуправа (''Службен весник на РМ'' бр.5/02) и член 151 став (2) од 
Деловникот на Советот на Oпштина Гази Баба (''Службен гласник на Oпштина Гази 
Баба'' бр.4/06 и 12/13), Советот на Општина Гази Баба на Шесттата седница одржана 
на 24.12.2021 година, донесе 
 

 

П Р О Г Р А М А 
 

ЗА ДРЖАВНИ НАТПРЕВАРИ И СТИПЕНДИИ 
НА УЧЕНИЦИ ВО ОСНОВНИТЕ УЧИЛИШТА НА 

ОПШТИНА ГАЗИ БАБА ЗА 2022 ГОДИНА 
 
 

 
 1. За државни натпревари и стипендии за ученици во основните училишта во 
Општина Гази Баба за 2022 година се определуваат 1.045.000 денари од Буџетот на 
Општина Гази Баба: 
 

- Стипендии за талентирани ученици .......................  500.000,00 денари, 

- Стипендии за талентирани ученици спортисти .....  500.000,00 денари, 

- Оглас ...........................................................................  15.000,00 денари, 

- Превоз на ученици на државни натпревари ............  30.000,00 денари. 

 
2.Оваа програма влегува во сила со денот на објавувањето во ''Службен 

гласник на Општина Гази Баба'' а ќе започне да се применува од 01.01.2022 година. 
 
 
Број 09-4926/39                                                                ПРЕТСЕДАТЕЛ 
од 24.12.2021 година                                  НА СОВЕТ НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА,          
Скопје                                                Дијана Илиевска, с.р.     
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Врз основа на член 50 став (1) точка 3 од Законот за локалната самоуправа 

(''Службен весник на РМ'' бр.5/02), а во врска со член 85 став (1) од Статутот на 
Општина Гази Баба (''Службен гласник на Општина Гази Баба'' бр.2/06, 14/12, 10/13, 
14/13 и 12/14), Градоначалникот на Општина Гази Баба донесе  

 
 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ПРОГРАМАТА ЗА 
МЕЃУНАРОДНА СОРАБОТКА НА ОПШТИНА 

ГАЗИ БАБА ЗА 2022 ГОДИНА 
 
 

1. Се објавува Програмата за меѓународна соработка на Општина Гази Баба 
за 2022 година, што Советот на Општина Гази Баба ја донесе на седницата одржана 
на 24.12.2021 година. 
 

2. Ова решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 
''Службен гласник на Општина Гази Баба''. 

 
 
Број 08-5102/38                                                                      ГРАДОНАЧАЛНИК 
од 28.12.2021 година                                                     НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА,         
Скопје                                                      Бобан Стефковски, с.р. 
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ул.Архимедова бр.2 
1000 Скопје, Македонија 

 

ОПШТИНА ГАЗИ БАБА - СКОПЈЕ   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ОПШТИНА ГАЗИ БАБА 

Сектор за поддршка на Градоначалникот и јавни дејности 

 

 

 

 

 

ПРОГРАМА 
 

ЗА МЕЃУНАРОДНА СОРАБОТКА НА 
ОПШТИНА ГАЗИ БАБА ЗА 2022 ГОДИНА 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Декември, 2021 година 
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Врз основа на член 22 став (1) точка 5, член 62 став (1) од Законот за 
локалната самоуправа (''Службен весник на РМ'' бр.5/02) и член 151 став (2) од 
Деловникот на Советот на Oпштина Гази Баба (''Службен гласник на Oпштина Гази 
Баба'' бр.4/06 и 12/13), Советот на Општина Гази Баба на Шесттата седница одржана 
на 24.12.2021 година, донесе 
 

 

П Р О Г Р А М А 
 

ЗА МЕЃУНАРОДНА СОРАБОТКА НА 
ОПШТИНА ГАЗИ БАБА ЗА 2022 ГОДИНА 

 
 
 1. За меѓународна соработка на Општина Гази Баба за 2022 година се 
определуваат 1.000.000,00 денари од Буџетот на Општина Гази Баба. 
  

2. Средствата од точката 1 од оваа програма се наменети за: 
 

− патни трошоци за општински делегации во странство .........  250.000 денари 
 

− трошоци за сместување  
на општински делегации во странство ..................................  150.000 денари 

 
− дневници за општински делегации во странство ....................  75.000 

денари 
 

− превоз за делегации од странство .........................................  150.000 денари 
 

− трошоци за сместување на делегации од странство ............  250.000 денари 
 

− угостителски услуги на делегации од странство ..................  125.000 денари. 
 
 

2. Оваа програма влегува во сила со денот на објавувањето во ''Службен 
гласник на Општина Гази Баба'' а ќе започне да се применува од 01.01.2022 година. 
 
 
Број 09-4926/40                                                                ПРЕТСЕДАТЕЛ 
од 24.12.2021 година                                  НА СОВЕТ НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА,          
Скопје                                               Дијана Илиевска, с.р.     
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 Врз основа на член 50 став (1) точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(''Службен весник на РМ'' бр.5/02), а во врска со член 85 став (1) од Статутот на 
Општина Гази Баба (''Службен гласник на Општина Гази Баба'' бр.2/06, 14/12, 10/13, 
14/13 и 12/14), Градоначалникот на Општина Гази Баба донесе  

 
 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ПРОГРАМАТА ЗА 
СОПСТВЕНИЧКИТЕ ПРАВА НА ОПШТИНА 

ГАЗИ БАБА ЗА 2022 ГОДИНА 
 
 

1. Се објавува Програмата за сопственичките права на Општина Гази Баба за 
2022 година, што Советот на Општина Гази Баба ја донесе на седницата одржана на 
24.12.2021 година. 
 

2. Ова решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 
''Службен гласник на Општина Гази Баба''. 

 
 
Број 08-5102/39                                                                      ГРАДОНАЧАЛНИК 
од 28.12.2021 година                                                     НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА,         
Скопје                                                      Бобан Стефковски, с.р. 
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ул.Архимедова бр.2 
1000 Скопје, Македонија 

 

ОПШТИНА ГАЗИ БАБА - СКОПЈЕ   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ОПШТИНА ГАЗИ БАБА 

Сектор за поддршка на Градоначалникот и јавни дејности 

 

 

 

 

 

ПРОГРАМА 
 

ЗА СОПСТВЕНИЧКИТЕ ПРАВА НА 
ОПШТИНА ГАЗИ БАБА ЗА 2022 ГОДИНА 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Декември, 2021 година 
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Врз основа на член 22 став (1) точка 13, член 62 став (1) од Законот за 
локалната самоуправа (''Службен весник на РМ'' бр.5/02) и член 151 став (2) од 
Деловникот на Советот на Oпштина Гази Баба (''Службен гласник на Oпштина Гази 
Баба'' бр.4/06 и 12/13), Советот на Општина Гази Баба на Шесттата седница одржана 
на 24.12.2021 година, донесе 
 

 

П Р О Г Р А М А 
 

ЗА СОПСТВЕНИЧКИТЕ ПРАВА НА 
ОПШТИНА ГАЗИ БАБА ЗА 2022 ГОДИНА 

 
 

1. За сопственичките права на Општина Гази Баба за 2022 година се 
определуваат 1.000.000,00 денари од Буџетот на Општина Гази Баба. 

 
2. Средствата од точка 1 ќе се користат преку Имотниот регистар за 

уредување на имотно-правните односи и проценка на книговодствената вредност, 
врз објекти и земја во сопственост или на трајно користење на Општина Гази Баба. 

 
3. Оваа програма влегува во сила со денот на објавувањето во ''Службен 

гласник на Општина Гази Баба'' а ќе започне да се применува од 01.01.2022 година. 
 
 
Број 09-4926/41                                                                ПРЕТСЕДАТЕЛ 
од 24.12.2021 година                                  НА СОВЕТ НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА,          
Скопје                                               Дијана Илиевска, с.р. 
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 Врз основа на член 50 став (1) точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(''Службен весник на РМ'' бр.5/02), а во врска со член 85 став (1) од Статутот на 
Општина Гази Баба (''Службен гласник на Општина Гази Баба'' бр.2/06, 14/12, 10/13, 
14/13 и 12/14), Градоначалникот на Општина Гази Баба донесе  

 
 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ПРОГРАМАТА ЗА 
СПОМЕН - ОБЕЛЕЖЈАТА НА ОПШТИНА 

ГАЗИ БАБА ЗА 2022 ГОДИНА 
 
 

1. Се објавува Програмата за спомен - обележјата на Општина Гази Баба за 
2022 година, што Советот на Општина Гази Баба ја донесе на седницата одржана на 
24.12.2021 година. 
 

2. Ова решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 
''Службен гласник на Општина Гази Баба''. 

 
 
Број 08-5102/40                                                                      ГРАДОНАЧАЛНИК 
од 28.12.2021 година                                                     НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА,         
Скопје                                                      Бобан Стефковски, с.р. 
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ул.Архимедова бр.2 
1000 Скопје, Македонија 

 

ОПШТИНА ГАЗИ БАБА - СКОПЈЕ   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ОПШТИНА ГАЗИ БАБА 

Сектор за поддршка на Градоначалникот и јавни дејности 

 

 

 

 

 

ПРОГРАМА 
 

ЗА СПОМЕН - ОБЕЛЕЖЈАТА НА 
ОПШТИНА ГАЗИ БАБА ЗА 2022 ГОДИНА 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Декември, 2021 година 
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Врз основа на член 22 став (1) точка 5, член 62 став (1) од Законот за 
локалната самоуправа (''Службен весник на РМ'' бр.5/02) и член 151 став (2) од 
Деловникот на Советот на Oпштина Гази Баба (''Службен гласник на Oпштина Гази 
Баба'' бр.4/06 и 12/13), Советот на Општина Гази Баба на Шесттата седница одржана 
на 24.12.2021 година, донесе 
 

 

П Р О Г Р А М А 
 

ЗА СПОМЕН - ОБЕЛЕЖЈАТА НА 
ОПШТИНА ГАЗИ БАБА ЗА 2022 ГОДИНА 

 
 
 1. За изградба на спомен - обележјата во Општина Гази Баба за 2022 година 
се определуваат 1.000.000,00 денари од донации. 

  
 2. Средствата за тековно одржување и санација се на товар на Јавното 
комунално претпријатие ''Гази Баба - 2007'' - Скопје. 

 
3. Оваа програма влегува во сила со денот на објавувањето во ''Службен 

гласник на Општина Гази Баба'' а ќе започне да се применува од 01.01.2022 година. 
 
 
Број 09-4926/42                                                                ПРЕТСЕДАТЕЛ 
од 24.12.2021 година                                  НА СОВЕТ НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА,          
Скопје                                               Дијана Илиевска, с.р. 
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 Врз основа на член 50 став (1) точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(''Службен весник на РМ'' бр.5/02), а во врска со член 85 став (1) од Статутот на 
Општина Гази Баба (''Службен гласник на Општина Гази Баба'' бр.2/06, 14/12, 10/13, 
14/13 и 12/14), Градоначалникот на Општина Гази Баба донесе  

 
 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ПРОГРАМАТА ЗА 
ЗАШТИТЕНО ПОДРАЧЈЕ ИНТЕГРАЛНА 
ЦЕЛИНА ''ОСТРОВО''  НА ОПШТИНА 

ГАЗИ БАБА ЗА 2022 ГОДИНА 
 
 

1. Се објавува Програмата за заштитено подрачје Интегрална целина 
''Острово'' на Општина Гази Баба за 2022 година, што Советот на Општина Гази Баба 
ја донесе на седницата одржана на 24.12.2021 година. 
 

2. Ова решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 
''Службен гласник на Општина Гази Баба''. 

 
 
Број 08-5102/41                                                                      ГРАДОНАЧАЛНИК 
од 28.12.2021 година                                                     НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА,         
Скопје                                                      Бобан Стефковски, с.р. 
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ул.Архимедова бр.2 
1000 Скопје, Македонија 

 

ОПШТИНА ГАЗИ БАБА - СКОПЈЕ   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ОПШТИНА ГАЗИ БАБА 

Сектор за поддршка на Градоначалникот и јавни дејности 

 

 

 

 

 

ПРОГРАМА 
 

ЗА ЗАШТИТЕНО ПОДРАЧЈЕ 
ИНТЕГРАЛНА ЦЕЛИНА ''ОСТРОВО'' НА 
ОПШТИНА ГАЗИ БАБА ЗА 2022 ГОДИНА 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Декември, 2021 година 
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Врз основа на член 22 став (1) точка 2 и член 36 став (1) точка 15 од Законот 
за локалната самоуправа (''Службен весник на РМ'' бр.5/02), член 94 став (1) и член 
95 став (3) од Законот за заштита на природата (''Службен весник на РМ'' бр.67/04, 
14/06, 84/07, 35/10, 47/11, 148/11, 59/12, 13/13, 163/13, 27/14, 41/14, 146/15, 39/16, 
63/16, 113/18 и 151/21) и член 151 став (2) од Деловникот на Советот на Општина 
Гази Баба (''Службен гласник на Општина Гази Баба'' бр.4/06 и 12/13), Советот на 
Општина Гази Баба на Шесттата седница одржана на 24.12.2021 година, донесе 
 
 

П Р О Г Р А М А 
 

ЗА ЗАШТИТЕНО ПОДРАЧЈЕ 
ИНТЕГРАЛНА ЦЕЛИНА ''ОСТРОВО'' НА 
ОПШТИНА ГАЗИ БАБА ЗА 2022 ГОДИНА 

 
 
 1. За изработка на Студија за валоризација на заштитеното подрачје 
Интегрална целина ''Острово'' на Општина Гази Баба за 2022 година, се 
определуваат 950.000,00 денари од Буџетот на Општина Гази Баба. 
 
 2. Оваа Програма влегува во сила со денот на објавувањето во ''Службен 
гласник на Општина Гази Баба'' а ќе започне да се применува од 01.01.2022 година. 
 

 

Број 09-4926/43                                                             ПРЕТСЕДАТЕЛ 
од 24.12.2021 година                              НА СОВЕТ НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА,          
Скопје                                            Дијана Илиевска, с.р. 
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 Врз основа на член 50 став (1) точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(''Службен весник на РМ'' бр.5/02), а во врска со член 85 став (1) од Статутот на 
Општина Гази Баба (''Службен гласник на Општина Гази Баба'' бр.2/06, 14/12, 10/13, 
14/13 и 12/14), Градоначалникот на Општина Гази Баба донесе  

 
 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ПРОГРАМАТА 
ЗА РЕКОНСТРУКЦИЈА НА ЦЕНТАРОТ 

ЗА МЛАДИ И НЕВЛАДИНИ ОРГАНИЗАЦИИ 
НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА ЗА 2022 ГОДИНА 

 
 

1. Се објавува Програмата за реконструкција на Центарот за млади и 
невладини организации на Општина Гази Баба за 2022 година, што Советот на 
Општина Гази Баба ја донесе на седницата одржана на 24.12.2021 година. 
 

2. Ова решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 
''Службен гласник на Општина Гази Баба''. 

 
 
Број 08-5102/42                                                                      ГРАДОНАЧАЛНИК 
од 28.12.2021 година                                                     НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА,         
Скопје                                                      Бобан Стефковски, с.р. 
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ул.Архимедова бр.2 
1000 Скопје, Македонија 

 

ОПШТИНА ГАЗИ БАБА - СКОПЈЕ   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ОПШТИНА ГАЗИ БАБА 

Сектор за поддршка на Градоначалникот и јавни дејности 

 

 

 

 

 

ПРОГРАМА 
 

ЗА РЕКОНСТРУКЦИЈА НА ЦЕНТАРОТ 
ЗА МЛАДИ И НЕВЛАДИНИ ОРГАНИЗАЦИИ 
НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА ЗА 2022 ГОДИНА 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Декември, 2021 година 
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Врз основа на член 22 став (1) точка 5 и член 36 став (1) точка 15 од Законот 
за локалната самоуправа (''Службен весник на РМ'' бр.5/02) и член 151 став (2) од 
Деловникот на Советот на Општина Гази Баба (''Службен гласник на Општина Гази 
Баба'' бр.4/06 и 12/13), Советот на Општина Гази Баба на Шесттата седница одржана 
на 24.12.2021 година, донесе 
 
 

П Р О Г Р А М А 
 

ЗА РЕКОНСТРУКЦИЈА НА ЦЕНТАРОТ 
ЗА МЛАДИ И НЕВЛАДИНИ ОРГАНИЗАЦИИ 
НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА ЗА 2022 ГОДИНА 

 
 
 1. За реконструкција на Центарот за млади и невладини организации на 
Општина Гази Баба се определуваат 650.000,00 денари од Буџетот на Општина Гази 
Баба за 2022 година и тоа: 
  

1. 265.000,00 денари за набавка и монтажа на 35 енергетски ефикасни прозорци,  
 

2. 77.000,00 денари за набака и монтажа на 6 енергетски ефикасни врати, 
 

3. 7.000,00 денари за чистење на 12 грејни тела,  
 

4. 42.000,00 денари за набавка и монтажа на 45 ролетни венецијанер, 
 

5. 60.000,00 денари за набавка и монтажа на 40 парчиња ограда, 
 

6. 62.000,00 денари за хортикултурно уредување на дворното место,  
 

7. 137.000,00 денари за санација на кров и изолација или санација на ламинат. 
 
 2. Оваа Програма влегува во сила со денот на објавувањето во ''Службен 
гласник на Општина Гази Баба'' а ќе започне да се применува од 01.01.2022 година. 
 

 

Број 09-4926/44                                                            ПРЕТСЕДАТЕЛ 
од 24.12.2021 година                              НА СОВЕТ НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА,          
Скопје                                           Дијана Илиевска, с.р. 
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Врз основа на член 50 став (1) точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(''Службен весник на РМ'' бр.5/02), а во врска со член 85 став (1) од Статутот на 
Општина Гази Баба (''Службен гласник на Општина Гази Баба'' бр.2/06, 14/12, 10/13, 
14/13 и 12/14), Градоначалникот на Општина Гази Баба донесе  

 
 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ПРОГРАМАТА ЗА 
ИНДУСТРИСКА ЗОНА ЗАОБИКОЛНИЦА 

- ГАЗИ БАБА ЗА 2022 ГОДИНА 
 
 

1. Се објавува Програмата за индустриска зона Заобиколница - Гази Баба за 
2022 година, што Советот на Општина Гази Баба ја донесе на седницата одржана на 
24.12.2021 година. 
 

2. Ова решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 
''Службен гласник на Општина Гази Баба''. 

 
 
Број 08-5102/43                                                                      ГРАДОНАЧАЛНИК 
од 28.12.2021 година                                                     НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА,         
Скопје                                                      Бобан Стефковски, с.р. 
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ул.Архимедова бр.2 
1000 Скопје, Македонија 

 

ОПШТИНА ГАЗИ БАБА - СКОПЈЕ   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ОПШТИНА ГАЗИ БАБА 

Сектор за поддршка на Градоначалникот и јавни дејности 

 

 

 

 

 

ПРОГРАМА 
 

ЗА ИНДУСТРИСКА ЗОНА 
ЗАОБИКОЛНИЦА - ГАЗИ БАБА 

ЗА 2022 ГОДИНА 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Декември, 2021 година 
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Врз основа на член 22 став (1) точка 3, член 62 став (1) од Законот за 
локалната самоуправа (''Службен весник на РМ'' бр.5/02) и член 151 став (2) од 
Деловникот на Советот на Oпштина Гази Баба (''Службен гласник на Oпштина Гази 
Баба'' бр.4/06 и 12/13), Советот на Општина Гази Баба на Шесттата седница одржана 
на 24.12.2021 година, донесе 
 

 

П Р О Г Р А М А 
 

ЗА ИНДУСТРИСКА ЗОНА 
ЗАОБИКОЛНИЦА - ГАЗИ БАБА 

ЗА 2020 ГОДИНА 
 
 

 1. За иницијални активности за работа на Индустриска зона Заобиколница - 
Гази Баба за 2022 година, се определуваат 5.000.000,00 денари од Буџетот на 
Општина Гази Баба. 
 

2. Оваа програма влегува во сила со денот на објавувањето во ''Службен 
гласник на Општина Гази Баба'' а ќе започне да се применува од 01.01.2022 година. 
 
 
Број 09-4926/44                                                                     ПРЕТСЕДАТЕЛ 
од 24.12.2021 година                               НА СОВЕТ НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА,          
Скопје                                                     Дијана Илиевска, с.р.     
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Врз основа на член 50 став (1) точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(''Службен весник на РМ'' бр.5/02), а во врска со член 85 став (1) од Статутот на 
Општина Гази Баба (''Службен гласник на Општина Гази Баба'' бр.2/06, 14/12, 10/13, 
14/13 и 12/14), Градоначалникот на Општина Гази Баба донесе  

 
 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ПРОГРАМАТА 
ЗА ИМПЛЕМЕНТАЦИЈА НА ЛОКАЛЕН АКЦИСКИ 

ПЛАН ЗА ВРАБОТУВАЊЕ НА РОМ(К)И НА ПОДРАЧЈЕТО 
НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА ЗА 2022 ГОДИНА 

 
 

1. Се објавува Програмата за имплементација на Локален акциски план за 
вработување на Ром(к)и на подрачјето на Општина Гази Баба за 2022 година, што 
Советот на Општина Гази Баба ја донесе на седницата одржана на 24.12.2021 
година. 
 

2. Ова решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 
''Службен гласник на Општина Гази Баба''. 

 
 
Број 08-5102/44                                                                      ГРАДОНАЧАЛНИК 
од 28.12.2021 година                                                     НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА,         
Скопје                                                      Бобан Стефковски, с.р. 
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ул.Архимедова бр.2 
1000 Скопје, Македонија 

 

ОПШТИНА ГАЗИ БАБА - СКОПЈЕ   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ОПШТИНА ГАЗИ БАБА 

Сектор за поддршка на Градоначалникот и јавни дејности 

 

 

 

 

 

ПРОГРАМА 
 

ЗА ИМПЛЕМЕНТАЦИЈА НА ЛОКАЛЕН АКЦИСКИ 
ПЛАН ЗА ВРАБОТУВАЊЕ НА РОМ(К)И НА ПОДРАЧЈЕТО 

НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА ЗА 2022 ГОДИНА 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Декември, 2021 година 
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Врз основа на член 22 став (1) точка 7, член 62 став (1) од Законот за 
локалната самоуправа (''Службен весник на РМ'' бр.5/02) и член 151 став (2) од 
Деловникот на Советот на Oпштина Гази Баба (''Службен гласник на Oпштина Гази 
Баба'' бр.4/06 и 12/13), Советот на Општина Гази Баба на Шесттата седница одржана 
на 24.12.2021 година, донесе 
 

 

П Р О Г Р А М А 
 

ЗА ИМПЛЕМЕНТАЦИЈА НА ЛОКАЛЕН АКЦИСКИ 
ПЛАН ЗА ВРАБОТУВАЊЕ НА РОМ(К)И НА ПОДРАЧЈЕТО 

НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА ЗА 2022 ГОДИНА 
 
 

 1. За имплементација на Локален акциски план за вработување на Ром(к)и на 
подрачјето на Општина Гази Баба за 2022 година се определуваат 424.000,00 денари 
од Буџетот на Општина Гази Баба за 2022 година и тоа: 
 
 (1) Изработка на флаери со основни податоци за мерки за вработување на 
Ром(к)и на подрачјето на Општина Гази Баба 

10.000 денари, 
 
 (2) Мотивациони работилници за невработени Ром(к)и за нивно регистрирање 
во Агенцијата за вработување со презентација на активни мерки за вработување, 

3.000 денари х 2 работилници = 6.000 денари, 
 
 (3) Информативно-промотивни средби со работодавачи на подрачјето на 
Општина Гази Баба за можности за вработување на Ром(к)и и активни мерки на 
Агенцијата за вработување на Македонија за поттикнување на нивно вработување 

3.000 денари х 2 работилници = 6.000 денари, 
 
 (4) Информативно-промотивни средби со долгорочно невработени Ром(к)и за 
можности за нивно вработување  

3.000 денари по 2 работилници = 6.000 денари,  
 
(5) Недела на работодавачи на подрачјето на Општина Гази Баба за 

оставрување директен контакт со потенцијални работници од Ромската заедница, 
6.000 денари х 2 работилници = 12.000 денари 
 

 (6) Вработување на Ром(к)и во Општина Гази Баба, јавни установи и 
претпријатија и трговски друштва на подрачјето на Општина Гази Баба, 
 3.000 х 2 работилници = 6.000 денари 
 
 (7) Работилница за подготовка за вработување на Ром(к)и на подрачјето на 
Општина Гази Баба, 
 3.000 х 2 работилници = 6.000 денари 
 
 (8) Ангажман на една Ромка од работната група за имплементација на 
Локалниот акциски план за вработување на Ром(к)и на подрачјето на Општина Гази 
Баба, 
 6.000 денари х 12 месеци = 72.000 денари 
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 (9) Вработување на определено време од една година на една Ром(ка) во 
Општина Гази Баба 
 18.000 денари нето плата  

бруто плата 25.000 денари х 12 месеци = 300.000 денари 
 
 

2. Оваа програма влегува во сила со денот на објавувањето во ''Службен 
гласник на Општина Гази Баба'' а ќе започне да се применува од 01.01.2022 година. 
 
 
Број 09-4926/46                                                            ПРЕТСЕДАТЕЛ 
од 24.12.2021 година                              НА СОВЕТ НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА,          
Скопје                                           Дијана Илиевска, с.р. 
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Врз основа на член 50 став (1) точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(''Службен весник на РМ'' бр.5/02), а во врска со член 85 став (1) од Статутот на 
Општина Гази Баба (''Службен гласник на Општина Гази Баба'' бр.2/06, 14/12, 10/13, 
14/13 и 12/14), Градоначалникот на Општина Гази Баба донесе  

 
 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ПРОГРАМАТА ЗА 
СОЦИЈАЛНА ЗАШТИТА НА ОПШТИНА 

ГАЗИ БАБА ЗА 2022 ГОДИНА 
 
 

1. Се објавува Програмата за социјална заштита на Општина Гази Баба за 
2022 година, што Советот на Општина Гази Баба ја донесе на седницата одржана на 
24.12.2021 година. 
 

2. Ова решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 
''Службен гласник на Општина Гази Баба''. 

 
 
Број 08-5102/45                                                                      ГРАДОНАЧАЛНИК 
од 28.12.2021 година                                                     НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА,         
Скопје                                                      Бобан Стефковски, с.р. 
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ул.Архимедова бр.2 
1000 Скопје, Македонија 

 

ОПШТИНА ГАЗИ БАБА - СКОПЈЕ   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ОПШТИНА ГАЗИ БАБА 

Сектор за поддршка на Градоначалникот и јавни дејности 

 

 

 

 

 

ПРОГРАМА 
 

ЗА СОЦИЈАЛНА ЗАШТИТА НА 
ОПШТИНА ГАЗИ БАБА ЗА 2022 ГОДИНА 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Декември, 2021 година 
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Врз основа на член 22 став (1) точка 7, член 62 став (1) од Законот за 
локалната самоуправа (''Службен весник на РМ'' бр.5/02) и член 151 став (2) од 
Деловникот на Советот на Oпштина Гази Баба (''Службен гласник на Oпштина Гази 
Баба'' бр.4/06 и 12/13), Советот на Општина Гази Баба на Шесттата седница одржана 
на 24.12.2021 година, донесе 

  

П Р О Г Р А М А  

ЗА СОЦИЈАЛНА ЗАШТИТА НА 
ОПШТИНА ГАЗИ БАБА ЗА 2022 ГОДИНА 

 
 
 1. За социјална заштита во Општина Гази Баба за 2022 година се 
определуваат 9.650.000,00 денари од Буџетот на Општина Гази Баба. 
 
 2. Средствата од точка 1 на оваа Програма се распределуваат како што следи: 
 
        (1) 220.000 денари за проект - 290 новогодишни пакетчиња и тоа:  
  - 40 пакетчиња за Дневен Центар за деца од улица, 
  - 30 пакетчиња за Дневен Центар за деца со посебни потреби, 
  - 80 пакетчиња за СОС Детско Село, 
  - 35 пакетчиња за деца од социјално загрозени семејства,  
  - 10 пакетчиња за деца со целебрална парализа,  
  - 60 пакетчиња за деца со посебни потреби од основни училишта, 
  - 30 пакетчиња за деца-жртви на семејно насилство, и 
  - 5 пакетчиња за деца сместени во Шелтер Центар. 
 
 (2) 40.000 денари за проект - Народна кујна и тоа: 
  - 30.000 денари за набавка на сетови за храна, и 
   - 10.000 денари за набавка на хигиенски средства. 
 
 (3) 50.000 денари за проект - Пакети со храна и хигиенски производи на 
социјално загрозени семејства и тоа: 
  - 25.000 денари за храна, и 
  - 25.000 денари за хигиенски средства. 
 
 (4) 60.000 денари за проект - Сообраќајна култура на децата од детските 
градинки и тоа за набавка на 600 линијари по цена од 100 денари за: препознавање 
на сообраќајните знаци, безбедно движење и преминување преку улица, и 
почитување на сообраќајните правила. 
 
 (5) 300.000 денари за проект - Бесплатен превоз на лицата со инвалидност 
како рамноправни граѓани на локалната заедница, како: 
 - помош на лицата со посебни потреби во олеснувањето на нивното движење 
и физичката пристапност во Град Скопје преку организиран, континуиран превоз со 
адаптирани возила, и 
 - потпишување на меморандум за соработка со Градот Скопје и заедничко 
финансиско партиципирање. 
 
 (6) 1.500.000 денари за проект - Еднoкратна парична помош на ризични групи 
заради: ублажување на штета од елементарна непогода (пожар, поплава и слично на 
корисници на социјална помош; лекување; деца без родители и родителска грижа; и 
самохрани родители. 
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 (7) 250.000 денари за проект - Инклузија на деца Роми во детските градинки, 
наменети за реализација на проектот во соработка со Министерство за труд и 
социјална политика. 
 
 (8) 1.000.000 денари за проект - Дневен центар за стари лица и центар за 
помош во домашни услови, наменети за плати и активности во согласност со 
Програмата за работа на дневниот центар. 
 
 (9) 3.500.000 денари за проект - Еднократна парична помош за секое 
новороденче родено на подрачјето на општина Гази Баба. 
 
 (10) 50.000 денари за проект - Советувалиште за лекувани алкохоличари, 
наменети за работа со лекувани алкохоличари и нивните семејства и телефонска 
советодавна линија. 
 

(11) 2.500.000 денари за проект - Еднократна финансиска помош по 3.000 
денари за дете запишано во прво одделение во општинските основни училишта на 
подрачјето на Општина Гази Баба. 

 
(12) 180.000 денари за проект - Општинска корисна работа во соработка со 

Програмата за развој на Обединетите Нации и Агенцијата за вработување на 
Македонија јануари-мај 2022 (15 негувателки во детски градинки и 5 лица за нега на 
стари лица) 20 работно ангажирани лица х 1.800 месечно х 5 месеци (7.200 денари 
по човек месечно донира УНДП) 

 
3. Оваа програма влегува во сила со денот на објавувањето во ''Службен 

гласник на Општина Гази Баба'' а ќе започне да се применува од 01.01.2022 година. 
 
 
Број 09-4926/47                                                             ПРЕТСЕДАТЕЛ 
од 24.12.2021 година                               НА СОВЕТ НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА,          
Скопје                                                 Дијана Илиевска, с.р. 
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 Врз основа на член 50 став (1) точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(''Службен весник на РМ'' бр.5/02), а во врска со член 85 став (1) од Статутот на 
Општина Гази Баба (''Службен гласник на Општина Гази Баба'' бр.2/06, 14/12, 10/13, 
14/13 и 12/14), Градоначалникот на Општина Гази Баба донесе  

 
 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ПРОГРАМАТА ЗА 
ОДРЖУВАЊЕ НА ПРЕДУЧИЛИШНИ УСТАНОВИ 
НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА ЗА 2022 ГОДИНА 

 
 

1. Се објавува Програмата за одржување на предучилишни установи на 
Општина Гази Баба за 2022 година, што Советот на Општина Гази Баба ја донесе на 
седницата одржана на 24.12.2021 година. 
 

2. Ова решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 
''Службен гласник на Општина Гази Баба''. 

 
 
Број 08-5102/46                                                                      ГРАДОНАЧАЛНИК 
од 28.12.2021 година                                                     НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА,         
Скопје                                                      Бобан Стефковски, с.р. 
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ул.Архимедова бр.2 
1000 Скопје, Македонија 

 

ОПШТИНА ГАЗИ БАБА - СКОПЈЕ   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ОПШТИНА ГАЗИ БАБА 

Сектор за поддршка на Градоначалникот и јавни дејности 

 

 

 

 

 

ПРОГРАМА 
 

ЗА ОДРЖУВАЊЕ НА ПРЕДУЧИЛИШНИ УСТАНОВИ 
НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА ЗА 2022 ГОДИНА  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Декември, 2021 година 
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Врз основа на член 22 став (1) точка 7, член 62 став (1) од Законот за 
локалната самоуправа (''Службен весник на РМ'' бр.5/02) и член 151 став (2) од 
Деловникот на Советот на Oпштина Гази Баба (''Службен гласник на Oпштина Гази 
Баба'' бр.4/06 и 12/13), Советот на Општина Гази Баба на Шесттата седница  
одржана на 24.12.2021 година, донесе 

  
 

П Р О Г Р А М А 
 

ЗА ОДРЖУВАЊЕ НА ПРЕДУЧИЛИШНИ 
УСТАНОВИ НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА 

ЗА 2022 ГОДИНА 
 
 

 1. За одржување на предучилишните установи во Општина Гази Баба за 2022 
година, средствата во износ од 12.000.000,00 денари ќе се обезбедат од Буџетот на 
Република Македонија. 
 
 2. Оваа програма влегува во сила со денот на објавувањето во ''Службен 
гласник на Општина Гази Баба'' а ќе започне да се применува од 01.01.2022 година. 
 
 
Број 09-4926/48                                                            ПРЕТСЕДАТЕЛ 
од 24.12.2021 година                               НА СОВЕТ НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА,          
Скопје                                                     Дијана Илиевска, с.р. 
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Врз основа на член 50 став (1) точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(''Службен весник на РМ'' бр.5/02), а во врска со член 85 став (1) од Статутот на 
Општина Гази Баба (''Службен гласник на Општина Гази Баба'' бр.2/06, 14/12, 10/13, 
14/13 и 12/14), Градоначалникот на Општина Гази Баба донесе  

 
 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ПРОГРАМАТА ЗА 
ЗАШТИТА НА ЖИВОТНАТА СРЕДИНА И ПРИРОДАТА 

НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА ЗА 2022 ГОДИНА 
 
 

1. Се објавува Програмата за заштита на животната средина и природата на 
Општина Гази Баба за 2022 година, што Советот на Општина Гази Баба ја донесе на 
седницата одржана на 24.12.2021 година. 
 

2. Ова решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 
''Службен гласник на Општина Гази Баба''. 

 
 
Број 08-5102/47                                                                      ГРАДОНАЧАЛНИК 
од 28.12.2021 година                                                     НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА,         
Скопје                                                      Бобан Стефковски, с.р. 
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ул.Архимедова бр.2 
1000 Скопје, Македонија 

 

ОПШТИНА ГАЗИ БАБА - СКОПЈЕ   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ОПШТИНА ГАЗИ БАБА 

Сектор за заштита на животната средина и природата 

 

 

 

 

 

ПРОГРАМА 
 

ЗА ЗАШТИТА НА ЖИВОТНАТА 
СРЕДИНА И ПРИРОДАТА НА ОПШТИНА 

ГАЗИ БАБА ЗА 2022 ГОДИНА 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Декември, 2021 година 
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Врз основа на член 22 став (1) точка 2, член 62 став (1) од Законот за 
локалната самоуправа (''Службен весник на РМ'' бр.5/02) и член 151 став (2) од 
Деловникот на Советот на Oпштина Гази Баба (''Службен гласник на Oпштина Гази 
Баба'' бр.4/06 и 12/13), Советот на Општина Гази Баба на Шесттата седница одржана 
на 24.12.2021 година, донесе 
 
 

П Р О Г Р А М А 
 

ЗА ЗАШТИТА НА ЖИВОТНАТА СРЕДИНА 
И ПРИРОДАТА НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА 

ЗА 2022 ГОДИНА 
 

 
I ВОВЕД 
 
Согласно Законот за животна средина, Законот за заштита од штетна бучава, Закон 
за управување со  отпад, Закон за управување со отпад од пакување, Закон за 
амбиентен воздух, Закон за води и Закон за заштита на природата, Општина Гази 
Баба како една од општините во Градот Скопје, има свои ингеренции и јасно укажани 
насоки за реализација на активностите.Токму затоа и Програмата за 2022 година се 
однесува на обврските на Општина Гази Баба кон реализација на законските обврски 
а се со цел подобрување на квалитетот на животната средина и грижа за здравјето 
на жителите во Општина Гази Баба.  
 
 
1.ЦЕЛИ И ЗАДАЧИ НА ПРОГРАМАТА 
 
Основна цел на оваа програма е да се одслика реалната состојба на квалитетот на 
животната средина во општината како и превземање на соодветни мерки согласни со 
Законот за животна средина˸ заштита на животот и здравјето на луѓето, 
предвидување, следење, спречување, ограничување и отстранување на негативните 
влијанија врз животната средина и превземање на контролата врз активнистите кои 
ја загрозуваат животната средина, со единствена цел за подобрување на квалитетот 
на живеење на населението на подрачјето на Општина Гази Баба. 
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во месеци во МКД

1
Подигање на нови зелени

површини и реконструкција на
постоечките

февруари-ноември 1.200.000,00 1.200.000,00

2

Пошумување на планински
ерозивни подрачја на територија
на општина Гази Баба (локација

по избор)

јануари-декември 300.000,00 300.000,00

3
Садници со листопадни дрва

(замена на стари дрва на
територија на општина Гази Баба)

јануари-декември 300.000,00 300.000,00

4 Набавка на сезонско цвеќе јануари-декември 350.000,00 350.000,00

5 Изработка на Катастар на
зеленило јануари-декември 1.000.000,00 1.000.000,00

6 Ажурирање на Катастар на
загадувачи јануари-декември 1.000.000,00 1.000.000,00

7
Мониторинг на квалитет на

амбиентален воздух на
подрачјето на општина Гази Баба

јануари-декември 1.000.000,00 1.000.000,00

8 Управување со биоотпад јануари-декември 400.000,00 400.000,00

9
Агрохемиска анализа на почва од

земјоделски површини во
општина Гази Баба

јануари-декември 100.000,00 100.000,00

10

 Субвенционирање на граѓаните
на општина Гази Баба за

купување на инвертери за 2022
година

јануари-декември 3,000.000.00 3,000.000.00

11

 Субвенционирање на граѓаните
на општина Гази Баба за

купување на печки на пелети за
2022 година

јануари-декември 1,500.000.00 1.500.000,00

извори на финасирање во МКД

ПРОГРАМА ЗА ЗАШТИТА НА ЖИВОТНАТА СРЕДИНА И ПРИРОДАТА НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА ЗА 2022 ГОДИНА

Бр. Планирана
активност
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ПЛАНИРАНИ СРЕДСТВА
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12

Субвенционирање на граѓаните
на подрачјето на општина Гази

Баба за купување на електричен
тротинет

јануари-декември 500.000,00 500.000,00

13
Субвенционирање на граѓаните
на подрачјето на општина Гази
Баба за купување на велосипед

јануари-декември 350.000,00 350.000,00

14

 Субвенционирање на граѓаните
на општина Гази Баба за

вградување уреди на течен гас кај
возила за 2022 година

јануари-декември 1.000.000,00

 -

1.000.000,00

15

 Субвенционирање на граѓаните
на општина Гази Баба за чистење
на оџаци во своите домаќинства

за 2022 година

јануари-декември 300.000,00 300.000,00

16

Набавка и вградување на системи
за филтрирање на вода за пиење
во основни училишта и градинки
на територија на општина Гази

Баба

јануари-декември 800.000,00 800.000,00

ВКУПНО 13.100.000.00 13.100.000.00

Структура во % 100,00 100,00
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III. ОБРАЗЛОЖЕНИЕ 
 
1. Подигање на нови зелени површини и реконструкција на постоечките. 
 
Подигањето  и одржување на зелените површини на територија на Општина Гази 
Баба е надлежност на ЈП ''Паркови и Зеленило'' кое добива и подршка од ЈКП Гази 
Баба 2007. Сепак за збогатување на зелениот фонд потребно е подигaње на нови 
зелени површини и реконструкција на веќе постоечките. 
 
2. Пошумување на планински ерозивни подрачја на територија на општина Гази Баба 
(локација по избор). 
 
Поради потребата за заштита на земјиштето од различни природни непогоди 
потребно е континуирано одржување на зелениот фонд на целата територија на 
општина Гази Баба. Грижата за здрава животна средина е приоритет за човештвото и 
безбедна иднина. 
 
3. Садници со листопадни дрва (замена на стари дрва на територија на општина 
Гази Баба). 
 
Потребна е континуирана замена на стари листопадни дрва во општина Гази Баба,  
во паркови, садници по булевари и улици. 
 
4. Набавка на сезонски цвеќиња. 
 
Општина Гази Баба набавува сезонско цвеќе за уредување на парковите, јавните 
површини, како и за дворовите на основните училишта и градинките на нејзината 
територија. 
 
5.Изработка на Катастар на зеленило. 
 
За прв пат во општина Гази Баба ќе се изработи ваков вид на документ во кој ќе 
бидат обфатени сите дрвја, зелени површини на подрачјето од општина Гази Баба. 
Во овој зелен Катастар ќе биде наведен видот, староста на дрвјата како и одредени 
мерки за нивно одгледување и нивна заштита. 
 
6. Ажурирање на Катастар на загадувачи. 
 
Општина Гази Баба во 2018 година последен пат направи ажурирање на Интегриран 
Катастар за животна средина кој вклучува Катастар на загадувачи на воздухот, на 
водите, отпадот на подрачјето на нашата општина. Со цел одржување на континуитет 
при систематизирање на податоците за животната средина, согласно Законот за 
животна средина, потребно е негово ажурирање што подразбира и ажурирање на 
податоците во базата на податоци. 
 
7.Мониторинг на квалитет на амбиентален воздух на подрачјето на општина Гази Баба. 
 
Потребно е навремена, моментална информација за состојбата на квалиетот на 
амбиенталниот воздух во нашата општина. За таа цел во Програмата на Секторот за 
заштита на животна средина и природата за 2022 година предвиден е овој проект за 
следење на состојбата на воздухот со цел за планирање на мерки за намалување на 
загадувањето на воздухот. 
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8. Управување со биоотпад. 
 
Биоотпадот е еден од најголемите  причинители за загадување на воздухот и 
почвата. Еден од предизвиците на Општина Гази Баба е токму управувањето на 
отпадот, посебно на биоотпадот кој е втор по застапеност. 
Поставување на станици (контејнери) за собирање на биоотпадот во населените 
места во општината и спроведување на истиот до најблиската компостара. Со ова 
решение ќе има активно подигање на јавната свест за селектирање на различни 
видови отпад како и воспоставување позитивни навики за рециклирање и 
реупотреба. Најголем бенефит од можностите за компостирање ќе се увиди во 
руралниот дел на општината, како и  урбаниот дел преку одржување на зеленилото.  
За во блиска иднина треба да се планираат и поставување на компостари со помал 
капацитет за собирање на биоотпадот во населените места каде се генерира 
најмногу отпад од овој тип. 
 
9.Агрохемиска анализа на почви од земјоделски површини во Општина Гази Баба. 
 
Со агрохемиска анализа на почвата се одредува хемкискиот состав на истата од 
земјоделските површини кои ги обработуваат земјоделците на територија на 
општината. Резултатите од анализите се добра насока за земјоделците на кој начин 
и со колкава количина да ја прихрануваат почвата со употреба на соодветно 
вештачко ѓубриво.  
 
10. Субвенционирање на граѓаните на Општина Гази Баба за купување на 
високоенергетски клима уред за затоплување за 2022 година. 
 
Како мерка и активност за намалување на аерозагадувањето, во Општина Гази Баба 
ќе биде реализиран проект во вредност од 3.000.000,00 денари за надоместување на 
дел од трошоците на граѓаните, кои купиле инвертер во одреден период во 2022 
година. 
 
11. Субвенционирање на граѓаните на Општина Гази Баба за купување на печки на 
пелети за 2022 година. 
 
Чистиот воздух е основа за здравје и живот на луѓето и целиот екосистем, услов за 
животот на планетата Земја. Секоја промена на квалитетот на амбиенталниот воздух 
како резултат на човековите дејствија со непосредно или посредно внесување на 
загадувачки супстанции може штетно да се одрази врз човековото здравје и животна 
средина. Бидејќи еколошки граници не постојат, и нашата општина е изложена на 
аерозагадувањето кое е голем проблем на современото урбано живеење. 
 
Како мерка и активност за намалување на аерозагадувањето, во Општина Гази Баба 
ќе биде реализиран проект, по четврти пат, во вредност од 1.500.000,00 денари за 
надоместување на дел од трошоците на граѓаните, кои купиле печки на пелети во 
2022 година. Имено, со цел да се стимулираат жителите на општината да користат 
обновливи извори на енергија за затоплување на своите домови, преку објавување 
на Јавен повик, ќе им се обезбеди поврат на средствата искористени за купување на 
печките во висина од 70%, но не повеќе од 30.000,00 денари со вклучен ДДВ. 
Јавниот повик ќе се реализира по принципот "прв дојден прв услужен". 
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12. Субвенционирање на граѓаните на подрачјето на Општина Гази Баба за купување 
на електричен тротинет. 
 
Општина Гази Баба со цел да ги стимулира своите жители да користат превоз со 
електричен тротинет, од оваа година за прв пат ќе го субвенционира купувањето на 
истиот. За таа цел ќе бидат обезбедени 500,000.00 денари од буџетот на општината. 
 
13. Субвенционирање на граѓаните на подрачјето на Општина Гази Баба за купување 
на велосипед. 
 
Со објавен Јавен повик, започнувајќи од оваа година, Општина Гази Баба ќе потроши 
350,000.00 денари од својот буџет за да ги субвенционира своите жители кои ќе 
купат нов велосипед во 2022 година. 
 
14. Субвенционирање на граѓаните на подрачјето на Општина Гази Баба за 
вградување на уреди за течен гас кај возила за 2022 година.  
 
За прв пат во нашата општина се спроведува овој проект кој ќе овозможи монтирање 
на уред на погон на течен гас, метан или друг вид на алтернативно гориво во 
возилата на граѓаните од територија на Општина Гази Баба преку субвенционирање 
на 50 % вредноста на уредот. 
 
15. Субвенционирање на граѓаните на подрачјето на Општина Гази Баба за чистење 
на оџаци во своите домаќинства за 2022 година. 
 
Само чисти оџаци овозможуваат правилно согорување на фосилните горива а 
истовремено е намалена можноста за палење на истите и загрозена безбедост  
доколку редовно не се чистат. Поради тоа Општина Гази Баба со овој проект ќе им 
излезе во пресрет на граѓаните од својата територија и ќе им помогне со 
субвенционирање за оваа нивна активност. 
 
16. Набавка и вградување на системи за филтрирање на вода за пиење во основни 
училишта и градинки на територија на Општина Гази Баба. 
 
Општина Гази Баба, во основните училишта и градинките, веќе неколку години по 
ред,  инсталира филтерски системи на водата за пиење со висок степен на 
прочистување. Се вградуваат филтри со најсовремена мембранска технологија до 
сега, позната како РЕВЕРЗНА ОСМОЗА која има широка примена кога се бара 
комплетно остранување на нечистотиите во водата. Со нивното вградување ќе бидат 
одстранети сите оние загадувачи кои што природата и човекот ги сместиле во 
водата. Само чистата вода овозможува правилен раст и развој на децата. Проектот 
има и едукативен карактер со запознавање на децата од мали нозе да препознаат 
каква треба да биде чистата вода за пиење, нормално без мирис, вкус и боја. 
     
Оваа програма влегува во сила со денот на објавувањето во ''Службен гласник на 

Општина Гази Баба''  а ќе започне да се применува од 01.01.2022 година. 
 
 
Број 09-4926/49                                                             ПРЕТСЕДАТЕЛ 
од 24.12.2021 година                               НА СОВЕТ НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА,          
Скопје                                                  Дијана Илиевска, с.р. 
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Врз основа на член 50 став (1) точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(''Службен весник на РМ'' бр.5/02), а во врска со член 85 став (1) од Статутот на 
Општина Гази Баба (''Службен гласник на Општина Гази Баба'' бр.2/06, 14/12, 10/13, 
14/13 и 12/14), Градоначалникот на Општина Гази Баба донесе  

 
 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ПРОГРАМАТА ЗА 
ЗАШТИТА И СПАСУВАЊЕ НА ОПШТИНА 

ГАЗИ БАБА ЗА 2022 ГОДИНА 
 
 

1. Се објавува Програмата за заштита и спасување на Општина Гази Баба за 
2022 година, што Советот на Општина Гази Баба ја донесе на седницата одржана на 
24.12.2021 година. 
 

2. Ова решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 
''Службен гласник на Општина Гази Баба''. 

 
 
Број 08-5102/48                                                                      ГРАДОНАЧАЛНИК 
од 28.12.2021 година                                                     НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА,         
Скопје                                                      Бобан Стефковски, с.р. 
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ул.Архимедова бр.2 
1000 Скопје, Македонија 

 

ОПШТИНА ГАЗИ БАБА - СКОПЈЕ   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ОПШТИНА ГАЗИ БАБА 

Сектор за правни и општи работи 

 

 

 

 

 

ПРОГРАМА 
 

ЗА ЗАШТИТА И СПАСУВАЊЕ НА 
ОПШТИНА ГАЗИ БАБА ЗА 2022 ГОДИНА  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Декември, 2021 година 
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Врз основа на член 22 став (1) точка 10, член 62 став (1) од Законот за 
локалната самоуправа (''Службен весник на РМ'' бр.5/02) и член 151 став (2) од 
Деловникот на Советот на Oпштина Гази Баба (''Службен гласник на Oпштина Гази 
Баба'' бр.4/06 и 12/13), Советот на Општина Гази Баба на Шесттата седница одржана 
на 24.12.2021 година, донесе 

  
 

П  Р О Г Р А М А 
 

ЗА ЗАШТИТА И СПАСУВАЊЕ НА 
ОПШТИНА ГАЗИ БАБА ЗА 2022 ГОДИНА 

             
   
І ВОВЕД 
 

− Со програмата се уредува извор на финансиската конструкција 
− Пресметани трошоци за заштита и спасување на подрачјето на Општина 
Гази Баба. 

− Распределба на средствата за финансирање . 
− Тековни активности и динамика на извршувањето на програмата. 

 
 Законот за заштита и спасување ги обврзува општините во градот Скопје да 
изготват програма за заштита и спасување. 
 

Имајќи предвид дека Општина Гази Баба 2/3 е рурален дел и дел кој е во 
урбана средина, програмата за заштита и спасување ќе има за цел подобрување на 
превентивните мерки на делување во истите. 

 
Цели и задачи на програмата 
 

 Основна цел на оваа програма е да се обезбедат основни средства за 
превентивно делување на подрачјето на Општина Гази Баба. 

 Согласно законските обврски да се врши дератизација на целото подрачје на 
Општина Гази Баба. 

 Да се врши едукација и подготовка за превентивно делување. 
 Формирање на доброволни противпожарни друштва нивно опремување и 
обука. 

 Организирање на квиз натпреварување од страна на сите основни и средни 
училишта на територијата на Општина Гази Баба. 

 Организирање на предавања во училиштата и градинките на тема превентива 
и заштита од пожари и други природни катастрофи. 

 Реновирање и обнова на засолништата во урбаните населени места. 
 Теориска едукација и практични показни вежби за евакуација при катастрофи 
во соработка со одделението за управување при катастрофи на црвениот крст 
Гази Баба како и со ДЗС, ЦУК и релевантни институции. 
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ІІІ ОБРАЗЛОЖЕНИЕ 

 
 Програмата за заштита и спасување за 2022 година ќе биде финансирана од 
Буџетот на Општина Гази Баба, исто така како можност може да се јават и донации и 
спонзорства од приватниот сектор се со цел за поголема заштита на подрачјето на 
Општина Гази Баба. 
 
 Програмата за заштита и спасување ќе се одвива според потребите на 
подрачјето на Општина Гази Баба и во координација со градот Скопје, при што и 
градот Скопје може да се вклучи со свои средства за потребите на превентивно 
делување. 
 
 

Оваа програма влегува во сила со денот на објавувањето во ''Службен гласник 
на Општина Гази Баба'' а ќе започне да се применува од 01.01.2022 година. 
 
 
Број 09-4926/50                                                            ПРЕТСЕДАТЕЛ 
од 24.12.2021 година                              НА СОВЕТ НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА,          
Скопје                                           Дијана Илиевска, с.р.     
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 Врз основа на член 50 став (1) точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(''Службен весник на РМ'' бр.5/02), а во врска со член 85 став (1) од Статутот на 
Општина Гази Баба (''Службен гласник на Општина Гази Баба'' бр.2/06, 14/12, 10/13, 
14/13 и 12/14), Градоначалникот на Општина Гази Баба донесе  

 
 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ПРОГРАМАТА 
ЗА ЛОКАЛЕН ЕКОНОМСКИ РАЗВОЈ НА 
ОПШТИНА ГАЗИ БАБА ЗА 2022 ГОДИНА 

 
 

1. Се објавува Програмата за локален економски развој на Општина Гази Баба 
за 2022 година, што Советот на Општина Гази Баба ја донесе на седницата одржана 
на 24.12.2021 година. 
 

2. Ова решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 
''Службен гласник на Општина Гази Баба''. 

 
 
Број 08-5102/49                                                                      ГРАДОНАЧАЛНИК 
од 28.12.2021 година                                                     НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА,         
Скопје                                                      Бобан Стефковски, с.р. 
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ул.Архимедова бр.2 
1000 Скопје, Македонија 

 

ОПШТИНА ГАЗИ БАБА - СКОПЈЕ   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ОПШТИНА ГАЗИ БАБА 
Сектор за локален економски развој и 
информациско - комуникациски развој 

 

 

 

 

 

ПРОГРАМА 
 

ЗА ЛОКАЛЕН ЕКОНОМСКИ РАЗВОЈ НА 
ОПШТИНА ГАЗИ БАБА ЗА 2022 ГОДИНА 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Декември, 2021 година 
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Врз основа на член 50 став (1) точка 3 од Законот за локалната самоуправа 

(''Службен весник на РМ'' бр.5/02), а во врска со член 85 став (1) од Статутот на 
Општина Гази Баба (''Службен гласник на Општина Гази Баба'' бр.2/06, 14/12, 10/13, 
14/13 и 12/14), Градоначалникот на Општина Гази Баба донесе  

 
 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА БУЏЕТОТ НА 
ОПШТИНА ГАЗИ БАБА ЗА 2022 ГОДИНА 

 
 

1. Се објавува Буџетот на Општина Гази Баба за 2022 година, што Советот на 
Општина Гази Баба го донесе на седницата одржана на 24.12.2021 година. 
 

2. Ова решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 
''Службен гласник на Општина Гази Баба''. 

 
 
Број 08-5102/50                                                                      ГРАДОНАЧАЛНИК 
од 28.12.2021 година                                                     НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА,         
Скопје                                                      Бобан Стефковски, с.р. 
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Врз основа на Врз основа на член 36 став 1 точка 2 од Законот за Локална самоуправа  Службен весник на РМ бр.5/2002 и 

член 29 став 1 од Законот за финансирање на единицата на локална самоуправа  Службен весник на РМ бр.61/2004, 

96/2004, 67/2007, 156/09, 47/11 и 192/15, 209/18 и Службен весник на РСМ бр. 244/19, 53/21, 77/21 и 150/21 Советот на 

Општина Гази Баба  на 6та  седница одржанa на  24.12.2021  година  донесе :    
 
 
 
 

B  U  X  E  T 
 

 na Op{tina  GAZI BABA za 2022 

1. Op{t del      

   ^len 1   

 Buxetot na Op{tinata GAZI BABA za 2022  godina, se sostoi od : 

I. Vkupni prihodi   1.049.439.000  
       

 Dano~ni prihodi   392.408.000  

 Nedano~ni prihodi  48.680.000  

 Kapitalni prihodi  24.572.000  

 Prihodi od dotacii  466.239.000  

 Prihodi od transferi  35.340.000  

 Prihodi od donacii  82.200.000  

II. Vkupni rashodi   1.298.439.000  
     

 Od utvrdeni nameni  1.297.239.000  

 Rashodi od rezervi  1.200.000  

  III.  Deficit   -249.000.000  
      

  IV. Finansirawe   249.000.000  
       

 Priliv   256.000.000  

 Doma{.zadol`uvawa   0  

 
 

Depoziti   256.000.000  

 
 

         Одлив   7.000.000  

 
 
Otplata na glavnica   7.000.000  

       

 
 

^len 2  
        Prihodite na Buxetot po vidovi na prihodi se utvrdeni vo bilansot na prihodi, a 

rashoditе po osnovni nameni se utvrdeni vo bilansot na rashodi i toa kako {to sleduva : 
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О  Б  Р  А  З  Л  О  Ж  Е  Н  И  Е 

 

На Предлог-Буџетот на Општината Гази Баба 

за 2022 година 

 

 

Првиот Предлог-Буџетот на Општината Гази Баба за 2022 година, е проектиран на вкупен 
износ од 1.305.439.000 денари и истиот претставува финансиски приказ на планираните 
приходи и расходи во согласност со утврдените Нацрт-Програми за развој и Нацрт-Програми 
за извршување на планираните активности и проекти за 2022 година. 

 Предлог-Буџетот на Општина Гази Баба за 2022 година содржи: општ, посебен и развоен 
дел. Истиот претставува годишен план на приходи, други приливи и одобрени средства и ги 
вклучува основниот буџет, буџетот на дотации, буџетот на донации, буџетот на заеми и 
буџетот на самофинансирачки активности. Во општиот дел е дадена фискалната табела во 
која се утврдени вкупните износи на одделните видови на планирани приходи и расходи за 
2022 година. Во посебниот дел се прикажани пооделните видови на приходи и расходи по 
ставки и по одделни програми за 2022 година. Во развојниот дел се прикажани пооделните 
расходи по ставки и по одделни програми за дел од активностите утврдени во развојните 
програми за 2022 година.  

Согласно Законот за финансирање на единиците на локална самоуправа, Советот на 
Општината треба да го донесе Буџетот на Општината за 2022 година и Одлука за извршување 
на Буџетот, најдоцна до 31.12.2021 година. 

 

Ι.     ПРИХОДИ 

 

Вкупните приходи во првиот Предлог-Буџет на Општината Гази Баба за 2022 година се 
планирани во вкупен износ од 1.305.439.000  денари. Овие средства се планира да се остварат 
преку реализација на даночните приходи, неданочните приходи, капитални приходи како и 
трансферите на Основниот Буџет кој е во вкупен износ од 686.000.000 денари, од приходи од 
донации во вкупен износ од 82.200.000 денари, од приходи од блок дотации за активностите од 
социјалната заштита на децата во вкупен износ од 98.843.000 денари; од приходи од блок 
дотации за основно образование во вкупен износ од 367.396.000 денари, и пренесен вишок на 
приходи 26.000.000 денари од приходите од самофинансирачките активности кај детските 
градинки и училиштата во вкупен износ од 45.000.000 денари. 
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Извор: Општината Гази Баба 

 

 

Планираните приходи во Основниот буџет за 2022 година во вкупен износ од 686.000.000  
денари се утврдени врз основа на реализацијата на наведените приходи за периодот јануари-
септември 2021 година, врз основа на проекцијата на очекуваната реализација на приходите 
до крајот на 2021 година, во делот на прибирањето на приходите на персоналните и другите 
даноци од доход, даноците на имот, комуналните и административните такси и на другите 
локални даноци и такси, врз основа на поголемото ангажирање во остварувањето на 
приходите кое се планира со активностите предложени во Нацрт -Програмите за 2022 година, 
како и врз основа на макроекономските показатели и проекции изготвени од страна на 
Министерството за финансии и од Народна Банка на Република Северна Македонија за 2022 
година.  
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Извор: Општината Гази Баба 

 

Дотациите од приходите од ДДВ се проектирани во износ од 29.540.000 денари односно на 
нивото добиено од страна на Министерството за финансии по утврдениот износ согласно 
Уредбата за методологијата за распределба на приходите од ДДВ по општини за 2021 година. 

Висината на блок дотациите од Министерството за труд и социјална заштита за 
финансирање на активностите за социјална заштита на децата за 2022 година се планирани во 
вкупен износ од 98.843.000 денари. Висината на блок дотациите од Министерството за 
образование за финансирање на активностите на основното образование за 2022 година се 
планирани во вкупен износ од 367.396.000 денари и пренесен вишок на приходи 26.000.000 
денари.  
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II.  РАСХОДИ 

 

Вкупно планираните расходи во првиот Предлог-Буџет на Општината Гази Баба за 2022 
година се утврдени во износ од 1.305.439.000 денари и произлегуваат од планираните 
средства за финансирање на активностите на тековно-оперативните и капиталните расходи. 
Тие се планирани согласно предложените годишни Нацрт-Програми и потпрограми за 2022 
година за финансирање на активностите на општината и согласно Програмите за развој кои се 
однесуваат за 2022 година и се прикажани во посебниот дел на првиот Предлог-Буџет на 
Општината Гази Баба за 2022 година по програми, подпрограми и одделни ставки и подставки. 

 

 
Извор: Општината Гази Баба 

 

1. Средствата за финансирање на Програмата на Советот на Општината се предлагаат 
во вкупен износ од 11.175.000 денари. Истата ги содржи планираните средства за исплата на 
надоместоци на советници во износ од 10.175.000 денари, на персоналниот данок на доход во 
износ од 800.000 денари, на постојана резерва во износ од 400.000 денари, тековната буџетска 
резерва во износ од 800.000 денари, за патни и дневни расходи во вкупен износ од 875.000 
денари, за репрезентација во износ од 300.000 денари и за други оперативни расходи во износ 
од 500.000 денари. Тековната и постојаната буџетска резерва кои се планирани во вкупен 
износ од 1.200.000 денари се распределуваат со Одлуки на Советот на општината по одделни 
намени за кои ќе биде потребно да се реализираат овие средства. Во рамките на оваа 
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програма од 2022година влегува и потпрограмата А1 - Изборни активности чија цел е 
финансирање на обрските кои произлегоа од изборните активности во 2021 година. 

 

 

 

2. Програмата од која се предлага да се финансираат активностите на Градоначалникот 
на Општината е планирана во вкупен износ од 5.334.000 денари. Оваа програма ги содржи 
планираните средствата за плата и други надоместоци на Градоначалникот кои заедно со 
персоналниот данок и придонеси од плата се планирани во вкупен износ од 1.070.000 денари; 
предвидените средства за патни и дневни трошоци во вкупен износ од 520.000 денари, 
планираните средства за материјали и ситен инвентар во вкупен износ од 41.000 денари, 
расходите за репрезентација во износ од 908.000 денари, други оперативни расходи во износ 
од 50.000 денари, трансфери до пензионери и други трансфери ( за вработените во основните 
училишта и детските градинки) во вкупен износ од 1.000.000 денари и други трансфери во 
износ од 245.000 денари. Во оваа програма предвидени се и средства за еднократна парична 
помош во износ од 600.000 денари. 

 

3. За финансирање на Програмата на Општинската администрација се предлагаат 
планирани средства во висина од вкупно 113.911.000 денари. Истите се распределени во две 
потпрограми, и тоа Е0-Општинска администрација и ЕА-Капитални трошоци на Општината: 

• Во подпрограмата Општинска администрација предвидени се средства во висина од 
вкупно 106.711.000 денари. Истите се наменети за финансирање на: 

− Планираните расходи за плати, надоместоци, персонален данок и за придонеси од плати 
на вработените во општинската администрација се во вкупен износ од 51.400.000 денари. 
Исплатата на овие средства ќе се врши согласно Законот и согласно колективните 
договори, 

− Планираните средства за патни и дневни трошоци се планирани во висина од 570.000 
денари;  

− Планираните средства за комунални услуги, греење, комуникација и транспорт (водовод и 
канализација, ѓубретарина, други комунални такси, парно греење, дрва, за електрична 
енергија, за течни горива, за пошта и за телефони и др.) во вкупен износ од 12.035.000 
денари, 

− Планираните средства за материјали и ситен инвентар се во вкупен износ од 2.820.000 
денари,   

− Планираните средства за поправки и тековно одржување се во вкупен износ од 3.010.000 
денари кои се наменети за дератизација, дезинфекција и дезинсекција, за поправки и 
одржување на возилата, и за поправки и одржување на компјутерската и другата опрема, 
како и за одржување на зелените површини на територијата на општината. 

− Планираните трошоци за други договорни услуги се во вкупен износ од 6.980.000 денари.  

− Расходите кои не можат однапред да се предвидуваат како членарините во домашни 
организации, објавување на огласи, семинари и конференции се планирани на позицијата 
други оперативни расходи во висина од вкупно 4.150.000 денари, 
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− За привремени вработувања за 2022 година се планираат средства во износ од 15.000.000 
денари. 

− За плаќање на камати, каде што се вклучени и камтите за кредитот за изградба на ОУ 
Григор Прличев, се планираат средства во износ од 100.000 денари. 

− Расходите за трансфери до невладини организации (здруженија на граѓани и фондации, на 
политички партии и останати трансфери) се предвидени средства во износ од 446.000 
денари. Овие средства ќе служат за финансирање на активностите на невладините 
организации и здруженија на граѓани. 

− За исплата на разни трансфери се планирани средства во вкупен износ од 1.800.000 
денари кои се наменети за исплати на стипендии на талентирани ученици и студенти, 
заплаќања по судски решенија, за трансфери за пензионери и за други трансфери.  

− Социјалните надоместоци и еднократни парична помош на вработените се планирани 
средства во износ од 300.000 денари. 

− За отплата на главница за кредитот за изградба на ОУ Григор Прличев, се планираат 
средства во износ од 7.000.000 денари. 

 

• Во потпрограмата Капитални трошоци на Општината за 2022 година се предвидуваат 
средства во висина од 7.200.000 денари и истите во најголем дел се наменети за 
вложувања и нефинансиски средства (компјутерски софтвер) и опрема. 

 

4. За реализацијата на предлог Програмата Ф - Урбанистичко планирање и уредување 
на градежното земјиште (Капитални трошоци) за 2022 година се планирани средства во 
вкупен износ од 322.198.000 денари и истата ќе се реализира преку четири потпрограми и тоа: 

− За финансирање на потпрограмата Ф1 - Урбанистичко планирање предвидени се 
средства во вкупен износ од 14.350.000 денари, 

− За финансирање на потпрограмите Ф2 - Уредување на градежно земјиште предвидени 
се средства во вкупен износ од 3.050.000 денари, 

− Највисоко учество во оваа програма има финансирањето на потпрограмата ФА-
Уредување на градежно земјиште (капитални трошоци) која е планирана во износ од 
304.798.000 денари .  

 

5. Во програмата Ј - Комунални дејности во првиот Предлог-Буџет на општината за 2022 
година се предвидени средства во вкупен износ од 165.062.000 денари, кои се наменети за 
финансирање на следните подпрограми и тоа: 

− За финансирање на потпрограмата Ј3 - Јавно осветлување се предвидени вкупно 
средства во износ од 44.880.000 денари. Реализацијата на средствата за одржување на 
јавно осветлување ќе се врши преку предложената Програма за јавно осветлување, во која 
се дава потрошокот на електрична енергија како и изградбата и тековното одржување на 
јавното осветлување. 

− За финансирање на подпрограмата за Ј4 - Јавна чистота предвидени се средства во 
износ од 22.200.000 денари, кои се предвидени за чистење и одржување на хигиената на 
територијата на Општина Гази Баба. 
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− За потпрограмата Ј6 - Одржување на локални патишта, улици и регулирање на 
сообраќај која е наменета за ревитализација и зимско одржување на патиштата и улиците 
за 2022 година, се предвидуваат вкупно средства во висина од 2.000.000 денари.  

− За финансирање на подпрограмата за Ј7 - Одржување и користење на зеленило 
предвидени се средства во износ од 2.000.000 денари за набавка на садници за парковите 
и одржување на зелените површини на територијата на Општина Гази Баба и истите се 
утврдени во предложената Програма за заштита на животната средина. 

− За финансирање на подпрограмата за Ј8 - Други комунални услуги предвидени се 
средства во износ од 26.282.000 денари кои се наменети за субвенционирање на 
активностите на општинското јавното комунално претпријатие Гази Баба-2007 во делот на 
исплатите на ангажираните работници за јавни работи на чистење и уредување на јавните 
и зелените површини на територијата на општината како и за набавка на специјализирани 
возила за потребите на ЈКП Гази Баба-2007.  

− За потпрограма ЈА - Изградба на јавно осветлување се предвидени 36.900.000 денари. 

− За потпрограма ЈЛ – Други комунални услуги ( капитални расходи ) се предвидени 
7.000.000 денари. 

− За потпрограмата ЈД - Изградба и реконструкција на локални патишта и улици се 
предвидени средства во висина од 3.800.000 денари и се наменети за асфалтирање на 
нови улици и реконструкција на постојните патишта и улици. 

-За финансирање на потпрограмата ЈИ - Изградба на системи за пречистување и 
одводнување на отпадни води се планирани средства во износ од 20.000.000 денари за 
реализација на развојна програма во 2022 година и тоа:  

 

o JИБ - Изградба на примарна фекална канализација за н.м. Смиљковци, Црешево, Виниче, 
Булачани, Раштак, Страчинци и Брњарци во износ од 20.000.000 денари. 

 

5. За реализацијата на Програмата Г - Поддршка на локалниот економски развој се 
планирани средства во вкупен износ од 6.100.000 денари кој се наменета за реализација на 
планираните активности со нацрт-програмата за локален економски развој за 2022 година.  

 

6. За реализацијата на Програмата К - Културни манифестации и творештво за 2022 
година се планирани средства во вкупен износ од 7.750.000 денари и истата ќе се реализира 
преку потпрограмата К4 - Културни манифестации и творештво. 

 

7. Во Програмата Л - Спорт и рекреација се планирани средства износ од 26.020.000 
денари наменети за реализација на спортски манифестации и активности планирани, во 
предложените годишни предлог Програми за спорт и рекреација за 2022 година, Програмата за 
училишен спорт за 2022 година и Развојната Програма за градење на спортски терени и тоа: 

− Во потпрограмата ЛО - Спорт и рекреација каде се планирани средства износ од 
9.820.000 денари наменети за реализација на спортски манифестации и активности 
планирани во предложените предлог Програма за спорт и рекреација за 2022 година и 
Програмата за училишен спорт за 2022 година. 
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• Во Развојната програмата ЛАО - Спорт и рекреација (Капитални трошоци) се 
планирани средства износ од 15.000.000 денари наменети за реализација на дел од 
усвоената Програма за развој во 2022 година за изградба на спортски центар Црешево-
Стајковци. 

 

8. Во Програмата Р1 - Заштита на животната средина и природа се планирани средства 
во износ од 13.100.000,00 денари наменети за реализација на проекти и активности од областа 
на заштита на животната средина утврдени во предложената предлог Програма за заштита на 
животната средина. 

 

9. Во Програмата ЉО - Заштита и спасување, каде се планирани средства износ од 
1.700.000 денари, наменети за реализација на активности на заштита и спасување утврдени 
со предложената Програма за заштита и спасување за 2022 година. 

10.  Во Програмата В - Социјална заштита и заштита на деца планирани се средства во 
износ од 12.650.000 денари во чии рамки спаѓаат помошта во дрва за социјално загрозените 
лица, новогодишни пакети, трансфери до Црвен крст како, трансфери за привремени 
вработувања во детските градинки во износ од 3.000.000 денари и еднократната парична 
помош која е во износ од 4.000.000 денари. 

11. Вкупните средства за финансирање на образованието Потпрограмата Н1 – Основни 
училишта изнесуваат 381.396.000 денари и се финансираат од блок дотациите од 
Министерството за образование. Распределбата на средствата по одделни училишта (за плати 
и материјални трошоци) се врши согласно Методологијата за распределба на блок дотациите 
на основните училишта во Општина Гази Баба. 

12. Средствата за финансирање на социјалната заштита Потпрограмата В1 - Детски 
градинки се планираат да изнесуваат вкупно 110.843.000 денари, од блок дотациите кои се 
планираат да ги обезбеди Министерството за труд и социјална политика на РСМ. Вкупните 
средства (за плати и за материјални трошоци) се распределуваат на двете градинки по 
одделни видови на трошоци согласно Методологијата за распределба на блок дотациите на 
детските градинки во Општина Гази Баба. 

13. Планираните средства за расходи финансирани од самофинансирачките активности 
на детските градинки и на основните училишта се предвидува да изнесуваат вкупно 45.000.000 
денари. 

14.  Планираните расходи финансирани од донации изнесуваат 82.200.000 денари. 

Имајќи ги во предвид реалните можности во остварувањето на сопствените приходи на 
општината, како и износите на трансферите и блок дотациите од министерствата, може да се 
констатира дека утврдувањето на планираните приходи и расходи во 2022 година е базирано 
на реалните можности на остварувањето на приходите и реализирањето на расходите на 
Општината. 

 Се предлага Советот на Општина Гази Баба да го разгледа и да го прифати првиот 
Предлог - Буџет на Општината Гази Баба за 2022 година, кој е финансиски приказ на нацрт-
програмите за планираните оперативни активности и програмите за развој за  2022 година. 

 

                                                    Со почит, 

Сектор за финансиски прашања 
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Врз основа на член 50 став (1) точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(''Службен весник на РМ'' бр.5/02), а во врска со член 85 став (1) од Статутот на 
Општина Гази Баба (''Службен гласник на Општина Гази Баба'' бр.2/06, 14/12, 10/13, 
14/13 и 12/14), Градоначалникот на Општина Гази Баба донесе  

 
 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА 
ЗА ИЗВРШУВАЊЕ НА БУЏЕТОТ НА 

ОПШТИНА ГАЗИ БАБА ЗА 2022 ГОДИНА  
 
 

1. Се објавува Одлуката за извршување на Буџетот на Општина Гази Баба за 
2022 година, што Советот на Општина Гази Баба ја донесе на седницата одржана на 
24.12.2021 година. 
 

2. Ова решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 
''Службен гласник на Општина Гази Баба''. 

 
 
Број 08-5102/51                                                                      ГРАДОНАЧАЛНИК 
од 28.12.2021 година                                                     НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА,         
Скопје                                                      Бобан Стефковски, с.р. 
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Врз основа на член 36 став (1) точка 2 од Законот за локалната самоуправа 
("Службен весник на РМ" бр.5/02), член 23 став (8) од Законот за финансирање на 
единиците на локалната самоуправа ("Службен весник на РМ" бр.61/04, 96/04, 67/07, 
156/09, 47/11, 192/15, 209/18 и "Службен весник на РСМ" бр.244/19, 53/21, 77/21 и 
150/21) и член 151 став (2) од Деловникот на Советот на Oпштина Гази Баба 
(''Службен гласник на Oпштина Гази Баба'' бр.4/06 и 12/13), Советот на Општина Гази 
Баба на Шесттата седница одржана на 24.12.2021 година, донесе 
 
 

О Д Л У К А 
 

ЗА ИЗВРШУВАЊЕ НА БУЏЕТОТ НА 
ОПШТИНА ГАЗИ БАБА ЗА 2022 ГОДИНА 

 
 

Член 1 
Буџетот на Општина Гази Баба за 2022 година (во понатамошниот текст: 

Буџет), се извршува според одредбите на оваа одлука.  
 

Член 2 
Буџетот на Општината се состои од: Основен буџет, Буџет на дотации, Буџет 

на донации, Буџет на заеми и Буџет на самофинансирачки активности.  
 

Член 3 
Корисниците на средствата на Буџетот се должни утврдените средства во 

Буџетот да ги користат наменски, рационално и економично согласно нивните 
субпотпрограми утврдени во согласност со програмите и потпрограмите.  

 
Член 4 

Приходите што се утврдени со Буџетот не се фиксно определени. Промени во 
буџетот можат да се вршат во рамките на вкупно утврдениот износ на приходи. 

Расходите утврдени со буџетот се максимални износи над кои буџетските 
корисници не можат да преземаат обврски.  

За да се преземат нови обврски до Советот на Општината мора да се 
предложи нов извор на средства или да се предложи намалување на другите 
расходи во соодветен износ.  

Член 5 

 Градоначалникот на oпштината ја следи реализацијата на планот на 
приходите и другите приливи, расходите и другите одливи на Буџет на oпштината. 
 Градоначалникот на Општината во случај кога очекуваните приходи и други 
приливи на основните буџети се реализираат на повисоко ниво од планираното 
може да изврши дополнителни отплати на главнина и камата на долг. 

  Доколку во текот на извршувањето на Буџетот, Градоначалникот на 
oпштината оцени дека се неопходни позначајни прераспределби на одобрените 
средства со буџетот или дека реализацијата на приходите и другите приливи 
значително отстапува од планот му предлага на Советот на Општината изменување 
и дополнување на Буџетот. 

 Советот на Општината на предлог на Градоначалникот ги донесува измените 
и дополнувањата  на Буџетот најдоцна до 15 ноември во тековната година.  

 
Член 6 

Пренамената на средствата во рамките на одобрените буџети на буџетските 
корисници им ја одобрува Советот на општината.  
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Во рамките на расходите утврдени со Буџетот на буџетскиот корисник, 
корисникот може да врши прераспределба меѓу расходните ставки, програми и 
потпрограми по претходно одобрување од Советот на општината.  

Одобрените средства со буџетот на ниво на ставка во рамките на 
потпрограмите, не можат да бидат намалени повеќе од 20% со прераспределби во 
тековната фискална година. 

Одобрените средства за плати и надоместоци во рамките на буџетот не може 
да се зголемат со прераспределби повеќе од 10%. 

 
Член 7 

Буџетските корисници, во услови кога во буџетот на дотации, буџетот на 
донации и буџетот на самофинансирачки активности планираните приходи и други 
приливи не се реализираат односно се реализираат над планираниот износ, 
доставуваат барање за намалување/зголемување на планот на приходите и другите 
приливи и планот на одобрените средства во овие буџети, кои Градоначалникот ги 
доставува до Советот на општината на одобрување.  

 
Член 8 

Буџетските корисници по усвојувањето на буџетот, изготвуваат годишен 
финансиски план по квартали, за користење на одобрените средства. Користењето 
на средствата во даден квартал буџетскиот корисник го извршува врз основа на 
финансискиот план по месеци. Градоначалникот до Министерството за финансии 
доставува квартален извештај за извршување на буџетот (Образец К1), квартален 
извештај за достасани ненамирени обврски (Образец К2) и квартален извештај за 
промените на состојбата на секое задолжување (Образец К3) во рок од еден месец 
по завршувањето на кварталот.  

  
Член 9 

Исплатата на платите и на надоместоците на вработените од општината и од 
локалните јавни установи ќе се извршува во рамките на обезбедените средства во 
буџетот, законите и колективните договори. 

Вредноста на бодот за пресметување на платата на државните службеници се 
утврдува секоја година со Одлука за утврдување на вредноста на бодот за платите 
на државните службеници, која ја донесува советот на општината. 

За вработените што немаат статус на државни службеници вредноста на бодот 
за утврдување на платите изнесува 15,50 денари. 

На вработените во општината им следува исплата на надомест за годишен 
одмор, во висина од 60% од просечната месечна нето плата по работник во 
стопанството на РМ, објавена до денот на исплатата, кој се исплатува еднаш во 
годината. 1 

На вработените во општината кои ги исполнуваат условите во тековнaта година, 
им следува исплата на јубилејна награда, во висина определена со колективен 
договор.2 

На вработените во општината им следува исплата на новогодишен надоместок 
(тринаесетта плата) согласно колективен договор, во висина утврдена помеѓу 
работодавачот и претставникот на синдикалната организација кај работодавачот, но 
не повеќе од 60% од просечната плата што вработениот ја примил во последните три 
месеци.3 

Исплатата на платите кај јавните локални установи се утврдува согласно 
колективните договори и утврдената вредност на платите на ниво на Министерствата 
кои вршат соодветно финансирање на платите на вработените. 
                                                 
1 Член 34 од Колективен договор за административните службеници и други вработени во Општината Гази Баба, бр.03-4741/1 од 11.11.2019 година 
2 Член 33 од Колективен договор за административните службеници и други вработени во Општината Гази Баба, бр.03-4741/1 од 11.11.2019 година 
3 Член 37 од Колективен договор за административните службеници и други вработени во Општината Гази Баба, бр.03-4741/1 од 11.11.2019 година 
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Исплатата на плати од локалните установи кои се финансираат од блок 
дотациите ја контролира и одобрува Министерството за финансии на РМ. 

 Буџетските корисници се должни најдоцна до 25-ти во месецот до општината 
да достават барање за одобрување на средствата за плати при што треба да 
приложат во два примероци:  

- Образец ПДП-МП И МП-1;  
- Образец ИР (Интерна рекапитулација)  
- Образец Ф1 (истиот снимен и на еден од медиумите ЦД, е-маил, во ексел 

формат) за месецот за кој се однесува исплатата.  
 Во случај на нови вработувања, локалните јавни установи што се финансираат 

од буџет на дотации се должни да достават известување до Општина Гази Баба за 
обезбедени финансиски средства, согласност од надлежното министерство и 
министерството за финансии, и да приложат Образец М-1, и одобрение од 
Градоначалникот на Општина Гази Баба за новото вработување. 

 
Член 10 

На членовите на Советот на Општина Гази Баба, им припаѓа месечен 
надоместок за присуство на седниците на Советот и надоместок за патните и 
дневните трошоци.  

Месечниот надоместок за присуство на седници на Советот, се утврдува во 
процентуален износ од 70% од просечната месечна нето плата во Републиката 
исплатена за претходната година.  

На Претседателот на советот за раководењето и организирањето на работата 
на советот, месечниот надоместок од став 2 на овој член се зголемува за 30%.  

Месечниот надоместок за присуство на седниците на Советот не се исплатува, 
доколку членот на Советот не присуствувал на ниту една седница на Советот во 
тековниот месец. Месечниот надоместок за присуство на седниците не се исплатува, 
доколку Советот во тековниот месец не одржал седница. 

 
Член 11 

За избраните и именуваните лица во општината, односно Градоначалникот на 
Општина Гази Баба, појдовната основа за одредување на коефициент за утврдување 
на плата е определен според бројот на жители во општината помножен со 
основицата утврдена согласно со членот 11 од Законот за плата и другите 
надоместоци на пратениците во Собранието и други избрани и именувани лица во 
Република Македонија, и тој коефициент изнесува 3,4 со оглед на тоа дека Општина 
Гази Баба има над 50.000 жители. 

 
Член 12 

Општината врши збирна и поединечна контрола на доставените пресметки за 
исплата на плати и надоместоци. 

По извршената контрола согласно планираните средства во буџетот на 
општината, збирната пресметка и поединечните пресметки, Градоначалникот ги 
доставува до ресорното министерство преку кое се трансферираат блок дотациите.  

Ресорните министерства, доставените пресметки за исплатата на платите и 
надоместоците ги доставуваат до министерството за финансии, за контрола и 
евиденција. 

 
Член 13 

Надоместокот за дневница за службено патување во Републиката нема да се 
исплаќа додека дневница за службено патување надвор од Републиката ќе се 
исплаќа во износ од: 

− 50% од утврдената дневница, ако се поднесе сметка за сместување, како и во 
случаи кога сместувањето не паѓа на товар на органот на управата; 

− 20% од утврдената дневница, ако издатоците за сместувањето и исхраната не 
паѓаат на товар на органот на управата; и 
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− 5% од утврдената дневница, ако издатоците за стручно оспособување и 
усовршување не паѓаат на товар на органот на државната управа, а престојот 
е над 30 дена.  

Член 14 
Во случај на боледување подолго од шест месеци или во случај на потешки 

последици од елементарни непогоди во смисла на Законот за заштита и спасување, 
и други случаи на работникот во општината и во локалните јавни установи, може да 
се исплати помош до висина на една последно исплатена просечна месечна плата 
во органот каде што е вработен.  
 

Член 15 
Во случај на смрт на вработениот во општината и локалната јавна установа, на 

неговото семејство му припаѓа парична помош, во висина од две последни просечно 
исплатени плати, во органот каде што е вработен работникот, но не повеќе од 
30.000 денари.  
 

Член 16 
На вработениот во општината и локалната јавна установа во случај на смрт на 

член од потесното семејство (родител, брачен другар, деца родени во брак или вон 
брак, посиноци, посвоени деца и деца земени на издржување) доколку живеел во 
заедница, му припаѓа парична помош до висина на една последна исплатена 
просечна плата во органот каде што е вработен, но не повеќе од 15.000 денари по 
семејство.  

Живеењето во заедница подразбира, вработениот во општината и локалната 
јавна установа и членот на потесното семејство, да се со место на живеење на иста 
адреса, што се докажува со документ за идентификација (лична карта или пасош) 
или друг соодветен документ.  
 

Член 17 
Надоместоците кои се утврдени во членовите 15 и 16 се исплатуваат по 

претходно доставено барање во тековната, односно во наредната година .  
За сите исплати важи правилото: Исплатите се вршат врз основа на претходно 

оформена и комплетирана документација и донесено решение од страна на 
Градоначалникот на општината.  
 

Член 18 
Надоместоците за отпремнина за пензионирање на вработениот во општината 

и во локалната јавна установа се исплаќа врз основа на член 9 став (1) алинеја 2 и 
став 2 од Законот за исплата на платите од средствата на тековните резерви на 
општината.  

Надоместокот за отпремнина изнесува двократен износ од платата исплатена 
во РМ, за соодветниот месец во кој работникот заминува во пензија.  

 
Член 19 

Користењето на средствата од Буџетот на општината за вршење на функциите 
на буџетските корисници, се набавуваат со веродостојни документи во кои посебно 
се искажуваат расходите по поодделни ставки, почитувајќи ги одредбите од Законот 
за јавните набавки.  

Набавката на стоки и вршењето на услуги може да се врши и со сметкопотврди 
(во готово) во случај кога за расходите не може да се издаде фактура и само во 
ограничени поединечни износи (во готово плаќање) до 6.000,00 денари и 
задолжително мора да биде приложена фискална сметка, при што расходите треба 
да бидат искажани по класификација на соодветниот расход.  
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Член 20 
За средствата утврдени во Буџетот на општината во рамките на резервите ( за 

тековни и постојана резерва) одлучува Советот на општината а ги извршува 
Градоначалникот и за тековната резерва (непредвидливи расходи) одлучува 
Градоначалникот но најмногу до 50.000,00 денари во поединечен случај при што во 
износот не влегува персоналниот данок на доход. 

За користењето на средствата од постојаната резерва за надомест на штета од 
природни непогоди, епидемии и други несреќи, во смисол на член 34 од Законот за 
заштита и спасување, одлучува Советот на Општина Гази Баба.  

Заедно со завршната сметка за претходната година, Градоначалникот на 
општината поднесува до Советот на општината, извештај за користењето на 
средствата на буџетската резерва.  

 
Член 21 

Во општината може да се вработуваат нови работници и да се пополнуваат 
испразнети работни места само под услов, ако за тоа се обезбедени средства во 
буџетот на општината.  

За обезбедените средства Градоначалникот на општината дава писмено 
известување за обезбедените средства, по претходно дадено позитивно мислење 
од министерство за информатичко општество и администрација и согласно актот за 
систематизација.  

Локалните јавни установи кои се финансираат со блок дотации можат да 
вработуваат нови работници, доколку се обезбедени средства во Буџетот на 
Република Северна Македонија за што писмено известување дава Министерството 
за финансии, врз основа на барање од градоначалникот на општината до 
надлежното министерство за потребата од вработување во локалните јавни 
установи, со соодветна пропратна документација. 
 

Член 22 
Кога приходите што му припаѓаат на Буџетот се погрешно уплатени или се 

наплатени во износ поголем од утврдениот, погрешно или повеќе наплатениот износ 
се враќа првенствено на товар на видот на приходите на кои се уплатени, а доколку 
такви приходи нема, тогаш на терет на другите приходи на Буџетот.  

Повратот на погрешно или на повеќе уплатени, односно наплатени приходи се 
врши со решение на Градоначалникот, освен во случаите каде надлежноста им 
припаѓа на други органи.  
 

Член 23 
Корисниците на буџетските средства доставуваат: месечни и тримесечни 

извештаи за трошењето на средствата, набавките на капитални средства и месечни 
и тримесечни извештаи за обврските постари од 30 дена до Градоначалникот.  

  
Член 24 

Средствата утврдени во Буџетот и распоредени во поодделните програми и 
потпрограми ги извршува Градоначалникот на општината.  

 
Член 25 

Потписник на сметката на Буџетот на општината е Градоначалникот на 
општината.  

 
Член 26 

Буџетот на Општина Гази Баба се извршува до 31.12.2022 година.  
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Член 27 

Оваа одлука влегува во сила со денот на објавувањето во ''Службен гласник на 
Општина Гази Баба'' а ќе започне да се применува од 01.01.2022 година.  
 
 
Број 09-4926/53                                                            ПРЕТСЕДАТЕЛ 
од 24.12.2021 година                               НА СОВЕТ НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА,          
Скопје                                                    Дијана Илиевска, с.р. 

28 декември 2021                                           “Службен гласник на Општина Гази Баба“                                                     Број 17 / 290



 Врз основа на член 50 став (1) точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(''Службен весник на РМ'' бр.5/02), а во врска со член 85 став (1) од Статутот на 
Општина Гази Баба (''Службен гласник на Општина Гази Баба'' бр.2/06, 14/12, 10/13, 
14/13 и 12/14), Градоначалникот на Општина Гази Баба донесе  

 
 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА 
ЗА КОРИСТЕЊЕ НА СРЕДСТВАТА ОД 
ПОСТОЈАНА И ТЕКОВНА РЕЗЕРВА  

 
 

1. Се објавува Одлуката за користење на средствата од постојана и тековна 
резерва, што Советот на Општина Гази Баба ја донесе на седницата одржана на 
24.12.2021 година. 
 

2. Ова решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 
''Службен гласник на Општина Гази Баба''. 

 
 
Број 08-5102/52                                                                      ГРАДОНАЧАЛНИК 
од 28.12.2021 година                                                     НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА,         
Скопје                                                      Бобан Стефковски, с.р. 
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Врз основа на член 62 став (1) од Законот за локалната самоуправа ("Службен 
весник на РМ" бр.5/02), член 31 од Законот за финансирање на единиците на 
локалната самоуправа ("Службен весник на РМ" бр.61/04, 96/04, 67/07, 156/09, 47/11, 
192/15, 209/18 и "Службен весник на РСМ" бр.244/19, 53/21, 77/21 и 150/21) и член 
151 став (2) од Деловникот на Советот на Oпштина Гази Баба (''Службен гласник на 
Oпштина Гази Баба'' бр.4/06 и 12/13), Советот на Општина Гази Баба на Шесттата 
седница одржана на 24.12.2021 година, донесе 
 
 

О Д Л У К А 
 

ЗА КОРИСТЕЊЕ НА СРЕДСТВАТА ОД 
ПОСТОЈАНА И ТЕКОВНА РЕЗЕРВА 

 
 

Член 1 
 Со оваа одлука се одобрува користење и распределба на средствата утврдени 
во Буџетот на општината во рамките на резервите и тоа: 
 
- За исплата на износите на постојана и тековна резерва, но најмногу до 50.000,00 

денари во поединечни случаи одлучува и ги извршува Градоначалникот, при што 
во износот не влегува персоналниот данок на доход, 
 

- За исплата на износите на постојана и тековна резерва над 50.000,00 денари во 
поединечни случаи, одлучува Советот на Општината Гази Баба, а ги извршува 
Градоначалникот. 

 
Член 2 

 Под непланирани односно непредвидени расходи, се подразбираат расходи 
настанати од елементарни непогоди предизвикани од виша сила (поплава, пожар, 
земјотрес, суша, град и слично) помош при лекување, издавање книги, разни 
спонзорства, хуманитарни потреби, комеморации и други недефинирани трошоци 
кои не се предвидени во Буџетот на Општина Гази Баба за 2022 година. 
 

Член 3 
    За трошење на средствата од членот 1 од оваа одлука, надлежен е 
Градоначалникот на општината. 
 

Член 4 
 Оваа одлука влегува во сила со денот на објавувањето во "Службен гласник 
на Општина Гази Баба". 
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Врз основа на член 50 став (1) точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(''Службен весник на РМ'' бр.5/02), а во врска со член 85 став (1) од Статутот на 
Општина Гази Баба (''Службен гласник на Општина Гази Баба'' бр.2/06, 14/12, 10/13, 
14/13 и 12/14), Градоначалникот на Општина Гази Баба донесе  

 
 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА ДАВАЊЕ ПРЕТХОДНА 
СОГЛАСНОСТ ЗА СКЛУЧУВАЊЕ НА АНЕКС 5 НА ДОГОВОРОТ ЗА 
ЈАВНО ПРИВАТНО ПАРТНЕРСТВО ЗА ИЗГРАДБА НА СПОРТСКИ 

КОМПЛЕКС ''ФУДБАЛСКИ ТРЕНИНГ ЦЕНТАР'' 
 
 

1. Се објавува Одлуката за давање претходна согласност за склучување на 
Анекс 5 на Договорот за јавно приватно партнерство за изградба на спортски 
комплекс ''Фудбалски тренинг центар'', што Советот на Општина Гази Баба ја донесе 
на седницата одржана на 24.12.2021 година. 
 

2. Ова решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 
''Службен гласник на Општина Гази Баба''. 

 
 
Број 08-5102/53                                                                      ГРАДОНАЧАЛНИК 
од 28.12.2021 година                                                     НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА,         
Скопје                                                      Бобан Стефковски, с.р. 
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Врз основа на член 36 став (1) точка 10 а во врска со член 64 од Законот за 
локалната самоуправа (''Службен весник на РМ'' бр.5/02) и член 151 став (2) од 
Деловникот на Советот на Општина Гази Баба (''Службен гласник на Општина Гази 
Баба'' бр.4/06 и 12/13), Советот на Oпштина Гази Баба на Шесттата седница одржана 
на 24.12.2021 година, донесе  
 

 
О Д Л У К А 

 
ЗА ДАВАЊЕ ПРЕТХОДНА СОГЛАСНОСТ ЗА 

СКЛУЧУВАЊЕ НА АНЕКС 5 НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНО 
ПРИВАТНО ПАРТНЕРСТВО ЗА ИЗГРАДБА НА СПОРТСКИ 

КОМПЛЕКС ''ФУДБАЛСКИ ТРЕНИНГ ЦЕНТАР''  
 
 

Член 1 
 Советот на Општина Гази Баба дава претходна согласност за склучување на 
Анекс 5 на Договорот за јавно приватно партнерство за изградба на спортски 
комплекс ''Фудбалски тренинг центар''. 
 

Член 2 
Се овластува Градоначалникот на Општина Гази Баба да го склучи Анекс 5 на 

Договорот за јавно приватно партнерство за изградба на спортски комплекс 
''Фудбалски тренинг центар''. 
 

Член 3 
Се задолжува Градоначалникот на Општина Гази Баба да ја спроведе оваа 

одлука и преку надлежниот сектор за поддршка на Градоначалникот и јавни дејности 
до Советот на Општина Гази Баба да достави информација за реализација на оваа 
одлука. 
 

Член 4 
Оваа одлука влегува во сила со денот на објавувањето во ''Службен гласник 

на Општина Гази Баба''. 
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SODR@INA

"Slu`ben glasnik na Op{tina Gazi Baba" бр.17/21

Izdava~: Op{tina Gazi Baba | glaven i odgovoren urednik: Vasko Apostolovski
ul. Arhimedova br.2 - Skopje | tel: 3 22 28 76, 3 22 56 55 | tira`: 10 primeroci
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